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Dansk Boldspil-Union i 2000

Med sejre i seks af de syv kvalifikations- og play

off-kampe i 1999 lykkedes det landsholdet at

sikre sig deltagelse i EURO 2000-slutrunden i

Holland og Belgien i juni måned.

    Det var femte gang i træk, landsholdet deltog

i slutrunden om Europamesterskabet, og denne

begivenhed var sammen med arrangementet af

UEFA Cup-finalen mellem Galatasaray og Arse-

nal blandt årets største enkeltarrangementer for

organisationen.

Amatørbestemmelserne
DBU justerede i 2000 dele af indholdet og sat-

serne i de tidligere amatørbestemmelser.

   Justeringerne var formuleret på baggrund af

en række høringssvar, unionen havde modtaget

fra decentrale dele af organisationen. Den gen-

nemgående tendens i svarene var, at man øn-

skede en form for bestemmelser bevaret og der-

med ikke en total afskaffelse af amatør-

regulativet.

   Amatørspillere vil med de nye satser kunne

modtage op til 24.000 kroner årligt, idet dette

beløb udover lønindkomsten samtidig skal om-

fatte alle former for øvrige indtægter, for eksem-

pel værdi af eventuel fri bil, telefontilskud samt

gaver og præmier.

    Det var bestyrelsen hensigt at drage en paral-

lel mellem de mulige indtægter for spillerne og

de trænere, der ikke har gennemgået DBUs

træneruddannelser.

    Ikke-uddannede trænere vil herefter ligeledes

skulle kunne modtage op til 24.000 kroner år-

ligt, mens satserne for trænere med en DBU-ud-

dannelse blev fordoblet til mellem 40.000 og

150.000 kroner for en træner, der har bestået

DBUs Diplomtræneruddannelse.

   Med forslaget følger der implicit et signal fra

bestyrelsen om at give størstedelen af landets

klubber nogle økonomiske muligheder, der er

mere tidssvarende end hidtil.

    Med de nye satser tilkendegav bestyrelsen en

klar hensigt om at følge udviklingen nøje, og

tage de eksisterende sanktionsmuligheder i an-

vendelse, hvis unionen konstaterer overtrædel-

ser af de nye bestemmelser.

  For så vidt angår klubbernes tilskuds-

muligheder fra deres respektive kommuner,

fandt bestyrelsen ingen risiko for konflikter i for-

hold til de eventuelt ændrede beløbsstørrelser.

Dels har kommunerne mulighed for at definere,

hvad de kommunale tilskud må bruges til, dels

vil kommunerne have den sikkerhed, at det i

klubbernes regnskabsaflæggelse fremgår, hvor-

dan de pågældende tilskud reelt også er anvendt.

Turneringsstruktur og
sommertilbud
Uændret struktur for Danmarksturneringen.

“Kvalifikationsrækken” rykkes ned mellem Dan-

marksserien og de lokale serier. Danmarksserien

skæres ned fra fire til tre rækker med 16 hold i

hver.

   Det var overskrifterne i den nye turnerings-

struktur, som den af bestyrelsen nedsatte kom-

mission havde arbejdet på siden marts 1999.

Oplægget blev vedtaget af DBUs repræsentant-

skab på mødet den 26. februar.

    I 2000 tog i alt 54.801 børn og unge imod til-

bud om at deltage på én af DBUs aktiviteter;

26.442 var i år på DBUs Fodboldskole, 3.112 var

med på DBUs Mikrofodboldskoler for de fem- til

syv-årige, 22.690 deltog i Anders And Mini-Fod-

bold Cup og endelig blev i alt 2.557 piger skudt

gennem én af de 65 afviklinger af DBUs Pige-

raket.

    DBU følger fortsat udviklingen indenfor og af-

sløringen af dopingmisbrug med bekymret in-

teresse.

    Til trods for, at Team Danmark nærmest har

fordoblet antallet af dopingtests på fodboldspil-

lere fra 56 i 1999 til 97 i 2000, har ikke én af de i

alt 263 tests, organisationen har foretaget ved

uanmeldte besøg gennem de sidste par år, på-

vist, at der eksisterer et problem på dette om-

råde indenfor dansk fodbold.

    Idet fodboldmiljøet på mange måder afspej-

ler det øvrige samfund, er vi imidlertid ikke i tvivl

om, at der blandt de borgere, der benytter for-

budte stoffer i dagligdagen eller i weekends, også

er nogle, der er medlemmer af de 1.600 fodbold-

klubber herhjemme.

    Det gør imidlertid ikke automatisk et subkul-

turelt livsstilsproblem til et problem indenfor

landets førende sportsgren.

    Heller ikke blandt de danske spillere i uden-

landske klubber er der tegn på misbrug. Alle de

tests, DBU, UEFA og FIFA har foretaget i forbin-

delse med landskampene i 2000 – herunder før

EM-slutrunden og fast efter hver kamp under

slutrunden - har således været negative.

Rabat til landskampe
Netop forholdet mellem DBU og landets klub-

ber har unionen forsøgt at styrke ved helt kon-

kret igen i løbet af sæsonen at tilbyde ét ung-

domshold fra hver af landets klubber at komme

til venskabslandskampe til under halv pris, hvil-

ket vil sige 50 kroner per billet.

   DBU definerer i denne sammenhæng et ung-

domshold som 14 ungdomsspillere plus fire træ-

nere eller ledere uanset alder, idet fire voksne

med kørekort dermed har mulighed for at be-

nytte privatbiler til transporten af spilerne og sig

selv.

   199 af DBUs klubber over det meste af landet

benyttede sig således af tilbudet om at få et

ungdomshold til landskampen mod Tyskland

onsdag den 15. november, hvilket i tal var 2.786

ungdomsspillere sammen med 796 trænere el-

ler ledere

    De 199 klubber fordelte sig med 17 københavn-

ske klubber (KBU), 86 klubber fra Sjælland (SBU),

ni fra Lolland-Falster (LFBU), 22 fra Fyn (FBU) og

65 jyske klubber (JBU), mens de bornholmske

klubber helt har afstået fra at benytte tilbudet i

denne omgang.

    På den fodboldpolitiske front tog bestyrelsen

i sommeren 2000 hul på drøftelsen om for-
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Nationale relationer

mandsposten i unionen, når Poul Hyldgaard fra-

træder på repræsentantskabsmødet i februar

2002. Fire af bestyrelsens 16 medlemmer har

meddelt deres kandidatur.

   Bestyrelsen benyttede en specielt afsat dag til

drøftelsen af unionens værdigrundlag, som ud-

DBU kom i de første måneder af året i nærkon-

takt med en stor gruppe aktive landsholds-

tilskuere.

     Det var det naturlige resultat af de 20.074 hen-

vendelser, regnskabsafdelingen havde modtaget

om billetønsker til EM-slutrunden i Holland og

Belgien i juni måned.

     Henvendelserne indeholdt i gennemsnit øn-

sker om køb af 11,7 billetter, hvilket svarede til

sammenlagt godt 235.000 billetønsker til de tre

puljekampe og eventuelt efterfølgende kvartfi-

nale, semifinale og finale.

   Kampen mod Holland var den mest efter-

spurgte med 68.102 bestillinger, hvilket var tre

en halv gang mere end de sammenlagt 19.908

billetter til alle tre puljekampe, DBU var garan-

teret af det europæiske fodboldforbund, UEFA.

   DBU havde modtaget 3.175 bestillinger per brev

eller telefax. Disse bestillinger blev registreret i

en database sammen med de 16.898 bestillin-

ger, unionen modtog på den elektroniske bestil-

lingskupon, som havde været tilgængelig på

DBUs hjemmesider fra mandag den 13. til man-

dag den 27. december 1999.

    Databasen og den elektroniske lodtrækning i

form af “random choice” var udviklet af IT-afde-

lingen. Kommunikationsafdelingen etablerede et

pressemøde i forbindelse med lodtrækningen,

der blev vist på fjernsynet og omtalt i dagbla-

dene, og dermed signalerede den ønskede åben-

hed omkring fordelingen af billetterne til publi-

kum.

   DBU havde valgt en fordelingsnøgle, der hed

16-33% af billetterne til de enkelte kampe til DBU.

Dermed var mellem 66-84% af billetterne til salg

til offentligheden fordelt ligeligt mellem det di-

rekte salg fra DBU og salg via udvalgte rejsebu-

reauer, som regnskabsafdelingen har haft et

samarbejde med gennem en årrække.

    Forholdet i fordelingen mellem forbund og of-

fentlighed er i andre lande ofte omvendt.

UEFA Cup-finalen
Op mod 10.000 danske fodboldtilskuere havde i

maj muligheden for at opleve finalen i én af de

to europæiske klubturneringer i København.

   Det er desværre hævet over enhver tvivl, at

massemediernes aktivt, opsøgte dækning af

potentielle uroligheder mellem tilskuerne i for-

bindelse med UEFA Cup-finalen mellem det tyr-

kiske hold, Galatasaray og engelske Arsenal, og

dermed medvirkede til at fremprovokere nogle

af voldscenerne i det københavnske bybillede.

   Der kunne tilmed spores en sammenhæng

mellem de enkelte tv-stationers prioritering af

dannelsessektoren arbejder meget med i disse

år.

    Til trods for sin status af selvstændig juridisk

enhed med egen bestyrelse og egen administra-

tion betragtes DBU Sponsorship i dagligdagen

som en integreret del af organisationen, med

hvilken samarbejdet i 2000 blev væsentlig styr-

ket efter et par turbulente år for organisationen

med utilfredse salgsresultater til følge for blandt

andet DBU som kunde.
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dækningen af eventuelle uroligheder og deres

transmissionsrettigheder - eller mangel på

samme - af selve finalen.

   Desværre kunne denne journalistiske priorite-

ring give et forkert indtryk af et finale-

arrangement, de danske parter i afviklingen har

grund til at være særdeles tilfredse med.

   Blandt DBUs væsentligste samarbejdspartnere

var følgende myndigheder, organisationer og

private virksomheder;

   Parken, Københavns Kommune, Københavns

Politi, Danmarks Radio, Danmarks Turistråd,

Wonderful Copenhagen, Københavns Lufthavn,

Carlsberg, Tivoli, Handelshøjskolen i København,

Edelskov, Østerport Station, Hotel Scandic,

BlueTel/Teledanmark,  Hotel Marina og Hotel

Phønix.

     De politimæssige udgifter til arrangementet

af UEFA Cup-finalen mellem Galatasaray og Ar-

senal i Parken onsdag den 17. maj medførte spo-

radiske krav om brugerbetaling fra enkelte poli-

tiske sider.

   I den forbindelse er det ikke uvæsentligt at for-

holde sig til de indtægter, DBUs værtskab for fi-

nalen indbragte staten og kommunerne. Idræts-

fonden Danmarks beregninger viser, at staten

tjente 26,5 millioner kroner i afgifter, moms og

indkomstskatter, mens der tilfaldt amterne og

kommunerne en indtægt i størrelsesordenen 15

millioner kroner.

   Dertil kommer turistindtægter på 75 millioner

kroner, ligesom Danmarks Turistråd vurderede,

at eksponeringen af København i tiden op til,

under og efter finalen i udlandet beløb sig til en

reklamemæssig værdi på mere end 100 millio-

ner kroner.

    DBUs nettoindtægt på finalearrangementet

begrænsede sig til 2,8 millioner kroner.

Sikkerhed og socialt  engagement
Netop sikkerheden i forbindelse med fodbold-

kampe er et emne, DBU arbejder meget med i

disse år.

    Således var justitsminister Frank Jensen og

politiinspektør Kurt Hansen blandt foredragshol-

derne på et sikkerhedsseminar for klubberne i

Faxe Kondi Ligaen i februar, arrangeret af

turneringsafdelingen og uddannelsesafdelingen.

    Seminarets primære målgruppe var

sikkerhedscheferne i de 12 klubber i den bedste

hjemlige række, idet seminaret var arrangeret for

at skabe et forum, hvor klubberne og deres

sikkerhedschefer kan skabe og vedligeholde kon-

takter og samarbejde, og dermed sikre den fort-

satte dialog på sikkerhedsområdet.

    Seminaret var det tredje i rækken, siden DBUs

bestyrelse i juni 1996 implementerede cirkulæ-

ret om “Sikkerhed og orden på stadions”.

   DBU fortsatte også på andre områder sit so-

ciale engagement.

    Puljen til støtte af tiltag, der har til formål at

sikre integrationen af flygtninge og indvandrere

i de danske klubber, var igen i 2000 på 600.000

kroner, hvoraf de 365.000 gik til kontant støtte

af i alt 14 projekter.

    Nogle af de øvrige midler blev anvendt til fær-

diggørelsen af bogen ”Fodbold er for alle”, der i

ord og billeder opsumerer det erfaringsgrund-

lag, der er genereret gennem tre år med disse

projekter. Bogen er forfattet af uddannelsesaf-

delingens tidligere medarbejdere, Pernille

Garbers og Yvonne Evers.

  DBUs tidligere investeringer i integrations-

projekterne beløb sig i 1997 til 400.000 kroner, i

1998 til 500.000 kroner og i 1999 til 600.000

kroner.

Sponsoraftale til 46 millioner
DBU forlængede i marts hovedsponsoratet for

landsholdene med MD Foods – nu Arla Foods -

for fire år. Aftalen sikrer DBU ni millioner kroner

i årligt gennemsnit til unionens fortsatte arbejde

med udviklingen af dansk fodbold.

   Aftalen har en kontant bruttoværdi på 11 mil-

lioner kroner hvert af de første to år og 12 millio-

ner kroner hvert af de sidste af aftalens to år. Ud

af dette beløb tilfalder der dog henholdsvis 2,2

og 2,7 millioner kroner årligt til spillerpuljen i de

to gange to år, hvilket sikrer DBU en indtægt på

9,2 millioner kroner i gennemsnit i de fire år.

   Hovedsponsoratet omfatter alle DBUs lands-

hold, hvilket tæller U/16-landsholdet, U/18-lands-

holdet, U/21-landsholdet, A-landsholdet, Old

boys-landsholdet, de uofficielle U/15-, U/19- og

Ligalandshold samt de tre dame-landshold.

    Aftalen gælder tillige et sponsorat for DBUs

børne- og ungdomsaktiviteter, der blandt andet

omfatter DBUs Fodboldskole, DBUs Mikro-

fodboldskoler og en række pige-aktiviteter.

   Den tidligere to-årige aftale med MD Foods

trådte i kraft i august 1998, og udløb umiddel-

bart efter EM-slutrunden til sommer. Den havde

en bruttoværdi på 10 millioner kroner årligt med

en nettoindtægt til DBU på otte millioner kro-

ner, idet spillerpuljen fik en kontant andel på to

millioner kroner årligt af denne aftale.

    Inden MD Foods overtog hovedsponsoratet

havde Mejeriforeningen, hvor MD Foods var stør-

ste medlem, haft hovedsponsoraftalen med DBU

siden 1986, hvor det daværende Danske

Mejeriers Fællesorganisation overtog det fra

Carlsberg, der i 1978 blev DBUs første hoved-

sponsor. Den sidste aftale med Mejeriforeningen

havde en værdi af fire millioner kroner årligt.

   MD Foods benyttede blandt andet straks den

nye sponsoraftale til at lancere virksomhedens

fusion og navneændring til Arla Foods.

    I slutningen af marts indgik DBU tillige en fire-

årig aftale med DONG Naturgas A/S om spon-

soratet for DBUs Landspokalturnering.

     Aftalen, der trådte i kraft med umiddelbar virk-

ning, løber til og med finalen i 2003, og omfat-

ter et beløb på 1,4 million kroner årligt.

    I forhold til den tidligere aftale, DBU havde med

computervirksomheden Compaq, sikrer aftalen

med DONG Naturgas klubberne større penge-

præmier i løbet af aftaleperioden.

Til gengæld måtte DBU sidst i 2000 sige farvel

til sin mest trofaste sponsor.

     Som en konsekvens af, at Egmont Serie-

forlaget A/S omlægger sine markedsførings-

aktiviteter, valgte virksomheden ikke at forlænge

samarbejdet omkring Anders And Mini-Fodbold

Cup, der går tilbage til 1984.

    Forlaget understregede ved opsigelsen, at ”vo-
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res beslutning ikke skyldes utilfredshed med

samarbejdet med DBU eller arrangementet ge-

nerelt - snarere tværtimod. Dette års turnering

har måske været den mest succesfulde gennem

de 17 år, og vi har haft et utroligt godt samar-

bejde med DBUs repræsentanter gennem alle

årene”, skrev virksomhedens marketingdirektør,

Jesper Christiansen, i sit brev til DBU.

    Aktiviteten er senest blevet justeret og ændret

fra blandt andet afvikling af to finalestævner til

ni finalestævner rundt om i landet.  Tilmeldings-

mæssigt har Anders And Mini-Fodbold Cup også

Internationale relationer

været en stor succes. Her i efteråret var der såle-

des deltagelse af 22.690 børn.

   Udover aftalen med Arla Foods har DBU blandt

andet tøjsponsoratet med Hummel, der omfat-

ter såvel betaling som leverancer til et beløb, virk-

somheden ikke ønsker offentliggjort.

DBUs villighed og evne til at stille ekspertise og

ressourcer til rådighed for det europæiske fod-

boldforbund, UEFA, er med til at profilere unio-

nen internationalt på det organisatoriske plan.

    I 2000 gav dette forhold sig udslag i værtska-

bet for finalen i UEFA Cup’en i samarbejde med

Parken, der som såkaldt fire-stjernet stadion på

den internationale liste har standarden til at

danne ramme for denne begivenhed.

   Til trods for, at der ikke var beviselig sammen-

hæng mellem morderne og klubben,  skabte

knivdrabene af to engelske fans af Leeds United

før klubbens semifinalekamp mod Galatasaray i

Istanbul begrundet risiko for hævnaktioner i for-

bindelse med finalen i København mellem netop

det tyrkiske hold og Arsenal FC fra England.

   Tilskuermæssigt var der naturligvis stor inte-

resse for selve kampen. Begge klubber gjorde

brug af de 12.000 billetter, hver af dem var sik-

ret, DBU solgte de garanterede 9.000 billetter

til danske statsborgere, mens 3.000 billetter blev

solgt til tilskuere fra andre af UEFAs 51 medlems-

lande, ligesom UEFA selv gjorde krav på 3.000

billetter til fodboldforbund og samarbejds-

partnere.

    Parkens kapacitet var reduceret fra godt

42.000 til 39.000 på grund af sikkerheds-

opdelingen af stadion og den store medie-

interesse.

    100 medarbejdere fra Danmarks Radio var in-

volveret i tv-produktionen, der omfattede 17 ka-

meraer, fire tv-studier bygget til lejligheden på

terrassen mellem Carlsberg- og Ekstra Bladet-

tribunerne til den tyrkiske tv-station TRT, engel-

ske BBC, tyske ARD og DR.

    Kampen blev transmitteret til 185 lande med

et publikum omkring 500 millioner mennesker.

  I 1994 var DBU vært for finalen i den daværende

Cupwinners Cup mellem Arsenal og Parma.

   Unionens internationale kontaktnet betød

også, at vi med få måneders varsel kunne etab-

lere en venskabskamp mod Tyskland onsdag den

15. november.

   Mens den aktive tilskuerinteresse for kampen

begrænsede sig til 17.664 mennesker i Parken,

havde den direkte transmission på DR1 lige over

én million seere. I udlandet var der stor efter-

spørgsel på tv-billederne fra kampen, der blev

sendt live i Mellemøsten, Malaysia, Singapore,

Sydkorea, Thailand og Brasilien, mens den blev

sendt forskudt i sin fulde længde i Japan og Hong

Kong.

   DBU var også i 2000 stærkt engageret i det

internationale arbejde.

   Kasserer i bestyrelsen, Torben Mogensen, er

medlem af UEFAs panel for teknisk og admini-

strativ assistance (siden 1998), og havde i 2000

undervisningsopgaver i administration primært

i Østeuropæiske lande.

    Bestyrelsesmedlem, advokat Henrik Ravnild, er

medlem af UEFAs udvalg for spilleragenter (si-

den oprettelsen i 1996).

   Generalsekretær Jim Stjerne Hansen er med-
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lem af UEFAs disciplinærkomité (siden 1990), og

fungerede igen i 2000 som delegeret ved flere

kampe i de europæiske klubturneringer (siden

1990). Jim Stjerne Hansen er tillige medlem af

FIFAs udvalg for nationale fodboldforbund (siden

oprettelsen i 1998).

   Bestyrelsesmedlem Bent Nielsen, tidligere

turneringschef Peter Mikkelsen Scheef, Kurt H.

Sørensen, Henning Lund Sørensen, Kaj

Østergaard, Jan Damgaard og Jan Carlsen benyt-

tes som dommerbedømmere i internationale

kampe i UEFA-regi.

   Kommunikationschef Lars Berendt fungerer

som media officer for UEFA ved kampe i

Champions League (siden 1996), og har igen i

sæsonen 2000/2001 ansvaret for informationen

og serviceringen af pressen ved Manchester

Uniteds hjemmekampe på Old Trafford.

    Kontorchef Steen Dahrup var i efteråret venue

director (siden 1994) ved FC Barcelonas hjemme-

kampe i Champions League, og har efter holdet

blev slået ud fungeret på ad hoc-basis.

   Assistenttræner på A-landsholdet, Flemming

Serritslev, er tilknyttet UEFA som teknisk ekspert

(siden 1998).

    Sekretær for DBUs eliteungdomsudvalg Benny

Jacobsen er medlem af UEFAs ungdomsudvalg

(siden 1994) og samme udvalgs forretningsud-

valg (siden 1997), og har igen i 2000 fungeret

som delegeret ved ungdomsturneringer og et

stort antal europæiske klubkampe under UEFA

(siden 1994).

    Landsholdslæge Mogens Kreutzfeldt er med-

lem af UEFAs medicinske komité (siden 1998).

    I 2000 blev Divisionsforeningens direktør,

Claus Rode Jensen, udpeget til UEFAs komité for

professionel fodbold, og var i efteråret tillige

medlem af UEFA/FIFAs arbejdsgruppe vedrø-

rende det internationale transfersystem.

      DBUs formand, Poul Hyldgaard, blev ved sin

udtrædelse af FIFAs eksekutivkomité (1984-96)

udnævnt til æresmedlem af det internationale

fodboldforbund, FIFA.

    DBU havde i 2000 ni internationale dommere;

Kim Milton Nielsen (FIFA, UEFA Top Class Referee),

Knud Erik Fisker (FIFA, UEFA First Class Referee),

Jan Hald (FIFA), Claus Bo Larsen (FIFA), Jørn West

Larsen (FIFA), Knud Stadsgaard (FIFA) og Nicolai

Vollquartz (FIFA), samt på kvindesiden Bente

Folsing og Lotte Rye Wæde.

     Dertil kom 10 FIFA-liniedommere; Lars Gerner,

Bill Rene Hansen, Ole V. Hansen, Svend Erik Jen-

sen, Jørgen Jepsen, Jens Larsen, Allan Dam Niel-

sen, Bo Blankholm Pedersen, Finn Erik Rasmus-

sen og Torben Siersen.

     Danmarks antal af officielle FIFA-spiller-

agenter blev med eksaminationen af Ivan Juric

og Ulrik le Fevre øget til syv, idet Poul Erik Peder-

sen opnåede licens i 1999, John Sivebæk samt

Carsten Aabrink i 1998, Ivan Benes i 1996 og

Frank Mathiesen i 1995.

DBUs bestyrelse bestod i 2000 af 16 medlem-

mer.

    Bestyrelsens formand, næstformand og kasse-

Bestyrelsen

rer vælges direkte af DBUs repræsentantskab.

    Formanden vælges for en fire-årig periode, og

unionens nuværende formand Poul Hyldgaard

blev senest genvalgt uden modkandidater på

unionens repræsentantskabsmøde i februar

1998. Poul Hyldgaard har været DBUs formand

siden 1991.

    Såvel næstformand Henning R. Jensen som

kasserer Torben Mogensen, der vælges for to-

årige perioder, blev senest genvalgt i 1999 uden

modkandidater.

    De øvrige 12 medlemmer af DBUs bestyrelse

vælges således:

    Fem vælges af DBUs seks lokalunioner, hvor

Bornholm, København, Sjælland, Lolland-Falster

og Fyn hver vælger ét medlem, mens Jysk Bold-

spil-Union som den største lokalunion vælger to

medlemmer.

   Landets bedste klubber er også i bestyrelsen

sikret direkte repræsentation, idet klubberne i

Superligaen vælger to medlemmer. Klubberne i

1. og 2. division vælger tre medlemmer blandt
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divisionsklubberne.

    Bestyrelsens 16. medlem vælges som repræ-

sentant for klubberne i Dame-DM.

    Deres repræsentant blev i 2000 en mand i skik-

kelse af Jørgen Nielsen, 56 år, fra Hillerød. Han er

i sit civile erhverv sekretariatschef i Lægemiddel-

styrelsen, og afløste Gyrithe Kjær, der i 1996 blev

det første kvindelige medlem af DBUs bestyrelse.

    Ove Jensen, 50 år, afløste Kaj D. Larsen som

Lolland-Falsters Boldspil-Unions repræsentant i

DBUs bestyrelse. Han har sin fodboldmæssige til-

knytning til Frem Sakskøbing, og er til daglig

ungdomsskoleleder i byen.

    De øvrige medlemmer af DBUs bestyrelse er:

Bent Nielsen, BBU, Henrik Ravnild, KBU, Erik

Asmund, SBU, Allan Hansen, FBU, Benny Hansen

og Verner Ebdrup, JBU, Erik Steiness Neergaard,

AB, Superligaen, Jesper Møller, AaB, Superligaen,

Peter Iversen, AC Horsens, Finn Ryberg, Brønshøj

og Jørgen Norsker, B 93, 1./2. division.

     På DBUs repræsentantskabsmøde i februar

2002 træder Poul Hyldgaard tilbage, idet han

falder for aldersgrænsen, der siger, at forman-

den ikke kan vælges, efter denne er fyldt 70 år.

Poul Hyldgaard vil til den tid være 73 år.

     Bestyrelsen tog derfor i sommeren hul på drøf-

telsen omkring formandsposten under ledelse

af Erik Asmund, der har højest anciennitet blandt

bestyrelsens medlemmer, og som ikke selv

kandiderer til posten.

    Unionens næstformand, Henning R. Jensen, 56

år, kasserer Torben Mogensen, 60 år, samt besty-

relsesmedlemmerne Erik Steiness Neergaard, 47

år, og Allan Hansen, 51 år, har overfor deres kolle-

ger givet udtryk for, at de kandiderer til for-

mandsposten.

Administrationen

2000 bød på fem nyansættelser i DBU, mens lige

så mange medarbejdere valgte at forlade orga-

nisationen.

    Peter Bonde, 41 år, tiltrådte 1. januar stillingen

som uddannelseskonsulent.

    Den tidligere Næstved-, Lyngby- og Herfølge-

spiller har fået ansvaret for træneruddan-

nelserne i reelt set samme funktion, Jan B. Poul-

sen forlod, da han i efteråret 1999 tiltrådte en

stilling som teknisk chef i fodboldforbundet i Sin-

gapore.

     Peter Bonde har tillige trænererfaring fra

Næstved, som han forlod for at tiltræde stilling-

en i DBU 1. januar, samt fra Nykøbing-Falster Al-

liancen og Lyngby Boldklub, hvor han var assi-

sterende træner for Michael Schäfer i 1993.

    Udover sin civile uddannelse som lærer har

Peter Bonde selv gennemgået tre af DBUs

træneruddannelser; PROF I i 1991, PROF II i 1992

samt DBUs næsthøjeste træneruddannelse,

Elitetræneruddannelsen, i 1997.

    Pia Corell Nielsen, 32 år, blev fra nytårsskiftet

tilknyttet som vikar i regnskabsafdelingen.

    Ansættelsen skyldtes den ekstra arbejds-

mængde, en række nye tiltag i unionen påførte

regnskabsafdelingen samtidig med, at afdelin-

gen stod overfor billetsalget til EM-slutrunden i

Holland og Belgien.

    I april offentliggjorde DBU, at Ove Christensen

ønskede at fratræde sin fuldtidsstilling som træ-

ner for DBUs U/18-landshold og for struktureret

talentudvikling (STU) efter blot ét års ansættelse.

   Han fortsatte sin trænergerning i DBU foråret

igennem, idet han med Herre A-landsholdets

kvalifikation til EM-slutrunden  fungerede som

assistent på U/21-landsholdet. Det skyldtes, at U/

21-landsholdstræner Flemming Serritslev efter

Jan B. Poulsens fratrædelse ikke alene havde over-

taget ansvaret for dette hold, men samtidig var

assistent for landstræner Bo Johansson.

    Ove Christensen tiltrådte som cheftræner i

AGF den 1. juli.

    I stedet genansatte DBU Per Andersen, 52 år.

    Per Andersen blev første gang tilknyttet DBU

tilbage i 1981 og blev i 1986 træner for U/18-

landsholdet. Han fratrådte efter eget ønske i

1999 for at tiltræde som forstander for Idræts-

højskolen Århus. Hvor han fratrådte med skole-

årets afslutning.

    Det stod allerede i sommeren 1999 klart, at

landstræner Bo Johansson ikke ønskede at for-

længe sin aftale med DBU yderligere, når kon-

trakten for perioden 1998-2000 udløb. I stedet

tiltrådte Morten Olsen som landstræner 1. juli.

    Turneringsafdelingens leder gennem fem år,

Peter Mikkelsen Scheef, valgte i sommeren at

søge nye udfordringer.

    Peter Mikkelsen var ansat i DBU fra 1. oktober

1995 i den nyoprettede  stilling som afdelings-

chef for den på daværende tidspunkt kommende

turneringsafdeling.

    Peter Mikkelsen kom fra en stilling som vice-

skoleinspektør i Hvidovre Kommune, og tiltrådte

    Det er bestyrelsens målsætning at benytte det

kommende godt et år til at forsøge at nå til enig-

hed om indstillingen af én kandidat til formands-

valget i februar 2002.

    Inden da skal bestyrelsen og repræsentantska-

bet tage stilling til et forslag fra Jydsk Boldspil-

Union om en udvidelse af forretningsudvalget

fra dets nuværende tre til fem medlemmer.

    Fra DBUs administration deltager generalse-

kretær Jim Stjerne Hansen, kontorchef Steen

Dahrup, referent, turneringschef Hanne Jensen

og kommunikationschef Lars Berendt i

bestyrelsesmøderne.

    DBUs forretningsudvalg består af DBUs for-

mand, næstformand og kasserer. DBUs general-

sekretær og  kommunikationschef deltager i ud-

valgets møder. Udvalget har haft sin nuværende

sammensætning siden 1991.
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1. august 2000 en stilling som human ressource

manager i en stor dansk it-virksomhed.

    Med udnævnelsen af Hanne Jensen, 43 år,

valgte DBU at rekruttere internt, da Peter

Mikkelsens efterfølger skulle findes den 1. sep-

tember.

    Stillingen havde været opslået i dagspressen,

og DBU modtog ikke mindre end 103 ansøgnin-

ger.

   DBU etablerede sin nuværende turnerings-

afdeling i 1995 i forbindelse med, at unionen tog

administrationen af Danmarksturneringen til-

bage til DBU, efter den i en årrække havde ligget

i Divisionsforeningen. Ved den lejlighed ansatte

DBU Peter Mikkelsen til at opbygge og lede af-

delingen, og han ansatte tre personer udefra,

heriblandt Hanne Jensen, der på daværende tids-

punkt var ledig, efter at have været ansat i

Divisionsforeningen gennem 10 år.

     Hanne Jensen har i sine fem år i DBU primært

haft ansvaret for administrationen af Danmarks-

turneringen samt opgaver for nogle af de dertil

knyttede udvalg. Hun har ligeledes medvirket i

etableringen af uddannelsen af kontrollører, og

indgår nu i DBUs ledergruppe.

     Yvonne Evers, 30 år, forlod ligesom Peter Mik-

kelsen DBU den 1. august, hvor hun tiltrådte en

stilling som virksomheds- og uddannelses-

konsulent i Arbejdsformidlingen i Storkøben-

havn.

     Yvonne startede i børne- og ungdomsafdelin-

gen i november 1993, og var dermed blandt an-

det med i fem af Fodboldskolens første seks år.

     I april 1998 tiltrådte hun en nyopslået stilling

som sekretær for den daværende leder-

uddannelseskonsulent, Pernille Garbers, i

uddannelsesafdelingen, men var i perioden fra

august 1998 til marts 1999 på barselsorlov.

    Peter Hvid, 34 år, fratrådte efter eget ønske stil-

lingen som IT-chef med udgangen af oktober

måned.

   Peter Hvid blev i oktober 1996 headhuntet af

generalsekretær Jim Stjerne Hansen fra en

projektstilling i Danmarks Idræts-forbund, hvor

han var blevet ansat på baggrund af en idé om

udvikling af stillings- og resultatformidling på

internettet.

    Peter Hvid har etableret egen virksomhed in-

denfor strategi- og konceptudvikling af internet-

aktiviteter.

     Generalsekretær Jim Stjerne Hansen var min-

dre end en uge om at ansætte Kenneth Reeh, 31

år, som afløser for Peter Hvid.

    Unionens nye IT-chef, der blandt andet får til

opgave at gennemføre planerne for Fodboldens

Portal, er ikke ukendt med gennemførelsen af

større IT-projekter fra sin stilling som blandt an-

det IT-projektleder i Realkredit Danmarks. Senest

var han ansat som souschef i Distrikt Tåstrup.

   Kenneth Reeh, der er uddannet cand.merc.jur,

tiltrådte den 1. november.

     1. december blev IT-afdelingen yderligere styr-

ket med ansættelsen af Flemming Knoth-Niel-

sen, 28 år, som netværkstekniker. Han kom fra

Der var 427 færre fodboldspillere i 2000 end året

før, så der nu er 286.716 aktive fodboldspillere i

Danmark.

    Faldet, der svarer til halvanden promille, fin-

des til gengæld ikke blandt den vigtigste alders-

gruppe nemlig blandt de unge under 18 år samt

kvinderne, hvor unionen fortsat kan notere frem-

Medlemstal

af tilgangen af pigespillere er det med en vis til-

fredshed, unionen kan konstatere, at fremgan-

gen blandt pigespillere falder sammen med den

store satsning fra børne- og ungdomsafdeling-

ens side på pige området i form af Pigeraketten,

forsøgsordningen med Pigefodboldskolen i Hor-

sens,  Årets Pigefodboldklub og Skolestævner for

en stilling hos Compuware, hvorfra han i en pe-

riode kontraktmæssigt var udlånt til SAS Data.

     Den forholdsvis store udskiftning blandt per-

sonalet i DBUs administration skal ses i sammen-

hæng med udviklingen i den øvrige del af er-

hvervslivet.

     Således er DBUs tidligere generalsekretær, Erik

Hyldstrup, dennes sekretær, Kirsten Svenningsen

samt Bent Hill Mortensen alle blevet pensione-

ret fra DBU efter mere end 25 års ansættelse, li-

gesom de nuværende medarbejdere, Jørgen

Hermansen, Simon Rasmussen, Benny Jacobsen

og Erik Nielsen, også alle har været ansat i over

25 år.

    DBU havde ved årets udgang 44 fuldtidsan-

satte medarbejdere samt et antal deltidsansatte,

der periodevis har været tilknyttet. De fuldtids-

ansatte fordeler sig på følgende afdelinger:

    Fem i børne- og ungdomsafdelingen, fire i

kommunikationsafdelingen, fire i IT-afdelingen,

syv i sekretariatet, fem i regnskabsafdelingen,

seks i turneringsafdelingen, fire i uddannelses-

afdelingen, to i lagerfunktionen, to i receptionen

samt fem landsholdstrænere.

    IT-afdelingen og turneringsafdelingen er hver

normeret til yderligere én medarbejder, mens

uddannelsesafdelingen er normeret til seks

fuldtidsmedarbejdere samt en person til forsen-

delse.

     Dertil kommer de hos DBU placerede rejse-

medarbejdere, Charlotte Koefoed og Margit

Brinch, fra DFDS Travel.

gang.

    Faldet kommer efter syv år med konstant frem-

gang i medlemstallet på i alt 31.230 medlemmer.

    Til gengæld er der  tale om en stigning i antal-

let af kvindelige fodboldspillere og spillere un-

der 18 år af begge køn på i alt 2.841.

    Uden at have foretaget en decideret analyse
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Piger, der alle er målrettet potentielle pige-

spillere. Alene Pigeraketten havde et deltageran-

tal på 1.726 piger, hvoraf de 828 var nye spillere.

    Fremgange blandt fodboldspillere af begge

køn under 18 år er på 1.569 til i alt 167.849, og

dertil kommer den samlede fremgang på dame-

spillere på 1.272 til i alt 42.316.

    Tilsvarende formodes børne- og ungdomsafde-

lingens store succes med DBUs Fodboldskole si-

den 1993 at være en del af årsagen til, at et fra-

fald på ikke mindre end 12.000 børn og unge i

1992 er blevet vendt til fremgang hvert år siden

1993.

    Geografisk finder man den største talmæssige

tilbagegang i Nordjyllands Amt og Århus Amt på

henholdsvis 997 og 783 medlemmer, mens der

også er tilbagegang at spore i Ribe- og Sønder-

jyllands Amt. Statistisk kan dette forhold imid-

lertid ikke overraske nogen, idet de fire områder

sammen med de øvrige amter i Jylland i forve-

jen er dem, der samlet tæller de fleste aktive fod-

boldspillere.

    På positivsiden kan man konstatere størst

fremgang i Københavns Amt med 882

flere fodboldspillere.

    Blandt de øvrige forbund under

Danmarks Idræts-Forbund er der

stor tilbagegang at spore hos

vores kolleger indenfor andre

holdsport. Således går hånd-

bolden tilbage med i alt 4.114

medlemmer, basketball med

1.189 og volleyball med 424

medlemmer.

     Til gengæld kan de individu-

elle sportsgrene konstatere

fremgang. Badminton får i år

vendt 10 års tilbagegang med en

fremgang på 2.245, og det samme

gælder for bordtennis, der stiger

med 524 spillere.

    I firserne faldt antallet af fodbold-

spillere hvert år undtagen årene efter

landsholdets slutrundedeltagelse i 1984 og

1986, og alene i perioden 1988-1992 faldt

medlemstallene til 255.913, hvor vi samme som-

mer som bekendt vandt Europamesterskabet. Si-

den var medlemstallene stigende til 287.143 sid-

ste år.

     DBU fastholder med den marginale tilbage-

gang sin position som største specialforbund

under Danmarks Idræts-Forbund med i alt

286.716 medlemmer. Det er godt og vel dobbelt

så mange medlemmer som gymnastik, hvoref-

ter håndbolden

kommer med

132.777 ak-

tive.
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Organisationsplan 2000

Uddannnelsesafdelingen

Træneruddannelse

Lederuddannelse

Dommeruddannelse

Forsendelse

Ud

Udvalg

Kontraktfodboldudvalget

Indefodboldudvalget

Dommerudvalget

Programudvalget

Disciplinærudvalget

Programudvalget for Herre-DM

Disciplinærudvalget for Herre-DM

Turneringsudvalget

Repræsentantskab
Bestyrelse

Forretningsudvalg

Turneringsafdelingen

Kontraktfodbold

Indefodbold

Dommerpåsætning

Programplanlægning

Disciplinærsager

Danmarksturneringen

Herre-LP

Herre-DS

U/21 -turneringen

 Y-DM og J-DM

Dame DM

Dame-DS

Dame J-DM

Dame-LP

Old Boys LP og DM

U/23-turneringen

UEFA turneringer

Appeludvalg

Udvalg

Dameudvalget

Herreeliteungdomsudvalget

Fair play udvalget

Old Boys udvalget

Arbejdsgrupper

Sekretariat

Generalsekretær

Turneringer

Sekretariat

Damefodbold

Herreeliteungdom

Fair Play

Old Boys

A-landsholdet

U/21 -landsholdet

Spillercertifikater

Sekretær appeludvalget

Reception

Lager
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Kommunikationsafdeling
Regnskabsafdeling

ddannelse

Diverse forhandlingsudvalg
Superligaudvalg
Divisionsudvalg

B&U afdelingen

Fodboldskole

Mikrofodboldskole

Pigefodbold

Anders And Cup

Udvalg

Børne- og ungdomsudvalget

Udvalg

Uddannelsesudvalg

Repræsentantskabet

Repræsentantskabet er DBUs øverste,

besluttende organ.

   Repræsentantskabet, der består af 145 med-

lemmer, mødes én gang om året som regel i sid-

ste weekend i februar.

   Landets godt 1.600 klubber er enten direkte el-

ler indirekte repræsenteret. Klubberne er sikret

indirekte repræsentation gennem deres respek-

tive lokalunion, mens gruppen af klubber i Dan-

marksturneringen er direkte repræsenteret

Alle medlemmer af repræsentantskabet har

baggrund fra én af landets fodboldklubber.

Repræsentantskabet vælger DBUs forretnings-

udvalg blandt sine 145 medlemmer.

Sammensætning

DBUs forretningsudvalg: tre repræsentanter

(formand, næstformand og kasserer)

Bornholms Boldspil-Union:  fire repræsentanter

Fyns Boldspil-Union:  ni repræsentanter

Jydsk Boldspil-Union:  35 repræsentanter

Børne- og ungdomsfodbold

IT-afdelingen

DBUnet.dk

IT-uddannelse

IT-udvikling

Drift:

DBU

Lokalunionerne

Divisionsforeningen

Hjemmekontorer

Udvalg

EDB-udvalget

IT

Københavns Boldspil-Union:  syv repræsentan-

ter

Lolland-Falster Boldspil-Union:  fem repræsen-

tanter

Sjællands Boldspil-Union:  18 repræsentanter

12 klubber i Superligaen: 16 repræsentanter

16 klubber i 1. division:  16 repræsentanter

16 klubber i 2. division: 16 repræsentanter

56 klubber i Herre-DS:  12 repræsentanter

16 klubber i Dame-DM:  to repræsentanter

24 klubber i Dame-DS:  to repræsentanter
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DBUs forretningsudvalg

Poul Hyldgaard

Henning R. Jensen

Torben Mogensen

BBU

Bent Nielsen

Kai Andersen

Erik Hjorth

Helmer Kjeldsen

FBU

Allan Hansen

Poul Henning Andersen

Thomas Bytoft

Bent Hansen

Gordon Kirt

Tove Martinussen

Poul Nielsen

Poul Skov

Aage Sækmose

JBU

Benny Hansen

Torben Baunbæk

Jens Christensen

Bent Clausen

Sven Erik Damgaard

Jens Kristian Drøgemüller

Verner Ebdrup

Poul Eriksen

Kurt B. Frederiksen

Christian Fynsk

Egon O. Hansen

Frede Hansen

Kaj Ove Hansen

Jan Jakobsen

Peter Damborg Jensen

Søren Juul Jensen

Thomas Jensen

Torben Jensen

Hans Peter Johansen

Holger Jørgensen

Repræsentantskabet

K.E. Kristensen

Ole Ladefoged

Henry Mathiesen

Hans Mogensen

Kaj Nielsen

Preben Nielsen

Kurt Nørbalk

Lars Olesen

Poul Overgaard

Jan Palm

Hans Peter Pedersen

Vagn Pedersen

Leif Petersen

Preben Rechnagel

Jørgen Staun

Kim Teichert

KBU

Henrik Ravnild

Steen Christensen

Thomas Christensen

Vagn Christensen

Mogens Jørgensen

Christian Kofoed

John Larsen

LFBU

Ove Jensen

Kaj D. Larsen

Gert Lundgård

Jørgen W. Nielsen

SBU

Erik Asmund

Svend Aage Andersen

Kurt Bagge-Hansen

Allan Dinesen

Per Frimann

Povl Hansen

Leif Jensen

Leo Jensen

Bent Jørgensen

Knud Erik Lauridsen

Ole Mikkelsen

Erik Kjær Mortensen

Hans Munch

Leif Holten Nielsen

Gustav Norup

Frank Petersen

Jens Peter Roslev

Carsten Sørensen

Superliga

Jesper Møller, AaB

Dan Iversen, AGF

Erik Steiness Neergaard,  AB

Finn Andersen, Brøndby IF

Per Bjerregaard, Brøndby IF

Palle Kristensen,  Esbjerg FB

Villy Ebbesen,  Herfølge BK

Jan Pedersen, Herfølge BK

Niels-Christian Holmstrøm, FC København

René Dupont, Lyngby FC

Mikkel Sørensen, Lyngby FC

Fritz Bonde, OB

Ole Hansen, Silkeborg IF

Orla Madsen, Silkeborg IF

Ole Vedel Jensen, Vejle BK

Hans-Henrik Madsen, Viborg FF

1. division

Jan Nielsen, Aarhus Fremad

Jørgen Norsker,  B93

Palle Hansen, B1909

Paul-Ejner Hauge, Dalum IF

Bjørn Strange, Farum BK

Niels Kruse, FC Fredericia

Jim Voss, BK Frem

Thomas Monberg, Fremad Amager

Teddy Pedersen, Haderslev FK

Peter Iversen, AC Horsens

Michael Christensen, Hvidovre IF

Steen Witthøfft, Køge BK

Kent Falkenvig, FC Midtjylland

Lars W. Knudsen, Randers Freja FC

Michael Jensen, Svendborg FB

Arne Christiansen, Ølstykke FC

2. division

Torben Iversen, Aalborg Chang

Finn Ryberg, Brønshøj BK

Jan Larsen, B1913

Bent R. Hansen, IF 32 Glostrup

Jørn Kønig, HIK

Johnny Rasmussen, Helsingør IF

Jens Jørgen Møller Nielsen, Hjørring IF

Arne O. Hansen, Holbæk BI

Tyge Dinsen, Holstebro BK

Uffe Nielsen, Næstved BK

Per Sørensen, Nr. Sundby BK

Bjørn Jensen, Roskilde BK

Hans Kurt Larsen, Skive IK

Ove Mortensen, Skjold Birkerød

Bendt Risvad, Tårnby BK

Michael Pagh, Vejen SF

Herre-DS

Frank Hansen

Per Jeppesen

Niels Johansson

John Darré

John Hansen

John Tefke

Niels Damsbo

Ole Hansen

Erik Dyberg Larsen

Erik Bo Exner

Mogens Rud Hansen

Flemming Jensen

Dame-DM

Jørgen Nielsen

Kent Nielsen

Dame-DS

Diana Andersen

John Robert Larsen
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Modtagere af DBUs sølvnål i 2000

Indehavere af DBUs guldnål

J.R. Stavnsbjerg 1931

Ludvig Sylow 1932

W Mazanti 1932

Kristian Middelboe 1932

Julius Andersen 1932

Niels Jensen 1932

Per Skou 1933

Louis Østrup 1933

Godtfred Klint 1935

Johs. Gandil 1935

Leo Frederiksen 1935

Hans Gossmann 1935

Steen Nielsen 1935

Henry Larsen 1935

Nils Middelboe 1935

Anton Johanson 1935

Reidar Dahl 1939

B. Gullbrandsen 1939

Elof Ericsson 1939

Hilding Hallgren 1939

Arvid W Bergmann 1939

Erik V Frenckell 1939

Felix Linnemann 1939

Laurits Hartodt 1939

H. Carstenschoild 1940

Eilif Andersen 1944

Asbjørn Halvorsen 1945

Emmanuel Westphall 1945

Niels Hedegaard 1947

Niels Madsen 1949

Ivar Lykke 1949

Peder Friis 1949

Carl Nielsen 1949

Harald Evensen 1949

Daniel Eie 1949

Yngwe Andersson 1949

John Petterson 1949

Hugo Valpas 1949

Niilo Koskinen 1949

Karel Losty 1949

Svend Holm 1951

Henry Petersen 1952

Edvard Yde 1952

Aage Jensen 1952

Oscar Olsen 1953

Helge Scharff 1953

Egon Larsen 1954

Johs. Forchammer 1954

L. Høyer-Nielsen 1955

Ebbe Schwartz 1956

Leo Dannin 1956

Sophus Nielsen 1956

A.H.-Pedersen 1957

Fritz Tarp 1957

Edvin Hansen 1959

Sir Stanley Rous 1959

Juuso Walden 1959

Aksel Floer 1959

Bernhard Langvold  1960

Karl Lauritz Hansen 1960

Erik Spang Larsen 1960

RW Degner 1960

Poul Nielsen 1961

Louis Nielsen 1961

Axel Mauritsen 1962

Vilhelm Skousen 1963

Aksel Asmussen 1963

O.I. Kaarsberg 1964

Bjørgvin Schram 1964

Gustav Wiederkehr 1964

John Gustafsson 1964

Jørgen Jahre 1964

Osmo Karttunen 1964

Eric Persson 1964

Lo Brunt 1964

Gunnar Lange 1964

Emil Sørensen 1964

Børge Pockendahl 1966

Svend A. Ramtoft 1968

A. Engelbrechtsen 1969

K.K. Hansen 1969

Byrge Jessen 1971

Karl Pedersen 1971

Manfred Skipper 1971

Lennart Ahlstrøm 1972

Thorkild Bekker 1974

C.A. Koefoed 1974

Erik Rasmussen 1978

Carl Nilsen 1979

Erik Hagensen 1979

Ib Skotnborg 1979

Kaj Lauritsen 1981

Kurt Nielsen 1984

Sonny Thomsen 1985

Kjeld Hjorth 1985

Poul Hyldgaard 1990

Ernst Christensen 1997

Erik Asmund 1997

Jørgen Damgård Årslev BK

Tove Martinussen FBU/Nr. Åby IK

Jørgen Larsen Asaa BK

Anders Jensen Rødding IF

Erwin Balck Kildemosens BK

Hardy Jensen BK Avarta

Leif Andersson Sæby IF Skjold

Preben Skov Nielsen Hedensted IF

Kaj Simonsen Storvorde-Sejlflod BK

Bent Nielsen Høje Kolstrup BK 1981

Knud Erik Nielsen Aalborg KFUM

Knud Ole Larsen Hjørring AIK Frem

Uffe Thomsen Ulsted BK

Palle Christensen OKS

Frank Andersen B 1950

Gordon Kirt Tårup IF

Henrik Madsen Munkebo BK

Peder Jørgensen Aarup BK

Hans Lyholm Pedersen FBU

Henrik Niss IF Fremad Nørhalne
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DBUs formænd

F.I.A. Markmann KB Minister-sekretær 1889-1890

H. Hilarius Kalkau KB Kaptajn 1890-1894

Johs. Forchhammer AB Bankbestyrer 1894-1897

A. Albertsen KB Justitsråd 1897-1911

Ludvig Sylow KB Postkontrollør 1911-1918

Louis Østrup BK Frem Generalkonsul 1918-1935

Krisitian  Middelboe KB Civilingeniør 1935-1940

Leo Frederiksen AB Landsretsagfører 1940-1948

Kristian Middelboe KB Civilingeniør 1948-1950

Ebbe Schwartz AB Fabrikant 1950-1964

Vilhelm Skousen BK Frem Mejeriejer 1965-1977

Carl Nielsen Hornbæk IF Ingeniør 1977-1990

Hans Erik Jensen Randes Freja FC Halinspektør 1990-1991

Poul Hyldgaard AGF Direktør 1991-

A. Dahl-Engelbrechtsen var konstitueret formand i perioden fra Ebbe Schwartz’ død til Vilhelm Skousen valgtes til

formand på det følgende repræsentantskabsmøde.
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Udvalgsberetninger
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Appeludvalget

Indtil repræsentantskabsmødet i 2000 havde

appeludvalget som i de foregående år følgende

medlemmer: Niels Johan Petersen, formand, Jør-

gen Aage Simonsen og Finn Lautrup med Kjeld

Ranum og Jens Otto Johansen som suppleanter.

    Dette appeludvalg behandlede to sager, nem-

lig  AGF Kontraktfodbold A/S mod Esbjerg for-

enede Boldklubben Elite A/S og Dosluk Spor 86

mod ”Sjællands Boldspil-Union”.

AGF Kontraktfodbold A/S mod Esbjerg forenede

Boldklubber Elite A/S

Onsdag den 6. oktober 1999 klokken 19.00 spil-

lede Esbjerg forende Boldklubber mod AGF  i Faxe

Kondi Ligaen på AGFs bane. I det 87. minut fløj-

tede kampens dommer, Knud Erik Fisker, for off-

side mod AGF formodentlig nærmest midt på

Esbjergs banehalvdel..

       Esbjergs Lars Jacobsen tog bolden op i hæn-

derne og kastede den nogle meter fremad på

banen. I forbindelse med kastet råbte Knud Erik

Fisker til Lars Jacobsen: ”Du skal længere bagud

med bolden”, hvorefter Lars Jacobsen stoppede

bolden for med hælen at skubbe den bagud, så

enten Benny Gall eller Henrik Ibsen kunne sætte

spillet i gang på det rigtige åsted. Til alles over-

raskelse snuppede AGFs Tómas Ingi Tómasson

bolden, selv om han befandt sig mindre end 9,15

meter fra åstedet, for derefter at sparke bolden i

mål til kampens godkendte slutresultat 2-1 til

AGF.

     Appeludvalget fandt efter de afgivne forkla-

ringer sammenholdt med de skriftlige indberet-

ninger, at der ikke kunne være tvivl om, at dom-

merens bemærkning til Lars Jakobsen kun kunne

forstås som en tilrettevisning i anledning af, at

spilleren førte bolden for langt frem, kombine-

ret med en tilkendegivelse om, at stedet hvor

forseelsen blev begået - og dermed stedet hvor-

fra frisparket skulle tages - lå længere tilbage på

Esbjergs banehalvdel.

      Da Lars Jakobsen i overensstemmelse med

Fodboldloven havde søgt at efterkomme dom-

merens anvisning ved at rulle bolden bagud, fin-

des han ikke herved at have foretaget sig noget,

der kunne tages som udtryk for, at han søgte at

sparke frisparket og dermed at sætte bolden i

spil. Herefter har AGF uberettiget scoret et mål,

der - i betragtning af kampens umiddelbart fore-

stående afslutning - fik direkte indflydelse på

kampens resultat.

      Appeludvalget fandt på denne baggrund, at

det i denne sag ikke er spørgsmål om anvendelse

af Fodboldloven, men derimod om vurdering af

beviserne for hvad der blev sagt på banen. Denne

bevisbedømmelse henhører ikke under dommer-

udvalgets kompetence, der alene vedrører for-

tolkning af Fodboldloven.

       Da dommerens beslutning om at anerkende

AGFs mål efter appeludvalgets opfattelse havde

haft direkte indflydelse på kampens resultat,

fandt appeludvalget, at kampen burde spilles om

i sin helhed.

     Appeludvalgets afgørelse blev af AGF anket

til Danmarks Idræts-Forbunds Appeludvalg, der

den 21. marts 2000 stadfæstede DBUs appel-

udvalgs kendelse.

Dosluk Spor 86 mod ”Sjællands Boldspil-Union”

Under kamp nr.256685 under Sjællands Boldspil-

Union den 9.maj 1999 deltog ifølge det udfyldte

holdkort Hakan  Kaymak som spiller nr. 13.

      Efter at spilleren havde protesteret vedva-

rende mod dommerens afgørelser, blev han til-

delt en advarsel. Da dommeren viste spilleren det

gule kort, blev dommeren tildelt et knytnæve-

slag i ansigtet. Slaget ramte dommeren på mun-

den og fik ham til at gå i knæ.

     Roskilde Politi kom til stede og optog rapport,

hvorefter dommeren blev kørt på skadestuen.

Forinden politiet kom til stede, havde Dosluk

Spors formand kørt voldsmanden til Roskilde sta-

tion.

     Efterfølgende oplyste klubben til Sjællands

Boldspil-Union, at ”det er uacceptabelt for os, og

derfor har vi smidt den pågældende person ud

af klubben.”

      Roskilde politi oplyste, at den pågældende

spiller ikke kan identificeres, og at han ikke er

identisk med Hakan Kaymark. Herefter blev klub-

ben indkaldt til møde med SBU, hvorunder klub-

ben erkendte, at den på holdkortet anførte spil-

ler nr. 13: Hakan Kaymak slet ikke spillede, men

var blevet erstattet af Hakan Kocaman, som var

”tilløber” fra en fest nogle dage inden. Ingen

kendte hverken navn, adresse eller andet vedrø-

rende den pågældende. Efter at klubbens for-

mand havde afleveret ham på stationen ved

kampens afbrydelse har ingen set eller hørt no-

get til ham.

      SBUs bestyrelse besluttede herefter, at ”Hol-

det i HS 507 fra Dosluk Spor udelukkes fra tur-

neringen med øjeblikkelig virkning. Såfremt

Dosluk Spor ønsker at spille fodbold under SBU/

DBU igen, vil dette tidligst kunne ske fra næste

sæsons start, og da naturligvis med opstart i

serie 6. En ny turneringsdeltagelse vil dog natur-

ligvis være afhængig af, at voldssagen fra kam-

pen 27.5.99 finder sin afslutning, hvilket vil sige,

at politiet får oplysning om pågældende spillers

identitet, således at han kan retsforfølges. Her-

efter fulgte endnu nogle detailbestemmelser.

     Da der ikke fremkom yderligere oplysninger

fra Dosluk Spor meddelte SBU ved skrivelse af

28. oktober 1999 klubben, at den fra 1, november

1999 ikke længere er medlem af SBU.

    Udelukkelsen blev stadfæstet fra Dansk Bold-

spil-Unions bestyrelse med følgende begrun-

delse: ”Som baggrund for sin afgørelse har DBUs

bestyrelse lagt vægt på sagens alvor – og besty-

relsen ønsker at understrege, at man ikke kan og

vil tolerere vold mod dommeren.”

   Bestyrelsens afgørelse blev stadfæstet af

appeludvalget med samme begrundelse.

     Sagen er ikke anket til Danmarks Idræts-For-

bunds Appeludvalg.

        På  repræsentantskabsmødet i 2000 afgik

Jørgen Aage Simonsen efter en årrække som

medlem af appeludvalget på grund af alder. Her-
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efter fik appeludvalget følgende sammensæt-

ning: Niels Johan Petersen, formand, Finn Lau-

trup og Jens Otto Johansen, med Kjeld Ranum

og Ken Christoffersen som suppleanter.

    Det nye appeludvalg har behandlet en sag,

nemlig en klage fra Randers Freja FC over fra-

tagelse af point med videre i anledning af mang-

lende spillercertifikat. Under denne sag havde

Finn Lautrup forfald, hvorfor Kjeld Ranum som

suppleant deltog i behandlingen.

    Den 26. juni 2000 rettede DBU pr. telefax føl-

gende henvendelse til JBU: ”England skal bruge

spilletilladelse til Kasper V. Rasmussen, …., Ran-

ders Freja FC. Vil du høre dem, om det er ok? Tak.”

    Den 27. juni 2000 videresendte JBU henvend-

elsen på følgende måde: ”Spillertilladelse - Kas-

per V. Rasmussen. Vi har fået en forespørgsel fra

det engelske fodboldforbund, om der kan over-

føres certifikat til den klub, som ovennævnte

ønsker at spille for fremover. Giv os venligst be-

sked - gerne telefonisk - inden 5 dage om spille-

tilladelse kan udstedes.”

     Den 2. juli 2000 svarede Randers Freja FC:

”Vedr. Kasper V. Rasmussen. Ja, der kan udstedes

certifikat til ovennævnte, hvis kontrakt med Ran-

ders Freja udløb i juni”.

    Herefter blev det internationale spiller-

certifikat sendt til det engelske fodboldforbund,

uden at blive returneret før langt senere.

    I efterårssæsonen bliver Kasper V. Rasmussen

anvendt af Randers Freja FC i seks kampe. DBUs

disciplinærudvalg dømte Randers Freja FC som

taber af alle kampene med 3 – 0, medmindre den

enkelte kamp allerede var tabt med større mål-

cifre.

    Disciplinærudvalgets afgørelse blev indbragt

af Randers Freja FC til DBUs bestyrelse, der stad-

fæstede afgørelsen.

    Appeludvalget fastslog, at udvalget tidligere

har udtalt, at den enkelte klub har det fulde an-

svar for, at de spillere, der anvendes på klubbens

hold, er spilleberettigede efter de til enhver tid

gældende regler.

    Den overførsel af spillercertifikat, der havde

fundet sted i denne sag, var nøje i overensstem-

melse med DBUs ”Regler om overførsel af spiller-

certifikater og lignende” § 2.

    Hertil kom, at Randers Freja FC allerede i juli

2000 opdagede, at Kasper V. Rasmussen havde

spillet en træningskamp for West Bromwich

Albions mod Greve i Danmark. Denne opdagelse

burde have givet klubben anledning til at kon-

trollere spillerens certifikat.

     På denne baggrund blev disciplinærudvalgets

og bestyrelsens afgørelser stadfæstet.

    Sagen er ikke anket til Danmarks Idræts-For-

bunds Appeludvalg.

Børne- og ungdomsudvalget

Sekretariatet har haft uændret personalesam-

mensætning. Thomas Gram, Sine Moeslund, Lars

Hermansen og Thomas Slosarich. Anders Johan-

sen er afdelingsleder.

    Sekretariatet har haft uændret højt aktivitets-

niveau i år 2000. Fodboldskolen har lavet et par

spændende forsøg, Pigeraketten øgede deltager-

antallet, og et forsøgsprojekt rettet mod de 13-

16-årige blev iværksat. Læs mere om dette un-

der de respektive gruppers beretning.

    Som en konsekvens af de seneste års faldende

deltagerantal blev Street-fodbold touren ned-

lagt.

     Et højt aktivitetsniveau betyder også, at der

rundt omkring i landet har været mange frivil-

lige i gang. Disse ledere bruger deres ofte spar-

somme tid på at implementere de mange tiltag,

der udvikles. Uden deres fantastiske indsats i

dagligdagen fik de tusindvis af fodboldbørn i

Danmark ikke de mange oplevelser, de nu får. Der

skal lyde en stor tak til disse frivillige ledere.

    Der skal dog også lyde en stor tak til B&Us

sponsorer for de økonomiske bidrag, der ofte er

afgørende for aktiviteternes gennemførelse. Igen

i år har vores primære sponsorgruppe været: Arla

Food, Kvickly,  Stimorol, Polarorid, Sportmaster,

MasterFood og Ekstra Bladet.

      Egmont Serieforlaget, som vi samarbejder

med omkring Anders And Mini-Fodbold Cup, har

som i tidligere år været en fantastisk partner, der

gør utroligt meget for denne vigtige aktivitet.

Desværre har Serieforlaget nu valgt at stoppe

sponsoratet, hvilket vi naturligvis beklager. Tak

for 17 års godt samarbejde.
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Fodboldskolen
Har Fodboldskolen nået loftet ..?

     For første gang siden starten i 1993 oplevede

Fodboldskolen noget, der kunne ligne en stag-

nation i deltagerantallet. I forhold til året før var

der således tale om et fald på  godt 150 børn.

Forklaringen ligger næppe i en faldende efter-

spørgsel efter Fodboldskolen, men snarere i det

faktum at enkelte store skoler blev udskiftet med

nogle mindre, der altså ikke har kunnet tilbyde

samme antal pladser.

Stor trænermangel

Til gengæld har Fodboldskolen måske alligevel

nået et andet loft, der samtidigt vil sætte græn-

sen for den fortsatte vækst. Manglen på trænere

var således meget udtalt i år. Specielt var det

meget svært at skaffe trænere til den første

fodboldskoleuge. Dels var mange uddannelses-

centre stadig i drift, og her henter vi traditionelt

mange trænere, og dels er netop den første uge

den mest efterspurgte blandt børn og forældre.

Manglen på trænere gav sekretariatet og de

mange politikere rundt omkring i landet en ner-

vepirrende og stresset periode med at besætte

de ledige pladser.

    I det store hele lykkedes det, men gav samti-

dig indikationer om, at vi skal være opmærk-

somme på problematikken omkring behovet for

trænere og sammenhængen med et stigende

antal deltagere. Det er i sidste ende et spørgs-

mål om det kvalitetsniveau, vi ønsker at opret-

holde. Sekretariatet og fodboldskolegruppen kig-

ger på procedurer, der kan forhindre en lignende

situation.

Fodboldskolen under pres

Konceptet, som Fodboldskolen arbejder ud fra,

er en succes. Det betvivler få.

     Nogle få klubber stiller krav om, at der tages

mere individuelle hensyn til deres behov. Såle-

des har nogle klubber påpeget, at de ønsker flere

af deres ”egne” børn ind på ”deres” fodboldskole.

Andre ønsker større økonomisk kompensation.

Disse og andre ønsker eller behov stiller indirekte

spørgsmål ved nogle af de grundlæggende prin-

cipper, Fodboldskolen bygger på. Et tæt samar-

bejde med klubberne om fremtidens Fodbold-

skole er tvingende nødvendig og afgørende for

dens fortsatte succes. Heldigvis bakker utroligt

mange klubber op og accepterer loyalt grund-

principperne i fællesskabet.

Nye muligheder for piger samt døve børn

På opfordring fra JBU region 3 accepterede B&U-

udvalget samt Pigegruppen, at der skulle iværk-

sættes et forsøg med en Fodboldskole udeluk-

kende for piger. FC Horsens indvilgede i at være

værtsklub og gennemføre forsøget. Knap 100

piger meldte sig til skolen i Horsens, og der var

ingen problemer med at skaffe trænere til netop

denne skole.

   Forsøget må  i sig selv betegnes som en suc-

ces, men om ”rene” pigeskoler er kommet for at

blive er tvivlsomt. Målet om at få flere piger på

Fodboldskolen afhænger nok mere af, om vi kan

tilbyde ”rene” pigehold på en blandet skole. Det

arbejdes der videre med, og de knap 12%, som

pigerne udgør af deltagerantallet, skulle gerne

hæves.

Drenge

Piger

I alt

     Evalueringen af pigefodboldskolen kan fås ved

henvendelse i B&U sekretariatet.

I samarbejde med Døvehøjskolen,  Castberg-

gaard, ved Hedensted blev en fodboldskole for

døve børn gennemført.

     Castberggaard har hver sommer et større an-

tal børn på højskole sammen med deres foræl-

dre. Programmet består af såvel aktiviteter, som

foredrag, og arbejdsgrupper, der involverer hele

familien. En af lærerne på skolen, der selv er hø-

rehæmmet, har tidligere virket som træner og

forespurgte derfor om muligheden af at afholde

en fodboldskole for skolens børn. Højskolen stod

selv for tilmeldingen, træningen og den øvrige

praktiske del. Godt 50 børn fik efterfølgende en

glad og sjov oplevelse, som de næppe glemmer

foreløbig.

      Al undervisning foregik, naturligvis, ved hjælp

af tegnsprog, og der er næppe tvivl om, at de hø-

rende trænerkollegaer vil misunde trænerne på

døveskolen den koncentration, som de døve børn

udviste.

    Samarbejdet med de døve børn har givet an-

ledning til overvejelser om, hvordan døve børn

andre steder i landet vil kunne integreres i

Fodboldskolen.
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Michael Laudrups teknik

Teknik var årets tema på Fodboldskolen med ud-

gangspunkt i relanceringen af DBUs teknik-

mærker. Danmarks måske ypperste tekniker har

været hovedperson i det materiale og de videoer,

teknikmærketræningen er baseret på. Det er vort

håb, at netop træning af tekniske færdigheder

får endnu større opmærksomhed ude i klub-

berne, og af de godt 26.000 børn, der har været

på fodboldskole i år 2000, vil være motiverede

for at forsætte træningen i det daglige.

Mikrofodboldskolen

Efter opstarten i 1999 skulle Mikrofodboldskolen,

med de nødvendige justeringer, i gang med sit

andet år. Forventningerne var store, dels fordi vi

fik gode tilbagemeldinger det første år, dels fordi

vi nu, baseret på erfaringerne, havde tilpasset og

justeret programmet endnu mere optimalt.

    De gode forslag og råd vi fik fra sidste års led-

ere, trænere, forældre og børn, blev vendt og dre-

jet. De vigtigste var:

! En anden type bold

! En anden erindringsgave

! Mere fodbold - mindre leg i programmet

Nogle forslag blev med det samme

implementeret, mens andre efter nøje overvej-

else blev forkastet. Flere forældre havde eksem-

pelvis ønsket, at fredagens program blev sløjfet,

men her sagde ledere og trænere fra og bad til,

at dagen blev fastholdt. Første dag er vigtig med

hensyn til at få orienteret forældrene, sætte op-

gaver i gang samt at trænere og børn kan lære

hinanden at kende.

    Bolden var en ”moderat” succes i 1999. Som en

konsekvens af dette skiftede vi bolden ud til en

helt ny type bold. En bold, der levede op til de

nødvendige egenskaber omkring hårdhed og

materiale, som er vigtige for børn i 5-7 års alde-

ren. Materialet kan bedst sammenlignes med en

volleyball.

     Erindringsgaven var i år et par benskinner,

hvilket var en succes, og samtidigt havde gaven

en god signalværdi.

    Behovet for mere fodbold i programmet blev

imødekommet, og  manualen blev udvidet med

flere boldøvelser. Hermed kunne trænerne do-

sere øvelserne nøjagtigt efter det aktuelle behov.

Nok er vi pirater, men..

Årets tema var pirater, men selvom pirater be-

væger sig på vandet, så var det nu ikke mening-

en, at vandet nødvendigvis skulle komme fra

oven og i så store mængder. Weekenden 3-5 sep-

tember blev desværre ramt meget hårdt af regn-

vejr i mange dele af landet. Det betød en masse

omstrukturering af programmet, og mange

klubber har desværre ikke indendørs faciliteter

til rådighed. Der er ingen tvivl om, at mange led-

ere og trænere fik testet deres opfindsomhed og

fleksibilitet. Omvendt kan det konstateres, at

programmet har stået sin prøve med hensyn til

afvikling i regnvejr eller indendørs. Vi vil nok alli-

gevel fremover skæve til klubbernes alternativer

omkring afviklingsstedet, når værtsklubberne

skal findes.

Markedsføring er vigtig

Trods forventninger om flere børn måtte vi kon-

statere et mindre fald i deltagelsen.

    Årsagen ligger primært i, at vi i år valgte at

være mere strikse omkring minimum deltager-

antallet på en skole. Vi måtte som konsekvens

af dette aflyse 23 skoler. Skoler under 24 delta-

gere har ud fra kvalitetsmæssige hensyn næppe

den store berettigelse. Alligevel valgte en del sko-

ler at gennemføre via en garantiordning. Havde

alle udbudte skoler gennemført, havde deltager-

antallet været stort set uændret i forhold til året

før. I alt gennemførte 84 skoler deres Mikro-

fodboldskole.

   Under evalueringen af Mikrofodboldskolen

landet over har vi blandt andet diskuteret mar-

kedsføringen af aktiviteten. Flere klubber har på-

peget, at udsendelsen af magasinet allerede i fe-

bruar er uhensigtsmæssig. Vi har derfor valgt at

distribuere et særskilt magasin til klubberne i

april. Her er børnene så småt i gang, og det bli-

ver lettere for lederne at gøre rekrutterings-

arbejdet.

Mulighed for samarbejde

Rekrutteringen af børn i to årgange, som måske

oven i købet er små årgange, er visse steder pro-

1996 1997 1998 1999 2000

Skoler  Delt. Skoler Delt. Skoler Delt. Skoler Delt. Skoler Delt.

KBU 13 1.269 11 1.145 10 1.234 11 1.455 12 1.478

SBU 44 5.743 46 6.285 48 6.609 50 7.045 50 7.086

LFBU 5 534 6 600 7 617 7 658 7 610

BBU 4 412 5 463 5 496 5 513 5 488

FBU 20 2.414 22 2.484 24 2.599 26 2.981 27 3.088

JBU reg. 1 19 1.974 19 1.986 21 2.006 21 2.200 20 2.210

JBU reg. 2 25 3.092 23 2.898 24 3.225 25 3.236 27 3.375

JBU reg. 3 29 3.760 33 4.221 36 4.549 39 5.277 37 5.121

JBU reg. 4 21 2.951 23 3.026 24 3.152 25 3.257 24 3.066

I altI altI altI altI alt 180180180180180 22.14922.14922.14922.14922.149 188188188188188 23.10823.10823.10823.10823.108 199199199199199 2424242424.....487487487487487 209209209209209 26.62226.62226.62226.62226.622 209209209209209 26.26.26.26.26.442442442442442

Fordeling af fodboldskoledeltagere på lokalunioner 1996-2000
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navn, end at den bliver gennemført.

Fortsættelse følger

Mikrofodboldskolen er en vigtig aktivitet, og dens

fremtid bør sikres. Næppe andre aktiviteter gi-

ver klubberne så gode muligheder for at komme

i dialog med fremtidens ledere og hjælpere. Med

3300 børn har klubberne haft kontakt med

mindst ligeså mange voksne. Vi håber, chancen

for at skabe et godt kontaktnet med disse ud-

nyttes.

      Indianere er temaet næste gang. Vi er alle-

rede i gang med at finde høvdingerne.

Pigegruppen

Pigegruppen bestod i 2000 af: Erik Hjorth, for-

mand, Anne-Grethe Christensen, Peter Klit, Tine

Lund, Jens Christian Drögemüller samt fra sekre-

tariatet,  Thomas Gram.

Positiv statistik

Pigefodbolden fortsætter den medlemsmæssige

positive udvikling, og for syvende år i træk kan

der konstateres en flot medlemsmæssig frem-

gang.  I 1993 var der blot 22.568 piger under 18

år, der spillede fodbold. I 2000 er tallet steget til

blematisk. Mikrofodboldskolen og dens

afviklingsform er en oplagt mulighed for klub-

berne til at samarbejde lokalt. Hvis tre klubber

eksempelvis hver kan komme med otte børn og

to trænere, ja så er afviklingen af en skole sikret.

Den overordnede ledelse af skolen kan eventu-

elt gå på skift.

    Visse steder i landet er dette forsøgt med for-

skellig succes. Desværre er prestige og frygt for

hinanden markante begrænsende faktorer. Det

er åbenbart vigtigere, at skolen har det ”rigtige”

29.639, hvilket er en flot stigning på ca. 30 %

jævnt fordelt indenfor denne tidsperiode. Stig-

ningen skal dog også ses i lyset af de større år-

gange, der de seneste år nu er aldersmæssig

fodboldaktuelle. Holdmæssigt er stigningen eks-

ploderet med ca. 50 % - pænt fordelt på hold for

7- og 11- spillere. Ganske fornemt, især når antal-

let af hold for spillere i junioralderen er tæt på

en halvering indenfor samme årrække. Det for-

tæller, at holdfremgangen i de yngre rækker er

tæt på en fordobling af antallet af hold, takket

være en særdeles fornem rekrutteringsindsats

på mange fronter. Vi må dog også erkende, at

der er et stort fastholdelsesproblem for spillere

i alderen 15-17 år.

DBUs Pigeraket fløj landet rundt

Pigeraketten er fortsat en formidabel god

rekrutterings aktivitet. Pigerne strømmer til de

klubber, der har besøg af dette ”cirkus”, og mange

fortsætter med at spille fodbold. I 2000 havde

65 klubber besøg af Pigeraketten, og der var i alt

2.557 piger som fik en god oplevelse i selskab

med astronaut Mike Andersson, heraf 1.172 der

ikke spillede fodbold, men som forhåbentlig gør

det nu.

    Pigeraketten udvikles til stadighed, og nyt i

2001 vil blive en opfølgende lederdel, hvor klub-

trænere og –ledere på en mødeaften vil få mu-

lighed for at drøfte relevante emner samt få ud-

leveret et sæt spændende træningskort dæk-

kende det meste af sæsonens forløb.

Årets Pigefodboldklub

Valget faldt i 2000 på B1901 fra LFBU. Klubben

har iværksat mange tiltag af rekrutterende art

og via stor flid øget antallet af medlemmer og

antallet af turneringshold. Desuden har klubben

formået at have mange kvindelige trænere og

ledere, hvad der er lidt af et særsyn i mange dan-

ske pigeklubber. Kåringen er sket i samarbejde

med Arla Foods. De tidligere vindere var: I 1995

Nors Boldklub, 1996 Marstal IF, 1997 Horsens FC,

1998 Solrød FC, 1999 Nexø Boldklub.

2000 1999

Deltagere Deltagere

KBU 160 252

SBU 1.290 1.390

LFBU 93 73

BBU 79 66

FBU 187 329

JBU reg. 1 159 182

JBU reg. 2 297 195

JBU reg. 3 536 558

JBU reg. 4 311 305

I altI altI altI altI alt 3.1123.1123.1123.1123.112 3.3503.3503.3503.3503.350

Deltagerstatus på Mikrofodboldskolen
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Øvrige rekrutterings aktiviteter

Fidus-bamse konkurrencen blandt miniput-

pigeholdene er fortsat populær. I foråret blev der

udsendt 264 fidusbamser til alle landets klub-

ber med miniputpigehold tilmeldt i lokal-

unionernes forårsturneringer. 63 hold indsendte

her i efteråret et holdbillede og deltog i konkur-

rencen om den flotteste bamse. Vinderen blev

Brovst IF.

    Antallet af medaljer til 5:5 stævne for mikro-

spillere øges fortsat. Således har DBU udleveret

1240 medaljer til 17 klubber, der alle har arran-

geret et stævne. Dette antal formoder DBUs

pigegruppe bliver væsentlig større det næste år.

    Skolestævne - for piger er en god rekrutterings

aktivitet, som årlig har kørt på eget initiativ og

med stor succes mange steder. DBU har udar-

bejdet en del materialer, som kan hjælpe nye

klubber med at iværksætte projektet, der kan

afholdes både inde- og udendørs

Piger på DBUs fodboldskoler

FC Horsens lagde i uge 31 baner til en pige-

fodboldskole, hvor 96 piger deltog og havde en

oplevelsesrig og sportslig god uge sammen med

et meget stærkt træner- og lederteam. Evaluerin-

gen viste, at forsøget var en succes, selvom en

stor del af pigerne dog savnede drengenes sel-

skab. Derfor har Pigegruppen indstillet til

Fodboldskolegruppen og B & U-afdelingen at for-

søget fortsættes yderligere to steder i 2001. Det

ideelle synes at være, hvis der kunne laves en

garantiordning med ”rene” pigegrupper på de

enkelte skoler. Dette ville uden tvivl øge interes-

sen blandt pigerne og medvirke til at fastholde

det meget vigtige sociale samvær, det samvær,

som også kan være grundlaget for klubbernes

medlemsmæssige fremgang. Det samlede antal

af piger på fodboldskolerne var dette år på 3.248,

hvilket er en flot stigning på ca. 600 i forhold til

sidste år.

Opbakning til damelandsholdet

Igen i år blev der udsendt information om dame-

landsholdets hjemmelandskampe i Odense. Ved-

lagt var også fribilletter til kopiering til klubber-

nes ungdomsspillere. Pigefodboldspillerne har

behov for idoler indenfor ”egne rækker”, og tan-

ken om at bakke op omkring A-holdet er nærlig-

gende. Mange har da også benyttet sig af tilbud-

det og skabt en festlig ramme omkring kampene.

I 2001 er der fri entre for ungdomsspillere op til

18 år. Projekt ”få besøg af en landsholdsspiller”

via DBU er stoppet, men kan fortsættes via en

direkte kontakt mellem de aktuelle klubber og

med spillerne.

Temadag med pigegrupperne

I februar måned var der temadag med medlem-

merne i de lokale pigegrupper. Som opfølgning

på dette var der i oktober indkaldt til samling

for gruppernes formænd. Her blev status gen-

nemgået, og mange nye ideer så dagens lys. Ideer,

som nu vil blive bearbejdet og forhåbentlig

iværksat. Pigegruppernes indsats med at under-

støtte klubberne i bestræbelserne på at få flere

piger til at spille fodbold er vigtig, og DBU nyder

også i stor udstrækning godt af disse lokale

kræfters indsats. Samarbejdet og en gensidig

opbakning på denne front er af vital vigtighed.

Indsatsområder

Det er nødvendig at rekruttere, men det er ligeså

nødvendig at arbejde for at fastholde spillerne.

Når der rekrutteres så intenst som tilfældet er,

vil der naturligt nok ske et fravalg, når nyhedens

interesse har lagt sig, men fravalget i junior-

alderen er ganske betænkeligt. Der er lavet

mange undersøgelser - mest på drengesiden -

som også viser samme problem, men på pige-

siden oplever vi tit en for tidlig oprykning af 15-

årige juniorspillere til seniorholdet i bestræbel-

serne for at redde dette hold. Er dette en af år-

sagerne til fravalget? Det synes tankevækkende

og bør undersøges nærmere.

    Rekrutteringsindsatsen skal fortsættes med

samme styrke. Medlemspotentialet er så stort,

at en fortsat fremgang vil være naturlig, men

som ikke kommer af sig selv. Antallet af trænere

og ledere i pigefodbolden skal forøges. I mange

klubber hænger pigeafdelingens eksistens fort-

sat på enkelte  ”ildsjæles” skuldre, men udviklin-

gen går også i denne henseende i en særdeles

positiv retning. Positive holdninger gerne kryd-

ret med succesoplevelser er i enhver henseende

nøgleordene for fremgang. Lad dette også være

gældende for pige- og damefodbolden i det kom-

mende år

Børnegruppen

Børnegruppen bestod igen i  2000 af Gordon

Kirt, Allan Dinesen, Benny Kirsch, Ib Rye Jensen,

Kaj D. Larsen, Erik Kragh og Arne Schürer. Tho-

mas Slosarich var sekretær.

Anders And Mini-Fodbold Cup

2000 blev året hvor Børnegruppen for 17. år i

træk, i samarbejde med Egmont Serieforlaget

A/S  afviklede Anders And Mini-Fodbold Cup,

    Den i 1999 indførte struktur på turneringen

blev gentaget, og den landsdækkende afvikling

af turneringen blev gennemført til topkarakter

i et fremragende samarbejde med admini-

strationerne fra lokalunionerne og regionerne.

    På landsplan deltog der således i alt  2.269
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Række KBU SBU LFBU BBU FBU JBU reg.1 JBU reg.2 JBU reg.3 JBU reg.4

Drenge 6-7 år 36 64 21 11 26 31 63 50 39

Drenge 8 år 37 84 19 9 42 44 81 50 41

Drenge 9-10 år 76 160 32 20 62 61 136 147 63

Piger 8-10 år 8 24 10 9 12 23 40 37 17

Piger 11-12 år 9 36 9 7 19 19 42 38 19

Rip, Rap og Rup 11 44 24 9 24 29 87 70 52

(piger u/8 år og

drenge u/6 år)

I alt 177 412 115 65 185 207 449 428 231

Antal hold i alt 2.269

hold, hvilket var ensbetydende med en lille ned-

gang i forhold til året før, hvor 2.538 hold var med.

    Tilmelding og afvikling af de indledende run-

der foregik upåklageligt via lokalunionerne/re-

gioner.

    I forhold til 1999 var der fundet to nye værts-

klubber til afvikling af de ni finalestævner. Værts-

klubberne var som følger:

    SBU (TIK 90), JBU1 (Hjallerup IF), JBU2 (Stoholm

IF), JBU3 (Ry SK) og JBU4 (Holsted FB) afviklede

finalestævner med 64 hold.

    KBU (FB) og FBU (Marienlyst) afviklede finale-

stævner med 48 hold.

    BBU (Knudsker IF) og LFBU (Nakskov BK)

afviklede finalestævner med 32 hold

     Der deltog i alt  480 hold ved de ni finale-

stævner, mod 464 hold i fjor. 4.800 børn - og

mindst lige så mange voksne - fik den dejlige

fodboldoplevelse, det er at opleve den specielle

stemning ved finalestævnerne.

     Der var sket en opstramning omkring kom-

munikationen, således at alle i forbindelse med

dette års afvikling blev bedre informeret om-

kring alle detaljer i det rent organisatoriske. Det

betød en bedre styring af turneringen og en ens-

retning af de meddelelser, der blev udsendt fra

henholdsvis lokalunionerne/regionerne og DBU.

     I forbindelse med medaljeoverrækkelserne

blev de enkelte holds placering nævnt, og alle

vindere af såvel fodboldturneringerne som fair

play-priser blev hyldet på scenen ved de respek-

tive finalestævner, ligesom disse blev offentlig-

gjort via www.dbu.dk

    Desværre skulle 2000 vise sig at blive sidste

år med Anders And Mini-Fodbold Cup da Egmont

Serieforlaget A/S ikke har ønsket at forlænge

samarbejdet.

    Efter 17 succesfulde år med turneringen har

man på øverste plan i Egmont koncernen, til

trods for stor tilfredshed med især den nye

afviklingsform, besluttet at bruge ressourcerne

på en anden måde fremover.

     Egmont Serieforlagets beslutning blev mod-

taget med beklagelse i DBU, der dog naturligvis

respekterer beslutningen.

    Der skal fra såvel politikere som fra admini-

strationen lyde en stor tak til alle involverede hos

Egmont Serieforlaget A/S. Det har været et

spændende samarbejde, hvor det undervejs er

lykkedes os at etablere en bredde fodbold-

turnering, der høster stor anerkendelse over hele

landet.

    DBU indgik i starten af 2001 en samarbejdsaf-

tale med McDonalds, der overtager Egmont

Serieforlagets sponsorat, så der også i 2001 vil

blive afviklet Mini-Fodbold Cup i lokalunions-/

DBU regi.

    Slutteligt skal der lyde en  stor tak til alle, som

igen i 2000 var med til at sikre en vellykket af-

vikling af Anders And Mini-Fodbold Cup.

Børneseminar

I skrivende stund er der sendt invitationer ud til

det kommende DBU Børneseminar, som afvik-

les i Vejle i dagene 2. og 3. februar 2001.

   Det er vores håb, at vi får et par spændene dage

med interessante input fra fremtrædende per-

soner indenfor børnefodbolden i Danmark.

Ungdomsgruppen

Ungdomsgruppen har i år 2000 bestået af Tor-

ben Bjerre, Gert Lundgaard, Peter Roslev, sekre-

tær Thomas Gram og Steen B.Hansen.

    Udfordringerne er mange og ligger langt væk

fra skrivebordet og mødelokalet. Det betyder, at

udvalget stiller store krav om en aktiv indsats

fra udvalgsmedlemmerne. Det har deltagerne til

fulde levet op til i den netop afsluttede sæson -

mange tak for det.

     Ungdomsidrætten er under stærkt pres i disse

år. Det er svært at fastholde de 14-18-årige i fod-

boldklubberne, så det er tvingende nødvendigt

at nytænke stævne-, trænings-, turnerings- og

samværsformer for disse årgange.

   Kunsten bliver nemlig at fastholde dem i nogle

længere foreningsforløb, end vi oplever i dag.
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    Det er derfor helt afgørende, at ungdoms-

gruppen til stadighed formår at udvælge og ud-

vikle de bedste ideer fra de mange ildsjæle ude i

fodboldlandet, for kun ved at lytte til græs-

rødderne har vi mulighed for at skabe nye mu-

ligheder for de mange unge ude i klubberne.

    Sommerprof - sådan hed det projekt, der blev

lagt ud med i sommeren 2000.

      Et liv som professionel fodboldspiller er vel

enhver drengs drøm, og det kunne 32 spillere fra

Herfølge Boldklub bekræfte efter 72 timer i klub-

ben. Programmet bestod af kost og ernærings-

kundskab, team-building, besøg af prof.spiller og

træning af dygtige fodboldskoletrænere i to

træningspas om dagen. Det krævede

sine spillere at overleve med den kor-

rekte kost for top-udøvere, og ikke

mindst at vænne sig af med slik og

usunde kulhydrater.

    I år 2001 forsøges Sommerprof etableret

10 steder i Danmark. På den måde bliver der

skabt et tilbud, der især henvender sig til de

næstbedste spillere, som også drømmer om at

blive trænet professionelt og opleve personlig

fremgang.

     Det kommende år vil

Ungdomsgruppen også

beskæftige sig med,

hvordan der i fodbold-

klubberne kan etable-

res nogle klarere demo-

kratiske processer og dermed

en øget medindflydelse for de

unge medlemmer i fodbold-

klubberne gennem etablering

af spillerråd.

Børne- og ungdomsudvalget havde i

2000 følgende sammensætning: Benny Hansen

JBU,  formand, Kaj D. Larsen LFBU, Bent Clausen

JBU, Erik Hjorth BBU, Steen B. Hansen KBU, Allan

Dinesen SBU, Gordon Kirt FBU. Anders Johansen

har fungeret som sekretær.
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Dameudvalget

Poul Højmose har fungeret som A-landsholds-

træner, Erling Thomsen som assistenttræner for

A-damelandsholdet samt landsholdstræner for

U/21-damelandsholdet.

   Carsten Søgaard fungerede som landsholds-

træner for U/18-damelandsholdet indtil 31. okto-

ber, hvorefter Per Rud har fungeret kombineret

med U/17-pigelandsholdet.

   Holdledere var for A-landsholdet, Lone Smidt

Nielsen, for U/21-landsholdet Lisbeth Holm, for

U/18-landsholdet, Rikke Wietz, og for U/17 - lands-

holdet,  Mette Bach Kjær.

A-landsholdet

Kvalifikation til EM-slutrunden 2001 var holdets

vigtigste opgave i år.

    Som forberedelse deltog holdet igen i Algarve

Cup, hvor resultaterne rakte til en syvendeplads,

hvilket ikke var særlig opmuntrende før de afgø-

rende EM-kvalifikationskampe mod Finland, Ju-

goslavien og Rusland.

    Mod Jugoslavien på udebane  viste holdet

gode takter, og vandt uden besvær, hvorefter

kampen mod Finland - ligeledes på udebane -

skulle sikre et godt udgangspunkt før den afgø-

rende kamp i Rusland. Holdet tabte dog for før-

ste gang nogensinde, og herefter kunne kun en

sejr over Rusland i den sidste kamp give direkte

kvalifikation til EM-slutrunden.

    Rusland viste sig at være for stor en mundfuld,

og med en andenplads i puljen skulle holdet

spille play off-kampe hjemme/ude mod Spanien.

   Begge disse kampe blev vundet sikkert, og kva-

lifikationen var herefter en realitet.

    Som forberedelse til play off-kampene spillede

holdet ude mod Tyskland, og tabte rekordstort,

0-7, mod et meget stærkt tysk hold, der umid-

delbart efter skulle deltage i OL i Sydney.

     Alle holdets hjemmekampe blev afviklet på

Odense Stadion.

   Fra årets start udtog landsholdstræneren en

bruttotrup blandt spillere, der både var vurde-

ret som landsholdsemner, og som samtidig selv

ville forpligtige sig til at yde en større personlig

træningsindsats. Herunder eksempelvis tre

gange ugentlig styrketræning i turneringsfri pe-

rioder. Samtidig er der i forbindelse med spiller-

nes egne klubtrænere udarbejdet personlige

træningsprogrammer.

   A-landsholdsspillerne har gennem hele året

gennemgået fysiske tests på Odense Universi-

tet, samt deltaget i fysisk tests med Folke

Liwendahl fra Trænerskolen i Aalborg som in-

struktør. Team Danmark har medvirket

økonomisk til gennemførelsen af te-

stene.

     Med sigte på at skabe en elite, der

igen kan bringe Danmark i den absolutte

internationale top har Poul Højmose i samar-

bejde med Team Danmark udarbejdet forslag til

et elitært projekt, hvori specielt udvalgte klub-

ber indgår. Projektet er planlagt til opstart i

august 2001 efter behandling i såvel DBUs som

Team Danmarks bestyrelser primo 2001.

   UEFA foretog lodtrækning til VM-kvalifikations-

turneringen 2001/2003, hvor Danmark  skal

møde Finland, Sverige og Schweiz.

U/21-landsholdet

Nordic Cup var igen holdets vigtigste opgave.

    Som forberedelse spillede holdet mod Norge

på Farum Park, og tabte efter en meget skuffende

indsats med 0-7.

    Dobbeltkampene mod Tyskland forud for

Nordic Cup gav efter to nederlag (0-7 og 0-1) et

fingerpeg om holdets muligheder til Nordic Cup.

    Turneringen blev afviklet i Tyskland, der fejrede

100-års jubilæum, og derfor havde fået dispen-

sation som arrangør, idet Nordisk Konference har

besluttet, at turneringen alene kan arrangeres

af nordiske lande.

    Med  nederlag til Norge (0-4), Tyskland (0-6)

og sejr over Island (3-1) skulle holdet spille om 7-

8.pladsen mod Schweiz. Resultatet blev 5-2 til

Danmark efter omkamp og straffespark (0-0 ef-

ter ordinær og 1-1 efter forlænget spilletid).
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U/18-landsholdet

Holdet skulle i en EM-kvalifikationsturnering i

Tyskland i april forsøge at kvalificere sig til slut-

runden i juli måned.

    Modstanderne var Tyskland, Ukraine og Fin-

land. Med nederlag til Tyskland (0-2) og Finland

(2-3) samt uafgjort (2-2) mod Ukraine opnåede

holdet ikke kvalifikation.

    Til den nye U/18-turnering (2000/2001)

havde UEFA seedet Danmark til anden

kvalifikationsrunde.

    Danmark var arrangør af turneringen,

der blev afviklet i Nykøbing Falster og Nak-

skov med deltagelse af Tjekkiet, Østrig og

Skotland.

    Efter sejre over Østrig og Skotland tabte

holdet til Tjekkiet og blev dermed num-

mer to, hvilket gav adgang til tredje

kvalifikationsrunde, der spilles i

april 2001.

   Slutrunden finder sted i

juli/august 2001.

    Turneringen bliver den

sidste i U/18-regi, idet

UEFA har besluttet at

ændre aldersgrænsen

til 1.1.1983, og har ud-

skrevet ny U/19-tur-

nering. Danmark er

her seedet til ind-

trædelse i tredje

runde, der først

afvikles i april

2002.

U/17-landsholdet

4-nationersturneringen blev afviklet i Sverige.

    I den første kamp vandt holdet 3-2 efter straf-

fespark over Finland. I finalen mødte holdet

Norge, og tabte her 1-2.

    Til Nordic Cup i Finland spillede holdet mod

Norge (0-2), Tyskland (0-0) og Island (1-1), hvilket

betød, at holdet skulle spille mod Holland om 5.

- 6. pladsen. Denne kamp vandt Danmark med

4-2.

    Sverige blevefter sejr over Tyskland i finalen

vinder af turneringen.

Struktureret talentudvikling

I samarbejde med Team Danmark blev der gen-

nemført samlinger for U/16- og U/18-spillere.

U/18-spillerne var i år samlet på et center.

    Begge alderskategorier afsluttede året med en

Talentskole.

    Styregruppen bestående af Poul Højmose, ko-

ordinator, Carsten Søgaard, Per Rud, Jens-Erik Jen-

sen og Erling Thomsen forestod endvidere afvik-

ling af STU U/15 i Nykøbing Falster, hvori de ni

landscentre deltog.

     Som assistenttrænere har fungeret Anni

Clemens Hansen, Gitte Hansen og Rikke Husted.

    Der er afholdt en kursusrække på fem kurser

for damejunior DM-trænere, suppleret med to

gange personlig supervision af den enkelte.

Styregruppen har været faglig ansvarlig for

kursusrækken, og her herunder selv virket som

instruktører. Udvalget har haft følgende sam-

mensætning: Gyrithe Kjær, formand indtil 18.

marts, Jørgen Nielsen, formand efter 18. marts,

Tove Martinussen, Mogens Jørgensen, Erik

Hjorth, Kaj D. Larsen, Kurt Bagge-Hansen, Kurt B.

Frederiksen, indtil 18. marts, Jens Christensen,

efter 18. marts,Diana Andersen.

     Kurserne er blevet finansieret af uddan-

nelsesudvalget.

Generelt fra udvalget

Der er ikke afholdt Nordisk Damemøde.

     Udvalget besluttede ikke at kåre Årets Spiller,

da Ekstra Bladet - uden DBUs medvirken - fore-

stod samme kåring.

      Årets Leder blev udpeget for første gang. Val-

get faldt på Søren Randa-Bolt, Vanløse IF, mens

Heidi Johansen, OB, blev udpeget som Årets

Fund.

    UEFA har for første gang inviteret mester-

klubberne til Europa Cup-turnering.

    DBU har efter forudgående accept tilmeldt fire

klubber fra Elitedivisionen. Turneringen starter

medio 2001.

      I samarbejde med turneringsafdelingen har

udvalget medvirket til udpegelse af Junior DM-

holdene. I samarbejde med uddannelsesudvalg-

et blev der afholdt seminar for elitedivisions-

trænere.

Udvalget har haft følgende sammensætning:

Gyrithe Kjær, formand indtil 18. marts, Jørgen

Nielsen, formand efter 18. marts,Tove

Martinussen, Mogens Jørgensen, Erik Hjorth, Kaj

D. Larsen, Kurt Bagge-Hansen, Kurt B. Frederiksen

indtil 18. marts, Jens Christensen, efter 18. marts,

Diana Andersen. Jørgen Hermansen fungerede

som sekretær for udvalget
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Disciplinærudvalget

Traditionen tro besluttede udvalget igen i år på

sit første møde at nedsætte to underudvalg til

varetagelse af den daglige sagsbehandling i hen-

holdsvis Herre-DM og de øvrige § 3-turneringer.

   Udvalget har i det forgangne år sikret en koor-

dinering af sagsgangen i turneringsafdelingen

og førstebehandlet ændringer i propositioner, in-

den disse forelægges bestyrelsen til endelig ved-

tagelse.

    Udvalget har i årets løb haft to meget princi-

pielle sager til behandling, som i det følgende

kort skal kommenteres.

    Den første sag vedrører spørgsmålet om sik-

kerhed for tilstedeværelsen af spillerens interna-

tionale spillercertifikat. Det er en international

grundregel, at et udenlandsk fodboldforbund er

berettiget til at kræve, at DBU på forespørgsel

udleverer certifikatet, med mindre spillerens klub

kan dokumentere, at spilleren er på kontrakt el-

ler skylder klubben medlemskontingent.

    Det er samtidig klubbens pligt at sikre sig, at

certifikatet efterfølgende kommer tilbage til

Danmark, hvis man vil benytte spilleren efter et

udenlandsophold.

    I den konkrete sag ønskede det engelske for-

bund at få tilsendt certifikatet på en spiller fra

Randers Freja FC. På skriftlig forespørgsel oply-

ste klubbens ledelse, at certifikatet kunne sen-

des til England, hvilket herefter skete. Uagtet af

hvilken grund blev det efterfølgende konstate-

ret, at spilleren returnerede til Randers Freja FC

og spillede som amatør - desværre uden at klub-

ben var opmærksom på, at det internationale

spillercertifikat lå i England.

     Udvalget så ingen anden løsning end at

dømme klubben som taber i de kampe, hvor spil-

leren havde deltaget, en afgørelse som DBUs be-

styrelse stadfæstede. Sagen blev efterfølgende

appelleret til fodboldens øverste myndighed -

DBUs appeludvalg -  der også stadfæstede afgø-

relsen.

     En meget kedelig og usportslig sag måtte ud-

valget behandle på sit sidste møde inden jul, da

det var konstateret, at en spiller fra Glostrup -

efter udvisning og karantæne på klubbens

andethold i kvalifikationsligaen - alligevel havde

deltaget i andetholdets næste kamp, endog med

falsk navn på holdkortet.

    Et af de spørgsmål, udvalget herefter måtte

tage stilling til, var, hvorvidt denne kamp talte

med til frispilning som følge af to spilledages ka-

rantæne, eller hvorvidt spilleren fortsat skulle

sidde over effektivt i to hele kampe.

    Der var naturligvis ikke tvivl om, at klubben

tabte den kamp, hvor spilleren var anvendt ulov-

ligt, men frispilningsspørgsmålet var en vanske-

lig nød at knække, og for en gangs skyld var ud-

valgets medlemmer ikke enige.

    Et flertal fandt, at den tabte kamp måtte tælle

med, da klubben jo tabte kampen, hvorimod

straffen var en personlig straf. Mindretallet fandt,

at spilleren først ville være spilleberettiget, når

han fysisk, havde siddet over i to kampe.

     Det havde ikke indflydelse på udvalgets be-

slutning, at spilleren efterfølgende havde deltag-

et i tre kampe på klubbens divisionshold, hvilke

kampe efter mindretallets mening herefter ville

være tabt, men udvalgets afgørelse betød, at to

af de involverede klubber, B 1909 og FC Frederi-

cia herefter fik tilladelse til at indbringe spørgs-

målet for DBUs bestyrelse. Denne sag er ikke af-

gjort på nuværende tidspunkt.

      I samme sag fik den pågældende spiller en

dags yderligere karantæne til afsoning på klub-

bens andethold, klubbens ledelse fik en væsent-

lig bøde for ikke af egen drift at have orienteret

DBU om snyderiet, og holdets træner og leder

fik karantæne indtil 1. maj 2001 for bevidst sny-

deri.

     Udvalget håber, at en sådan sag aldrig mere

vil forekomme på dette niveau.

Disciplinærudvalget bestod i år 2000 af Henrik

Ravnild, formand, Fritz Bonde, Ole Vedel, Kim

Madsen og Christian Kofoed. Som sekretær

fungerede Peter Mikkelsen Scheef indtil 1.

september, hvorefter Hanne Jensen blev daglig

leder af turneringsafdelingen og derefter

naturligt overtog sekretærposten i udvalget.
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DM-Disciplinærudvalget

Arbejdet i udvalget har i årets løb været af for-

skellig karakter og beklageligvis har der igen for

nogle klubbers vedkommende været unødigt

tunge sager, som har krævet meget tidsmæssig

sagsbehandling.

    Udgangspunktet for en korrekt sportslig afvik-

ling er ansvarligheden fra den enkelte klub og

dens ledere for at overholde gældende love og

reglementer. Når man så samtidig ser på det fair

play arbejde, der udføres fra DBUs side, er det

ikke befordrende, at udvalget skal være nødsag-

et til at omgøre spillede kampes resultater via

skrivebordet.

    Det kan undskyldes i enkelte tilfælde, men be-

vidst snyd vil aldrig kunne undskyldes.

     Når man i udvalget ser tilbage på året, kan

man til gengæld glæde sig over, at fair play un-

der kampenes fysiske afvikling i større og større

grad finder sted. Når der uddeles karantæner, er

det ikke mange voldelige episoder, der er på tale.

Derimod må det konstateres, at der fra såvel spil-

lere, ledere og enkelte trænere er tale om ver-

bale forhold overfor dommertrioen, som med-

fører karantæner. Et forhold,  som nok er værd at

tænke på og sætte ind overfor.

     I nogle enkelte kampe har der fra publikums

side været optræk til uroligheder. Men med en

dygtig og hurtig indsats fra de enkelte klubber

og i samarbejde med det lokale politi er der ta-

get hånd om det i tide. Det er udvalgets opfat-

telse, at de enkelte klubber har fået glæde af de

af DBU afholdte sikkerhedskurser for kontrollø-

rer. Udvalget vil dog ikke undlade til stadighed

at følge udviklingen og indskærpe overfor klub-

berne, at det udstedte ”Cirkulære om sikkerhed

og orden på stadion” skal overholdes.

   Udvalgets arbejde har ligeledes bestået i en

kontrol af overholdelse af ”Reklameregulativet”.

Et regulativ, som klubberne selv har sagt god for.

Det burde derfor ikke være nødvendigt for ud-

valget at påtale og i grovere tilfælde at udstikke

bøder til klubber, som ikke overholder gældende

regler.

     Et fast tema for udvalgets arbejde er ligele-

des at se på og revidere gældende love, bestem-

melser, cirkulærer og turneringspropositioner.

Fra tid til anden kommer der ændringer og til-

pasninger med forslag til vedtagelse i de respek-

tive organer.

     Som nævnt i beretningen for 1999 var DM-

disciplinærudvalgets afgørelse og senere stad-

fæstelse i DBUs bestyrelse - i sagen rejst af Es-

bjerg FB - anket til DBUs appeludvalg. Tidligt på

året 2000 forelå en afgørelse fra DBUs appel-

udvalg, som gav Esbjerg FB medhold i forhold til

den tidligere afsagte kendelse. Modparten AGF

ankede efterfølgende til DIFs Appeludvalg, som

fortsat gav Esbjerg FB medhold.

    Den oprindelige kamp mellem AGF og Esbjerg

FB blev spillet den 6. oktober 1999. På baggrund

af den endegyldige afgørelse i DIFs Appeludvalg

berammede DM-programudvalget den ny kamp

til afvikling 30. marts 2000.

    DM-disciplinærudvalget har efterfølgende

evalueret på udvalgets egen sagsbehandling og

afgørelse i sagen. Her har man ikke fundet at sa-

gen kunne havde været behandlet anderledes,

end der blev gjort.

     Som indledningsvist nævnt har der ligeledes

i år været nogle tunge sager til en endog meget

grundig behandling og afgørelse. To af disse har

været behandlet i DBUs disciplinærudvalg. Såle-

des skal der henvises til dette udvalgs beretning.

    Uagtet hvilke sager, der foreligger, vil et udvalg

som DM-disciplinærudvalget - delvist nedsat og

bestående af medlemmer fra de enkelte klub-

ber - bestræbe sig på en retfærdig sagsbehand-

ling med de rigtige afgørelser truffet ud fra gæl-

dende love og regler i DBU.

Udvalget har i år 2000 bestået af Fritz Bonde,

formand, Ole Vedel, Kim Madsen og Henrik

Ravnild med Hanne Jensen som sekretær.

Udvalgssammensætningen er således i lighed

med de forudgående år. Det giver naturligvis

udvalget en vis ekspertise, rutine og erfaring i

sagsbehandlingen.
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Turneringsudvalget

Turneringsudvalget er nedsat som et fælles ud-

valg under programudvalget og disciplinær-

udvalget. Udvalget varetager opgaverne for

disse to udvalg for §3-turneringerne med und-

tagelse af Herre-DM og Herre-LP.

      På turneringsfronten var den største nyskab-

else, at Herre-DS blev ændret til tre puljer med

hver 16 hold. Denne ændring blev gennemført i

sommerpausen, hvorved turneringen også ænd-

redes fra en kalenderårsturnering til en efterår/

forårs turnering. Udvalget forestod inddelingen

af holdene i de tre puljer.

    Samtidig blev Kvalifikationsrækken flyttet fra

at være højere rangeret end Herre-DS til at ran-

gere umiddelbart under Herre-DS. På grund af

overgangsordningen bestod rækken kun af to

puljer i efteråret 2000. Først fra foråret 2001 er

ændringen endeligt gennemført, og Kvali-

fikationsrækken består nu af tre puljer med hver

otte hold. Udvalget forestod rækkeinddelingen

af såvel de to puljer i efteråret som de tre puljer

i foråret.

     I udvalgets regi har der tillige været nedsat

en arbejdsgruppe, der har gennemført en gen-

nemskrivning af Fællesreglementet, der samti-

dig blev struktureret efter samme skabelon som

andre DBU-turneringsreglementer. Det revide-

rede Fællesreglement blev sat i kraft ved ind-

gangen til sæsonen 2000 og har ikke givet an-

ledning til væsentlige problemer.

    Udvalget har udstukket retningslinier for

Turneringsafdelingens daglige administration af

turneringerne, herunder håndtering af

turneringssager, samt planlægning af turne-

ringsprogrammerne for alle § 3 turnering-er med

undtagelse af Herre-DM og Herre-LP. Udover den

løbende administration af turnering-erne, har

der været behandlet 61 turneringssager i løbet

af året. Heraf har 31 sager været forelagt udval-

get. Der konstateres en betydelig vækst  i antal-

let af sager, der forelægges udvalget, idet der i

1999 blev forelagt 18 ud af 56 sager.

     Blandt disse sager er en ny type dukket op, der

drejer sig om ansøgninger om dispensation på

grund af spilleres bopælsændring af private år-

sager efter en turneringshalvdel er påbegyndt.

Udvalget har givet dispensation i de fleste til-

fælde, hvor flytningen primært skyldtes private

forhold, og der ikke var komplikationer i forhold

til afgivende klub.

     Endelig har udvalget forestået det årlige møde

med alle lokalunionernes turneringsudvalgs-

formænd og sekretærer, samt deltaget i møde

omkring fastsættelse af dommerretningslinier.

Udvalget har i 2000 haft følgende

sammensætning: Christian Kofoed, formand, Jens

Christensen og Bent Hansen.

Fra Turneringsafdelingen har Tina T. Stender og

Carsten C. Nielsen fungeret som udvalgets

sekretærer.
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Dommerudvalget

Bedømmelser

Udvalget foretog i årets løb 691 bedømmel-

ser på de mandlige og kvindelige DBU-dom-

mere,  FIFA-liniedommere samt indstillede

DS-dommere. I alt har der været 38 DBU-be-

dømmere i 2000.

    De internationale dommere og linie-

dommere blev bedømt i udlandet med me-

get tilfredsstillende resultater.

    Jim Stjerne Hansen, Jan Carlsen, Jan

Damgaard, Henning Lund-Sørensen, Bent Niel-

sen, Kurt H. Sørensen, Kaj Østergaard og Peter

Mikkelsen Scheef har fungeret som internatio-

nale bedømmere.

Eksaminationer

Lovgruppen forestod i perioden 1. juli 1999 - 30.

juni 2000 eksamination af 730 dommer-

aspiranter. Heraf bestod 618, svarende til 84,7 %.

Ligeledes forestod lovgruppen udgivelsen af den

51. udgave af fodboldloven 2000/2001. Jan Carl-

sen og Knud Erik Nyby afviklede dommerkursus

og -eksaminationer i Grønland.

Kurser

Udvalget afviklede kursus for samtlige DBU-

dommere, mandlige som kvindelige, FIFA-linie-

dommere samt DBU-bedømmere. Indstillede DS-

dommere deltog på kurset for 2. divisions-

dommerne.

    Endvidere blev der afholdt et seksdages kur-

sus for DS-dommere og seminarer for lov-

fortolkere og dommerinstruktører.

    Udvalget var repræsenteret på kurser i Tysk-

land, Norge og Skotland.

Internationalt

Knud Erik Fisker, Bente Folsing, Jan Hald, Claus

Bo Larsen, Jørn West Larsen, Kim Milton Nielsen,

Knud Stadsgaard, Nicolai Vollquartz og Lotte Rye

Wæde fungerede i 2000 som FIFA-dommere.

Lars Gerner, Bill René Hansen, Ole V. Hansen,

Svend Erik Jensen, Jørgen Jepsen, Jens Larsen,

Allan Dam Nielsen, Bo Blankholm Peder-

sen, Finn E. Rasmussen og Torben Sier-

sen fungerede i 2000 som FIFA-linie-

dommere.

Kvindelige dommere

I 2000 var indrangeret seks kvindelige

dommere i Dame-DM.

Indrangering for 2001

For foråret 2001 i Herre-DM er ansat 48

DBU-dommere, 10 FIFA-liniedommere

samt fire DBU-liniedommer. De 48 dom-

mere er indrangeret som 30 elite-

dommere og 18 divisionsdommere. End-

videre er indrangeret fem kvindelige dom-

mere til Dame-DM.

Udvalget havde i 2000 følgende sammen-

sætning: Finn Jensen, formand, Jan Carlsen, Poul

Malling, Henning Lund-Sørensen, Bent Nielsen,

Henning Sørensen og Kaj Østergaard.

Knud Albertsen og Tine Pleidrup fungerede som

sekretærer.
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Fair play udvalget

Fair play kampagnen

Fair play udvalget har videreudviklet flere af de

aktiviteter, der blev iværksat i 1999, stadig med

det udgangspunkt at satse mere på holdnings-

bearbejdelse frem for afvikling af store konkur-

rencer med flotte præmier.

    Efter at have koncentreret aktiviteterne om de

yngste fodboldspillere, med en stor synlighed til

følge i de enkelte klubber landet over, fik udvalg-

et ligeledes mulighed for at sætte fair play på

dagsordenen i forbindelse med en runde i Faxe

Kondi Ligaen, da FIFA afviklede deres årlige fair

play dag.

FIFA fair play dag 2000

FIFA afviklede fra den 21. - 23. oktober 2000 i år

for fjerde gang en såkaldt “FIFA Fair Play Day”.

Hensigten er at få sat fokus på fair play over hele

verden og de enkelte medlemslande opfordres

til at iværksætte synlige fair play aktiviteter.

     DBU valgte at markere dagen i samarbejde

med Faxe Kondi Liga-klubberne ved at bruge den

pågældende weekends Faxe Kondi Liga-opgør til

at promovere fair play med følgende tiltag:

! Ophængning af fair play-flag

! ”Overfrakke” til reklamebander

! Rundt fair play-flag til midtercirklen (TV kam-

      pene)

! Fair play-konkurrence for tilskuerne

DBU fik trykt 50.000 konkurrencefoldere til ud-

deling på stadions før kampene. Publikum havde

mulighed for at vinde flotte præmier, heriblandt

en original landsholdstrøje med autografer, ved

at svare rigtigt på et enkelt spørgsmål. Fair play-

folderen blev udleveret af en bolddreng iført fair

play vest ved hver indgang, og mere end 2.000

tilskuere deltog i konkurrencen.

! Samlet indmarch af spillere og dommertrio

! Plakater og overhead til brug i lounge

! ”Frederik og Sofie går til fodbold”, 4-8 årige

Udvalget udgav i august 2000 endnu en fair play

bog, denne gang målrettet de 4-8-årige fodbold-

spillere. Ved evalueringen af den første fair play

bog nævnte mange trænere og ledere behovet

for at få en bog til de alleryngste fodboldspil-

lere, og det resulterede i ”Frederik og Sofie går

til fodbold”.

    Alle klubber havde mulighed for at rekvirere

flere eksemplarer, hvilket mere end 250 klubber

benyttede sig af. Den store efterspørgsel på bo-

gen betragter udvalget som en indikation af, at

den er blevet godt modtaget og rent faktisk bru-

ges ude i klubberne.

Den nye dommeruddannelse

I forbindelse med udviklingen af den nye

dommeruddannelse besluttede fair play udvalg-

et sammen med uddannelsesafdelingen at ud-

nytte muligheden for at få informationer herom

med i publikationen ”Frederik og Sofie går til fod-

bold”. Det er forhåbentlig ikke sidste gang, at et

samarbejde på tværs i unionen har taget ud-

gangspunkt i fair play.

Konkurrence for Faxe Kondi Ligaen

I Faxe Kondi Liga sæsonen 1999/2000 blev der

ikke kun spillet om 1-3 points pr. kamp, men også

om fair play points i seks kategorier:

! Tildeling af gule og røde kort

! Positivt spil

! Respekt for modstanderen

! Respekt for dommeren

! Trænere og lederes opførsel

! Publikums opførsel

Slutstillingen

AaB 7,909

Viborg FF 7,897

Esbjerg FB 7,872

OB 7,811

Brøndby IF 7,811

AGF 7,727

Silkeborg IF 7,696

Vejle BK 7,687

AB 7,634

FC København 7,545

 Lyngby FC 7,531

Herfølge BK  7,356

AaB endte for andet år i træk på en flot første-

plads og modtog i forbindelse med deres første

hjemmekamp i sæsonen 2000/2001 en kontant

præmiering på 50.000 kroner der skulle anven-

des til udvikling af talenter i ungdomsafdelingen.

UEFAs fair play-liste

Sverige 8,279

Irland 8,258

Finland 8,203

Ukraine 8,191

Danmark 8,176

Skotland 8,149

England 8,117

Rusland 8,112

Belgien 8,106

Island 8,100

Spanien 8,089

Wales 8,071

Norge 8,059

Schweiz 8,023

Tyskland 8,008

Som det fremgår sluttede Danmark på en femte-

plads på UEFAs fair play liste, men ved lodtræk-

ningen var det Belgien og Spanien, der var hel-

dige at vinde retten til at komme med i

kvalifikationsrunden til de to ekstra UEFA Cup

pladser.

   Som vinder af UEFAs fair play konkurrence fik

Sverige tildelt en ekstra UEFA Cup plads, vel at

mærke til vinderen af den nationale fair play-

konkurrence i den bedste nationale række.

    Konkurrencen er nu en fast bestanddel af Faxe

Kondi Ligaen, hvorfor udvalget umiddelbart før

sæsonstarten afholdt et evalueringsmøde med

   Faxe Kondi Liga-klubberne, hvor det blev klart,

at det er nødvendigt med flere justeringer i be-



· 33 ·

dømmelsen af de enkelte kategorier, før vi er sik-

ret den optimale afvikling af konkurrencen.

     I forbindelse med lodtrækningen deltog ud-

valgets formand og sekretær i et evaluerings-

møde med repræsentanter fra UEFAs Fair Play

Committee, der havde megen ros til overs for

aktiviteterne i Danmark.

Synliggørelse af fair play

Udvalgets medlemmer gør meget for at promo-

vere og synliggøre fair play. Således har udval-

gets formand holdt foredrag på DBUs

Sikkerhedskonference, DBUs bedømmerkursus

og Divisionsforeningens vintermøde, ligesom

udvalgets sekretær har deltaget i en paneldis-

kussion om emnet.

   Endvidere er udvalget glad for det gode sam-

arbejde med lokalunionerne, der i mange publi-

kationer vælger at anvende vort fair play-logo.

Fair play analyse

Udvalget fik foretaget en mindre analyse af mål-

gruppens kendskab samt holdning til udvalgets

arbejde vedrørende fair play.

     Formålet med denne ”forundersøgelse” var at

få et indtryk af, hvordan en større analyse kunne

opbygges, og især med udgangspunkt i hvilke

spørgsmål, der skulle stilles.Denne større analyse

foretages i starten af 2001.

    Da fair play-kampagnerne er rettet mod de ak-

tive udøvere og som sådan ikke den ”alminde-

lige“ befolkning, gennemføres analysen, så mål-

gruppen (respondenterne) dækker et bredt ud-

snit af aktive fodboldspillere fra ungdoms-

rækkerne til Faxe Kondi Ligaen.

Samarbejde med supporters

Fair play er ikke kun det, der foregår på banen,

men også udenfor, eksempelvis hos supporterne

i forbindelse med kampe. Superligaens Fanklub

Forening (SFF) stod i oktober måned bag en

landsdækkende kampagne, ”Slaget skal stå på

banen”, der vendte sig mod vold i forbindelse

med fodboldkampe. Udvalget støttede initiati-

vet økonomisk og håber,  at det kan blive star-

ten på et frugtbart samarbejde fremover med

de organiserede supporterklubber.

     I udarbejdelsen af ovennævnte aktiviteter har

udvalget haft stor glæde af et samarbejde med

reklamebureauet Okkels+Fedder samt repræ-

sentanter fra mange af DBUs øvrige udvalg.

     Endvidere er Danmarks Idræts-Forbund kom-

met med mange gode input og vil også frem-

over være en vigtig samarbejdspartner for fair

play udvalget.

Udvalget har i 2000 haft følgende sammen-

sætning: Jesper Møller, formand, Allan Hansen, Per

Bjerregaard, Jan Damgaard, Peter Rudbæk,

Gordon Kirt, Preben Elkjær og Jens Madsen.

Jens Madsen deltog dog kun i et enkelt møde i

udvalget, efter han i sommeren 2000 blev

professionel i Grækenland.

Christian Bordinggaard var sekretær for udvalget.
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Eliteungdomsudvalget

Hans Brun Larsen har fungeret som træner for

U/15- og U/16-landsholdet,  mens Per Andersen

fra den 1. august igen blev ansvarlig for U/17- og

U/18-landsholdet efter, at Ove Christensen øn-

skede at forlade DBU for at fungere som klub-

træner. De tre trænere har sammen med Flem-

ming Serritslev assisteret hinanden i de af årets

arrangementer, hvor dette har været praktisk

muligt.

Samarbejdet med Team Danmark

DBU indledte i 1994 et samarbejde med Team

Danmark om en årlig fortløbende uddannelse af

de bedste ungdomsspillere i lokalunionerne og

DBU udført efter en af DBU udarbejdet

træningsplan. Uddannelsen er for spillere i alde-

ren fra 13 til 18 år og forestås af lokalunionerne i

samarbejde med Team Danmark og DBU.

   Med justeringer og tilpasninger i årene der er

gået, er det lykkedes at få dette arbejde til at

indgå som et naturligt element i DBUs samlede

elitearbejde med de involverede klubber og

lokalunionerne. Projektets navn er ”Struktureret

talentudvikling for herreungdomsspillere under

19 år.” Arbejdet ligger nu i så faste rammer, at

ingen af de involverede parter er i tvivl om for-

mål og arbejdsområde samt de økonomiske for-

hold, der binder det hele sammen.  DBU yder med

væsentlige tilskud fra Team Danmark en 100 %

finansiering af de aktiviteter, som lokalunionerne

bliver pålagt at afholde for at gennemføre pro-

jektet. Det er blandt andet udgifter til honorar-

er og transport til trænerne, omkostninger til

transport og ophold ved samling af spillerne,

udgifter til målmandstrænerne, transportudgift-

er til holdlederne og uddannelsestilbud til træ-

nerne. DBUs landsholdstrænere fungerer som

konsulenter i projektet med råd og vejledning til

klubberne. I aktivitetsåret 2000/2001 udgør pro-

jektets samlede udgifter – inklusiv udgifterne til

trænerne for landsholdene – 3,5 millioner kro-

ner. Heraf yder Team Danmark et tilskud på lidt

over to millioner kroner. Det resterende beløb

afholdes af DBU.

    I forlængelse af dette projekt blev i årets løb

udarbejdet og iværksat ”Integreret talent-

udvikling for ungseniorspillere over 19 år” (ITU).

   En udvidelse og forbedring af DBUs i forvejen

store samarbejde med Team Danmark, der skulle

sikre, at de absolut bedste ungseniorspillere fort-

sat får mulighed for – under optimale forhold –

at udvikle sig til internationale elitespillere. Dette

projekt, såvel som den strukturerede talent-

udvikling, fungerer indenfor bestyrelsens skarpt

afstukne rammer i både udførelsen og med hen-

syn til de økonomiske forhold; men spillerne i

denne aldersgruppe henhører i øvrigt ikke un-

der udvalgets arbejdsområde.

ITU projektets formål:

! At styrke talentudviklingen med hensyn til

kvalitet, sammenhæng og alsidighed

! At styrke samarbejdet mellem klubberne,

Divisionsforeningen, Team Danmark og DBU

omkring udviklingen af de bedste ungsenior

spillere

! At sikre, at talentudviklingen tilgodeser den

enkelte spillers behov for rådgivning, vejled-

ning og støtte med hensyn til såvel fodbold-

mæssig udvikling som civil uddannelse

! At sikre uddannelse og udvikling af fuldtids

ansatte ungseniortrænere.

Som en del af projektet vil DBU yde vejledning

til klubberne omkring talentudvikling, yde øko-

nomisk støtte til fuldtidsansættelse af talent-

trænere med op til 300.000 kroner om året til

hver klub samt yde faglig vejledning og foranle-

dige uddannelse af trænerne.

      For deltagelse i ITU kræver DBU blandt an-

det, at klubberne har en defineret elitepolitik på

ungdomsområdet, samt at spillerne har adgang

til gode træningsfaciliteter og til et sundheds-

team. Derudover skal klubben tilgodese den en-

kelte spillers behov for rådgivning, vejledning og

støtte med hensyn til såvel hans fodbold-

mæssige udvikling som civile uddannelse.

    Et andet krav fra DBUs side er, at klubben selv-

følgelig skal råde over en gruppe spillere med

potentiale til at nå frem på højeste niveau.

     En nedsat styregruppe bestående af trænerne

for landsholdene fra og med U/21 og ned til de

yngste årgange samt en repræsentant fra Team

Danmark og DBUs administration varetager pro-

jektets drift, hvilket vil sige løbende styring, ko-

ordinering, opfølgning og evaluering.

    Fredag den 31. marts 2000 var sidste

ansøgningsfrist for interesserede klubber inden-

for hvilken 13 klubber nåede at ansøge. Efter en

meget grundig vurdering fik følgende 10 klub-

ber tilbud om at være med i projektets tre-årige

prøveperiode: AaB, AB, AGF, B93, Brøndby IF, FC

København, Køge BK, Lyngby FC, OB og Vejle BK.

      Den store forskel fra tidligere og til nu er pri-

mært, at ITU projektet gør det muligt at tænke

langsigtet frem for at fokusere unødigt meget

på det umiddelbare og det kortsigtede. ITU træ-

neren har mulighed for at investere tid i en spil-

ler, som ellers med stor sandsynlighed ville for-

svinde ud af systemet. Han har mulighed for at

lave mere end decideret talentarbejde og kan ek-

sempelvis udvikle et tæt samarbejde med for-

skellige uddannelsesinstitutioner.

      Ydermere kan han arbejde hen imod  en sik-

ring af en kontinuerlig dialog og ensartethed

mellem de respektive førstehold og deltage i ar-

bejde omkring juniorholdene, så man hele tiden

er opmærksom på nye spillere og metoder til at

gøre forholdene bedre.

   Sidst men ikke mindst fungerer ITU-træneren

som bindeled til DBUs landsholdstrænere, som i

samarbejde forsøger at skabe fokus på nogle

områder, hvor det er muligt at forbedre og vide-

reudvikle den enkelte spiller.

Det internationale arbejde

UEFAs eksekutivkomité vedtog i foråret at æn-

dre navnene på to af deres EM-turneringer. U/16

ændres til EM for U/17 og U/18 ændres til EM for
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U/19. Aldersgrupperne ændres ikke.

    Ændringerne har alene til formål at skabe

større harmoni mellem spillernes reelle alder på

spilletidspunktet og turneringernes navne. De

nye betegnelser træder i kraft fra og med kvalifi-

kationskampene i efteråret 2001.

   U/15-landsholdet er for de yngste årgange, og

spillerne hertil udtages primært på baggrund af

de præstationer, der udføres i klubberne og i de

træningssamlinger, som lokalunionerne arrange-

rer under den strukturerede talentudvikling. Ef-

ter forrige års U/15-unionsstævne blev 26 spil-

lere udtaget  til en træningslejr sidst på året og

med senere deltagelse i  en turnering i februar

2000 i Portugal. Efter U/15-unionsstævnet i Vejle

i juni kunne trænerne således på vanlig vis ud-

pege et antal spillere, som man i efterårets må-

neder ville følge med henblik på udtagelse af 26

spillere til en træningssamling i november 2000.

Herefter blev for første gang udtaget et lands-

hold for spillere født efter første januar 1985. Hol-

det, der jo langtfra er flyvefærdigt, spillede to

landskampe mod Irland i Dublin. Arbejdet med

denne aldersgruppe fortsætter efter nytår med

samling i Vejle inden deltagelse i en internatio-

nal turnering i Portugal i februar 2001. Herefter

fortsætter holdet i efteråret 2001 som U/17-

landshold og skal deltage i UEFAs EM-turnering

uden at skulle spille kvalifikationskampe, idet

holdet er født deltager i slutspillet 2002, der jo

afholdes i Danmark.

   U/16-landsholdet 99/00 havde for tredje år i

træk kvalificeret sig til EM-slutspillet,  som i 2000

blev afholdt i Israel. Selv om holdet vandt én af

gruppekampene over Finland, lykkedes det ikke

at kvalificere sig til kvartfinalerne. Det nuværende

U/16-landshold 00/01 kvalificerede sig ikke til

EM-slutspillet i England i 2001. Ungarn

vandt kvalifikationskampene i septem-

ber, der blev spillet som en mini-turne-

ring i nærheden af Budapest med Jugo-

slavien som den tredje deltager.

     U/17-landsholdet 99/00 deltog i  maj
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net fremover fungerer som kvalifikationsstævne

til det efterfølgende års U/16-stævne. Dette for

at sikre et højere niveau med flere jævnbyrdige

kampe, samt for U/16-stævnets vedkommende

en hviledag for hvert hold.

EM-slutspillet i Danmark 2002

I november var repræsentanter fra UEFA på et

tre dages besøg i Danmark for at inspicere de

udvalgte stadions og hoteller, der skal anvendes

under arrangementet af EM-slutspillet for U/17-

landshold i Danmark i 2002. De 16 hold, 25 dom-

mere med videre indkvarteres med hovedkvar-

ter på Quality Hotel i Høje Taastrup og med

centerhoteller på Hotel Brøndby Park, Grand Park

Hotel i Korsør samt på Hotel Maribo Søpark og

Hotel Falster i Nykøbing.

    Finalen spilles fredag den 10. maj - dagen efter

Kr. Himmelfartsdag - i Farum Park, og kampen

om tredje/fjerdepladsen spilles samme dag i

Gladsaxe Idrætspark. Semifinalerne afvikles i

Herfølge og Valby med kvartfinaler i Lyngby, Hvid-

ovre, Næstved og Slagelse. Disse stadions anven-

des sammen med Nakskov, Nykøbing Falster,

Køge og Roskilde også til de indledende gruppe-

kampe. Det samlede program for de 32 EM-

kampe koordineres med kampprogrammet for

Herre-DM og DS inden sommeren 2001. I foråret

undersøges hvilke initiativer, der skal iværksæt-

tes for at udbrede kendskabet til turneringen

med henblik på at få så højt et tilskuertal som

muligt. Europæisk ungdomsfodbold på top-

niveau fortjener stor opmærksomhed. Såvel fra

de danske tilskuere - gerne overvejende børn og

unge - som de mange, der kan følge kampene

via TV-kameraerne fra nogle af de danske stadi-

ons i de forhåbentlig skønne solrige forårsdage i

april og maj 2002. Åbningskampen spilles lørdag

den 27. april.

Ungdoms-DM

Juniorrækkken blev vundet af Vejle/Bredballe og

ynglingerækken af KB. Udvalget ønsker begge

klubber til lykke med Danmarksmesterskabet og

opfatter det som et fortjent resultat af det ef-

terhånden årelange effektive arbejde, begge

hæderkronede klubber har udført omkring ud-

viklingen af de bedste ungdomsspillere.

Bestyrelsen sammensatte i marts måned

udvalget således: Erik Asmund, formand, Thomas

Bytoft, John Larsen, Kent Falkenvig, Erik Nielsen,

Per Haugaard Jensen, Egon O. Hansen, Ove Jensen

(ny) og Hans Munch (ny).

På grund af omfattende civilt arbejdspres

udtrådte Per Haugaard Jensen af udvalget i løbet

af efteråret.

Benny Jacobsen var sekretær for udvalget

måned i en turnering i Slovakiet. I september

2000 deltog U/17-landsholdet 00/01 i den årlige

turnering med Belgien og Skotland, der denne

gang blev afholdt på Lolland-Falster med kampe

i Nakskov og Nykøbing.

   For U/18-landsholdet 99/00 blev aktivitetsåret

afsluttet ved i februar måned at spille to kampe

i Nordirland. U/18-landsholdet 00/01 skulle i EM-

kvalifikationskampene møde Makedonien og

Slovenien. I en mini-turnering i Slovenien vandt

holdet begge sine kampe og skal i foråret 2001 i

mellemrunden spille to kampe (ude og hjemme)

mod enten Frankrig, Holland eller Tyskland. Her-

efter har den samlede vinder kvalificeret sig til

at deltage i EM-slutspillet i Finland i juli 2001.

   Inden hvert landskamparrangement er

forhåndsudtaget en pulje spillere, hvorfra det

endelige landshold udtages. Disse spillere har

mulighed for at modtage vejledning og hjælp

hos Team Danmark i forbindelse med træning,

skolegang og anden civil uddannelse. Måske li-

gefrem  en såkaldt ungdomsuddannelse, der til-

byder fleksible uddannelsestilbud for at være i

stand til kombinere uddannelse og idræts-

karriere.

Unionsstævnerne

De to unionsstævner for U/15 og U/16 blev som

sædvanligt afholdt i Vejle. Stævnerne indgår fort-

sat som en naturlig del af lokalunionernes og

DBUs arbejde med talentudvikling. Fra udvalgets

side lægges der derfor stor vægt på, at alle del-

tagere er motiverede til at yde en optimal ind-

sats under stævnerne og i de afgørende forbe-

redelser inden ankomsten til Vejle.

   Resultaterne fra sommerens to stævner er an-

ført andetsteds.

   Sidst på året foretog udvalget en generel eva-

luering og efterfølgende justering af stævnernes

propositioner med særlig fokus på turneringens

sportslige niveau og spillernes fysiske belastning.

Og som et første resultat heraf vedtog bestyrel-

sen efter indstilling fra udvalget, at U/15-stæv-
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Indefodboldudvalget

Udvalgets hovedopgaver har i 2000 været  af-

holdelse af de officielle danske mesterskaber i

Indefodbold for herre- og dameseniorer samt

ynglinge, juniorer og damejuniorer.

Inde-DM for herrer

Det var i år syvende gang, at DM blev afviklet, og

det var desværre ikke lykkedes at finde en spon-

sor til turneringen. Igen i år var Faxe Kondi Liga-

klubberne seedet til semifinale-stævnerne, der

blev afviklet i Horsens og Brøndby, og kun to af

ni tilmeldte hold formåede at kvalificere sig. Igen-

nem nåleøjet fra semifinalestævne vest slap de

forsvarende mestre fra Holstebro efter at have

besejret Silkeborg IF  4-1 i den altafgørende kamp,

mens semifinalestævnet øst betød et farvel til

publikumsfavoritterne og de tidligere mestre fra

Døllefjelde-Musse IF, efter de i den afgørende

kamp tabte 4-3 til FB.

    Finalestævnet blev afviklet i Brøndby-hallen

søndag den 19. december 1999 med deltagelse

af 12 hold, og med godt 800 tilskuere på læg-

terne.

     B 1913 opnåede som det eneste hold maksi-

mum point i puljespillet, men måtte dog i kvart-

finalen se sig slået 3-2 af Kolding IF på ”golden

goal”. Med Køge BKs sejr på 3-2 over Holstebro

BK, samt FC Københavns 5-1 sejr over Kolding IF i

de to semifinaler var der for første gang i tre år

lagt op til et finaleopgør mellem to Herre-DM

klubber. Her fik Køge BK dog hurtigt overtaget,

og lys-tavlen viste efter de 11 minutter resulta-

tet 8-3 til Køge BK over FC København. Holstebro

BK tog sig af bronzemedaljerne efter en 3-2 sejr

på ”golden goal” over Kolding IF. Som stævnets

bedste spiller valgte et dommerpanel bestående

af blandt andet DBUs Indeudvalg Kenneth

Trange fra Holstebro BK og med hæderen fulgte

en check på 5.000 kr. fra rejsebureauet

DanTransport.

Inde-DM for damer

DM blev afviklet for sjette gang, og ligesom her-

rernes turnering var også denne turnering uden

en sponsor. Efter semifinaler i henholdsvis Ros-

kilde og Horsens var 12 hold - heriblandt seks

Elitedivisionshold - klar til finalestævnet lørdag

den 15. januar 2000 i Bramdrupdam-Hallerne. De

forsvarende mestre fra Fortuna Hjørring gik li-

gesom Hillerød GI og HEI  videre fra puljespillet

med maksimumpoint, og netop de tre hold kom

senere sammen med Vejle BK til at udgøre se-

mifinalerne.

    Efter to snævre sejre på 4-3 til Hillerød GI over

HEI samt 5-4 til Fortuna Hjørring over Vejle skulle

kampen om DM stå mellem Hillerød GI og

Fortuna Hjørring. Finalen var et skue i spænding

og drama. Først efter at have spillet til ”golden

goal” i 6 minutter og 22 sekunder kunne Hille-

rød GI lade sig tiljuble med en endelig sejr på 4-

3 over Fortuna Hjørring. HEI tog sig af bronze-

medaljerne med en sejr på 4-2 over Vejle BK.

Mette Jørgensen blev kåret til finalestævnets

bedste spiller, hvilket udløste et gavekort på kr.

5.000,- fra rejsebureauet DanTransport.

Inde-DM for ungdom

Det var tredje gang, at det officielle Inde-DM for

ungdom blev afholdt, og denne gang var det

henlagt til Bramdrupdam-Hallerne ved Kolding

i weekenden den 15.-16. januar. Lørdag var 10

klubber klar til at afgøre DM for Damejuniorer.

De forsvarende mestre fra Lunde GIF måtte se

sig besejret 4-2 af Vejle BK i semifinalen, mens

Præstø IF slog FC Horsens med 8-1 i den anden

semifinale. I en meget lige finale blev det til sidst

Vejle, der efter en sejr på 2-1 over Præstø IF løb

med pokal og hæder. Kampen om bronze-

medaljerne blev vundet af Lunde GIF med 5-4

over Horsens.

    Herrejunior og -ynglinge blev begge afviklet

om søndagen den 16. januar.

    For juniorernes vedkommende afgjorde

semifinalesejre til B93 over Ulkebøl FK på 6-4 og

til Frem på 6-2 over Viborg FF, at finalen blev et

rent københavneropgør, hvor B93 viste sig som

det stærkeste hold og besejrede BK Frem med

6-2. Ulkebøl FK tog sig af bronzemedaljerne ef-

ter en sejr på 4-3 over Viborg FF.

     Hos ynglingene skulle finalen afgøres mellem

Køge BK og Kolding Boldklub efter semifinale-

sejre over henholdsvis Herfølge BK med 1-0 og

Viborg FF med 5-4. I en meget spændende finale

havde Kolding de bedste nerver og kunne efter

en 2-1 sejr lade sig hylde som danske mestre.

Altså en weekend hvor KBU, SBU og JBU delte de

tre mesterskaber ligeligt imellem sig.

    På baggrund af eliteklubbernes holdning til

DM har udvalget besluttet, at der ikke fremover

skal finde seedning sted af disse hold.

     Udvalget har drøftet, hvorvidt en samkøring

med Divisionsforeningens BT Cup var mulig, men

resolverede, at spillereglerne ikke umiddelbart

kan koordineres.

     Endelig arbejder udvalget forsat for at sikre,

at indefodbold bliver spillet til store mål i hele

landet.

Udvalget havde i 2000 følgende sam-

mensætning: Henrik Ravnild, formand, Holger

Hansen, Steen Christensen, Peter Roslev, James

Nielsen, Bent Hansen og Kurt B. Frederiksen.

Carsten C. Nielsen og Allan G. Hansen var

sekretærer for udvalget.
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41 af de 48 klubber i Herre-DM,(op-/nedrykning

i sommerpausen) samt tre klubber i Dame-DM

har haft tilladelse til at drive betalt fodbold.

   Udvalget har i årets løb udarbejdet nye

amatørbestemmelser samt diverse cirkulærer.

    Der var i 2000 seks børsnoterede klubber: Aal-

borg Boldspilklub A/S, Akademisk Boldklub

Fodboldaktieselskab, AGF Kontraktfodbold A/S,

Brøndby IF Fodbold A/S, FC København A/S og

Silkeborg IF Fodbold Support A/S.

   Der var i 2000 registreret 975 godkendte

spillerkontrakter, hvilket er en fremgang på 35 i

forhold til 1999.

Kontraktfodboldudvalget

Udvalget havde i 1999 følgende sammensætning:

Peter Iversen, formand, Henning R. Jensen,

næstformand, Børge Bach Andreasen, Kurt

Carstensen, Christian Dus og Per Sjøqvist.

Knud Albertsen var sekretær for udvalget.

Kontraktklubber 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 00

Superliga 11 10 10 10 12 12 12 12 12 12

1. division 16 16 16 16 16 16 16 16 14 14 14 14 14 7 6 6 6 10 14 14 15 17 16

2. division 15 15 13 11 11 8 10 13 14 11 12 13 11 7 8 4 5 3 6 12 13 9 15

3. division 8 5 5 2 4 3 3 3 7 10 10 9 10

Dame Elitedivision 1 2 2 3

Dame 1.division 1 0 0 0

I alt pr.sæson 39 36 34 29 31 27 29 32 35 35 36 36 35 25 24 20 21 25 32 40 42 40 46

Kontraktspillere

Superliga 251 264 247 230 314 380 392 474 522 518

1. division 224 198 214 214 216 219 193 200 208 271 283 296 319 77 88 75 54 65 113 221 311 323 312

2. division 193 133 158 218 72 82 91 104 108 106 112 129 115 44 43 23 37 9 15 91 162 71 117

3. division 133 44 30 13 13 4 9 11 15 35 39 19 47

Dame Elitedivision 6 17 24 28

Dame 1.division 4 0 0 0

I alt pr.sæson 550 375 402 445 301 305 293 315 331 412 434 444 481 372 395 345 321 388 508 714 964 940 975
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Old Boys udvalget

Udvalget har som de tidligere år haft ansvaret

for afviklingen af Old Boys- og Veteran-lands-

pokalturneringerne samt aktiviteterne for Old

Boys-Landsholdet.

 

Landspokalturneringerne 

Landspokalturneringerne for Old Boys og Vete-

raner har vist stigende deltagerantal. I forhold

til sidste år steg deltagerantallet i Old Boys-LP

med syv hold til 186, fordelt med 115 i øst og 71 i

vest, medens stigningen i Veteran-LP har været

på 17 hold til 88, fordelt med 58 i øst og 30 i vest.

     Grundet det stigende antal tilmeldinger og

dermed også større befordringstilskud til de

bornholmske hold har turneringens økonomi

været utrolig dårlig, og i udvalget tager man nu

konsekvensen og ændrer fra 2001 turneringen

således, at man spiller mere lokalt i de første ind-

ledende runder.

     Finalen i LP for Old Boys blev spillet i Skovsho-

ved Idrætspark i overværelse af 246 betalende

tilskuere, der så Skovshoved IF vinde finalen over

Brøndby IF med 2-0.

    Finalen i Veteran-LP blev spillet på OBs anlæg

mellem OB og AB. En kamp som AB vandt med

1-0.

 

Landsholdet 

Landsholdet har desværre kun spillet en enkelt

landskamp i 2000, da det er svært at skaffe mod-

standere. Danmark er et af de få lande, hvor Old

Boys-fodbold er organiseret med turneringer, og

hvor landsholdet er lagt ind under fodbold-

forbundet. I mange af de øvrige europæiske

lande er det firmaer eller privatpersoner, der står

for ”Old Stars”,  ”Former National-Team Heroes”

og hvad holdene eller kaldes. Dette gør arrange-

menter og aftaler af landskampe meget vanske-

ligt.

     Den ene landskamp blev spillet mod Tyskland

i Friedewalde i Hessen og blev vundet af Dan-

mark med 4-1 (holdopstilling med mere kan ses

på side 59).  Opgøret var en returkamp efter kam-

pen sidste år i ”Parken”. Der er allerede aftalt en

ny landskamp mod Tyskland i 2001.

     Landsholdet har rejst Danmark tyndt i det

forgange år og har spillet ikke mindre end otte

privatkampe. Interessen har været stor og

tilskuergennemsnittet til kampene har været på

ca. 2.400. Flest, 5.500, overværede kampen på

Langeland i forbindelse med Langelands-

festivalen hvor overskuddet gik til kræft-

afdelingen for børn på Rigshospitalet. Færrest,

1.100,  indfandt sig i Nordborg på Als i forbindelse

med deres byfest

      Privatkampene blev alle vundet. Mod BV Vest-

kysten i Oksbøl vandt holdet 7-0 foran 1.800 til-

skuere. Als 2000 i Nordborg blev til en 5-1 sejr i

overværelse af 1.100 tilskuere. I Værløse blev det

en snæver 4-3 sejr foran 1.850 tilskuere, mens

Langeland FC måtte finde sig i et 5-2 nederlag

foran 5.500 tilskuere. I forbindelse med Vildbjerg

Cup så 5000 tilskuere Vildbjerg tabe med 3-2, og

da Union BK fyldte 100 år var gaven et 9-1 ne-

derlag foran 1.600 tilskuere, mens 2.400 så AIA-

Tranbjerg tabe 5-2.

      Landsholdet er meget efterspurgt, og det gør

det vanskeligt at beslutte, hvor holdet skal spille

fremover, men udvalget prioriterer klub- og

byjubilæer i første række og dernæst ”alminde-

lige” forespørgsler.

      Udvalget er glade for den store interesse, der

bliver vist landsholdet, og er også glade for, at

man på denne måde kan hjælpe de arrangerende

klubber med et pænt overskud, som kan bruges

i det videre arbejde både til gavn for klubben

men også for dansk fodbold.

      Michael Laudrup har deltaget i de fleste

kampe og har nu også fået følgeskab af lillebror

Brian, mens Preben Elkjær, Lars Høgh, Flemming

Povlsen og flere også har deltaget i årets kampe,

ligesom Sepp Piontek er fast mand i staben om-

kring holdet, som en slags ”teknisk direktør”.

Udvalget havde i 2000 følgende sammen-

sætning: Verner Ebdrup, formand, Povl Hansen,

Kurt Grønning, Allan Michaelsen, Vagn

Christensen og Lars Olsen.

Carsten C. Nielsen har fungeret, som sekretær for

LP-Turneringerne, mens Simon Rasmussen har

været sekretær for udvalget og Old Boys-

Landsholdet.
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På baggrund af oplysningsskemaer fra de 44

divisionsklubber udarbejdedes turnerings-

programmer for sæsonen 2000/2001. Udvalget

har i lighed med tidligere år taget størst muligt

hensyn til eksempelvis datoer, hvor klubbernes

stadion er optaget til anden side.

       Ved programlægningen af Faxe Kondi Ligaen

foretog udvalget følgende prioritering:

    Rene skift for klubber,  der benytter samme

hjemmebane, stadion udlejet, renovering af ba-

ner, geografien - så der er en rimelig fordeling af

hjemmehold henholdsvis øst og vest i Danmark,

renovering af tribuner, skift ude/hjemme - så en

klub maximalt har to ude- eller hjemmebane-

kampe i træk.

    Herudover var der for de 33 runder i Faxe Kondi

Ligaen 24 specifikke ønsker fra de 12 klubber,

hvoraf det lykkedes udvalget at opfylde de 23.

    I Faxe Kondi Divisionen og 2. division var der

færre ønsker end tidligere år. Det er fortsat van-

skeligt at opfylde en del af disse klubbers ønske

om at ligge i rene skift med en Faxe Kondi Liga-

klub, da der spilles efter forskellige turnerings-

systemer, og kampdagene ikke er parallellagt.

    For Faxe Kondi Divisionen og 2. division blev

enkelte klubbers ønsker om fredagskampe imø-

DM-Programudvalget

dekommet. Dette dog uden præjudice for kom-

mende sæsoners programlægning.

     Udvalget har løbende gennem året behand-

let anmodninger fra klubberne om kamp-

flytninger.

    Af særlige ændringer og flytninger skal udvalg-

et knytte nedenstående kommentarer: På grund

af de særlige restriktioner omkring DBUs arran-

gement af UEFA Cup Finale 17. maj i Parken måtte

kampen FC København - AGF flyttes fra søndag

den 14. maj til onsdag den 3. maj.

    Grundet DIFs Appeludvalgs afgørelse om om-

kamp i sagen vedrørende dommer Knud Erik Fi-

skers kendelse i kampen AGF - Esbjerg FB 6. ok-

tober 1999, fastsatte udvalget ny spilledato til

torsdag den 30. marts.

     Udvalget måtte genplacere tre kampe fra Faxe

Kondi Divisionen og 2. division til afvikling i maj

måned, idet de ved forårets opstart blev aflyst.

Ingen af årsagerne var denne gang vejrlig. Deri-

mod var der desværre tale om baner, som ikke

var vedligeholdt, dårligt renoveret, dårlige dræn

og så videre.

    Både FC København og B 93 trak hjemmebane

til Landspokalturneringens 5. omgang onsdag

den 5. april 2000 mod henholdsvis Silkeborg IF

og Brøndby IF.  Efter henvendelse fra politiet flyt-

tede udvalget FC Københavns kamp til torsdag

den 6. april. Årsagen var, at politiet ikke kunne

garantere en forsvarlig afvikling med de ganske

få meter mellem de to stadions, hvor tilskuer-

skarer fra Brøndby IF og FC København ville skulle

anvende samme transportveje, P-pladser med vi-

dere.

     Til U/23-turneringen i efteråret 2000 var der

beklageligvis kun 11 klubber, som tilmeldte sig.

Derfor besluttede udvalget ikke at gennemføre

turneringen. På opfordring fra divisionsudvalget

udsendte programudvalget i november et spør-

geskema til samtlige divisionsklubber for at få

afdækket klubbernes begrundelser for de mang-

lende tilmeldinger.

   På baggrund af besvarelserne vil udvalget af-

gøre, om der er basis for at etablere turneringen

igen til foråret 2001.

DBUs DM-programudvalg har i 2000 bestået af

Benny Olsen, formand, Steen Witthøfft og Lynge

Jacobsen. Hanne Jensen fungerede som sekretær.

Udvalget har fortsat de tidligere års procedure

med at overgive kompetencen for arbejdet om-

kring Herre-DM til DM-programudvalget, hvor

Benny Olsen fungerer som formand for dette

underudvalg.

    Arbejdet med programlægning og sager i for-

bindelse med programmet for DBUs øvrige § 3

turneringer har også i lighed med tidligere år lig-

get i turneringsudvalgets regi, hvor Christian

Kofoed fungerer som formand for dette under-

Programudvalget

udvalg, der både arbejder med program- og dis-

ciplinærsager i de øvrige § 3 turneringer.

    Denne forretningsgang har betydet, at

programudvalget ikke har afholdt møder i år.

Udvalget har i år bestået af Torben Mogensen,

formand, Bent Nielsen, Benny Olsen, Steen

Witthøfft og Lynge Jacobsen. Peter Scheef

Mikkelsen fungerede som sekretær indtil han

fratrådte, hvorefter Hanne Jensen overtog.
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Superligaudvalget

Divisionsudvalget

Udvalget har i 2000 afholdt fire møder.

   Udvalget er nedsat til at fungere som et sam-

arbejdsudvalg mellem DBU og klubberne i Faxe

Kondi Divisionen og 2. division.

     Gennem året har udvalget bl.a. berørt og

debatteret følgende områder:

! Forhandlingerne med DFU om honoraraftale

for Faxe Kondi Divisionen og 2. division

! Talentudvikling/udvikling af ungseniorer

! Udvalgets bud på en fremtidig økonomisk po-

litik ved indgåelse af eksempelvis

sponsoraftaler; herunder fordelingsnøgler

! Fortsat drøftelserne fra sidste år om udvalg-

ets holdning til, hvordan den fremtidige

ressourcefordeling bør være mellem DBU og

Divisionsforeningen/klubberne

! Iværksættelse af et grundkursus i fodbold-

administration for divisionsklubbernes per-

sonale

Der blev omkring årsskiftet forhandlet en mo-

del for udvalgsarbejdet på plads, som mulig-

gjorde,  at udvalget kunne begynde at fungere.

     Der er i det forgangne år afholdt tre møder,

og det synes som om, at tre - fire møder årligt vil

være passende med mindre større projekter duk-

ker op, men i så fald vil udvalget være fleksibelt.

     Udvalgsmedlem Jørgen Bækkelund trak sig i

årets løb, da han forlod OBs ledelse. Henrik Lund

fra Vejle BK mente ikke, at han burde deltage i

udvalgsarbejdet efter sommeren på grund af

Vejle BKs nedrykning i juni.

   Udvalget vil derfor i marts 2001 få minimum

to nye medlemmer.

     Samarbejdsaftalen mellem DBU og 11 klubber

er på plads,  der mangler endnu nogle detaljer,

før den sidste klub kommer med.

     Det internationale transfersystem har været

drøftet, og DBUs bestyrelse fulgte udvalgets ind-

stilling og nedsatte et hurtigt arbejdende ad hoc

udvalg, der skulle forsøge at skaffe enighed om

danske synspunkter.

     Desværre måtte udvalget konstatere, at der

ikke med repræsentanten for den danske spiller-

forening kunne opnås enighed om en fælles

holdning til et forhandlingsoplæg, som FIFA og

UEFA fremsendte til EU-kommissionen efter,  at

deres forhandlinger med den europæiske spiller-

organisation var brudt sammen. Vores syns-

punkter forfølges nu af Divisionsforeningens di-

     Herudover har man blandt andet drøftet U/

23-turneringens fremtid og i den forbindelse op-

fordret DBUs DM-programudvalg til at iværk-

sætte en undersøgelse af klubbernes begrundel-

ser for ikke at tilmelde sig turneringen. Til efter-

årets turnering var kun 11 klubber tilmeldt, hvor-

for den ikke blev gennemført. Programudvalget

udsendte i november måned et spørgeskema til

alle 44 divisionsklubber. Resultatet foreligger

endnu ikke herpå.

Divisionsudvalget har i årets løb bestået af

Henning R. Jensen, formand, samt Allan Hansen,

Jørgen Norsker, B 93, Erling Mikkelsen, Herning

Fremad, Bent R. Hansen, Glostrup FK og Tyge

Dinsen, Holstebro BK.

Hanne Jensen fra turneringsafdelingen har været

sekretær for udvalget.

rektør i et af UEFA og FIFA nedsat støtteudvalg

til den gruppe, der forhandler med EU.

     UEFA har udarbejdet et klublicenssystem, hvor

udvalget fandt de opstillede krav ganske ureali-

stiske, hvorfor der blev reageret overfor UEFA

med det resultat, at UEFA vil tage licenssystemet

op til fornyet overvejelse.

    I øvrigt kan det konstateres, at dette første ar-

bejdsår har været præget af, at udvalget først

skal finde en arbejdsform, der tager skyldig hen-

syn til de enkelte klubbers egne rettigheder og

finder frem til de fælles mulige tiltag i relation

til DBU, klubberne og Danmarksturneringen.
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Uddannelsesudvalget

Uddannelsesudvalget har i 2000 holdt seks mø-

der, hvor rammerne for det daglige arbejde er

blevet lagt. I år 2000 har processen med at få

fastlagt konkrete mål i DBUs værdigrundlag

samt få afsluttet arbejdet med en uddannelses-

politik fortsat haft høj prioritet. Derudover har

udvalget arbejdet med færdiggørelse af bredde-

og elitepolitikkerne til høring i relevante områ-

der af dansk fodbold.

    For at få fastlagt konkrete mål i værdigrund-

laget har uddannelsesudvalget i oktober 2000

afholdt et seminar for DBUs bestyrelse, hvor te-

maet ud over værdigrundlaget var drøftelse af

udkast til elite- og breddepolitikkerne i DBUs

bestyrelse. Seminaret har været en stor succes

og et vigtigt led i at få hele organisation til at

drøfte værdierne og politikkerne.

Fremtiden

I det kommende år fortsætter uddannelsesud-

valget arbejdet med færdiggørelse af politik-

kerne til gavn for dansk fodbolds udvikling. Der

vil endvidere blive afholdt et seminar for uddan-

nelsesudvalget i løbet af år 2001, hvor uddan-

nelsesafdelingen præsenterer de konkrete

handlingsplaner afledt af uddannelsespolitikken.

Endvidere er det tanken, at lokalunionernes

uddannelsesansvarlige skal deltage, så den lokale

forankring af uddannelsespolitikken sikres til

gavn for fodboldklubberne.

DBU Uddannelsesafdelingen

Uddannelsesafdelingen er til daglig ansvarlig for

al uddannelse i DBU og har som mål at servicere

den enkelte træner, leder, dommer og spiller i ud-

dannelsesmæssige sammenhænge. I det kom-

mende år består uddannelsesafdelingen af syv

medarbejdere på kontoret i Brøndby. Det er

uddannelseschef Poul Gilling, Henning Hansen

som lederuddannelseskonsulent samt en leder-

uddannelsesassistent og en nyansat dommer-

uddannelseskonsulent. Træneruddannelserne vil

fortsat blive håndteret af Peter Bonde som

træneruddannelseskonsulent samt Heidi Lüthje

som træneruddannelsesassistent. Endelig er Jes-

per Larsen ansat i uddannelsesafdelingen pri-

mært til udsendelse af kursusmaterialer.

    I løbet af år 2000 har lederuddannelses-

sekretær Yvonne Evers valgt at søge nye udfor-

dringer udenfor huset. Derfor har uddannelses-

afdelingen i december 2000 ansat en leder-

uddannelsesassistent.

    Afdelingen vil fortsat have tilknyttet 19 bredde-

konsulenter primært på halvtid. Bredde-

konsulenterne  vil intensivere arbejdet med klub-

besøg endnu mere end i år 2000.

Konsulentordningen

Breddekonsulenternes primære opgave er i fod-

boldklubberne, hvor de skal afdække klubbernes

uddannelsesbehov og sikre,  at der sættes en ud-

vikling i gang i klubberne. Breddekonsulenterne

er centralt ansatte, men arbejder decentralt. Den

decentrale tilknytning betyder, at bredde-

konsulenterne kender nærområderne, idet de er

bosiddende tæt på områdets klubber. Herved

sikres, at klubberne møder en person, der ken-

der til de præcise problemstillinger i det område,

hvor klubben er beliggende.

    I 2001 ansætter uddannelsesafdelingen yder-

ligere en halvtids breddekonsulent til JBUs re-

gion 3 for at styrke klubudviklingen i regionen.

Breddekonsulentordningen kører fortsat i et godt

samarbejde med Danmarks Idræts-forbund.

   I januar 2000 valgte Sten Pedersen, JBU region

1, efter en årrække som konsulent at vende til-

bage til trænergerningen. Som afløser for Sten

Pedersen blev Kim Glad Andersen ansat.

   I JBUs region 4 har Karsten Sejerup opsagt sin

stilling for at blive træner i Esbjerg FB. Der er i

skrivende stund ikke truffet nogen endelig be-

slutning om, hvordan stillingen skal gen-

besættes.

    I SBU valgte Per Holm at fortsætte som STU

træner, da der blev truffet en beslutning om, at

breddekonsulenterne ikke samtidig kunne vare-

tage trænerjobs. Anette Greve har hidtil været

ansat på fuld tid. Dette ændres nu, så hun frem-

over efter eget valg er ansat på halvtid. For at

holde fast i den fortsatte servicering af de sjæl-

landske klubber opslås to konsulentstillinger i

løbet af 2001.

Dommeruddannelse

Bliv en bedre fodbolddommer - hold din uddan-

nelse ved lige - er  nogle af de nøgleord, som blev

lanceret i 2000 for at få flere og bedre dommere.

   Den nye dommeruddannelseskonsulent får

som sin primære opgave at være med til at mar-

kedsføre den nye uddannelse, så fodbold-

dommerne får mulighed for at blive bedre gen-

nem en målrettet uddannelse. Det er målet at

få uddannet flere nye dommere samt få de eksi-

sterende dommere i gang med en uddannelses-

række for at få flere og bedre dommere.

   Markedsføring har været en stor opgave i år

2000. I samarbejde med repræsentanter fra

dommerklubber, lokalunioner og politikere

iværksatte uddannelsesafdelingen årets

dommerkampagne. Dommerkampagnen tog

udgangspunkt i DBUs værdigrundlag.

    Uddannelsesafdelingen besluttede at gå sam-

men med fair play udvalget i en intensiv kam-

pagne for at nå en så stor målgruppe som mu-

ligt. Resultatet af tiltaget har været tilfredsstil-

lende, men der skal fortsat være fokus på at få

flere til at blive fodbolddommere. Derudover har

der været forskellige lokale kampagner i

lokalunionerne, som DBU har støttet - igen for

at tiltrække så mange som muligt til denne vig-

tige del af fodboldspillet.

   I løbet af år 2000 har uddannelsesafdelingen

været med til at forhandle en uddannelsesaftale

mellem DBU og DFU på plads, så den nye

dommeruddannelse kan komme så godt fra land

som overhovedet muligt.

Intern medarbejderuddannelse

Som et nyt tiltag i DBUs administration er der i
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budgettet for 2001 afsat penge til styrkelse af

uddannelsen blandt DBUs medarbejdere.

    Hermed får den enkelte medarbejder mulig-

hed for at dygtiggøre sig til gavn for blandt an-

det DBUs kunder.

   Uddannelsesafdelingen i 2001 skal være pri-

mus motor for forskellige tiltag som for eksem-

pel team building, ledertræning etc.

Træneruddannelsen

Den nye træneruddannelse ser dagens lys i 2001.

Det helt store projekt på træneruddannelses-

siden i 2001 er den nye træneruddannelsen. Pro-

jektet følger UEFAs licenskrav og forventes i sin

endelig form at se ud som illustreret ved figur 1.

   Hertil kommer en mængde fornyelseskurser,

der skal sikre, at den enkelte træners uddannelse

altid er bedst mulig. For at alle trænere, der har

været gennem de enkelte niveauer, kan bevare

deres opnåede UEFA licens, kræves det fra UEFAs

side, at de tilbydes kurser med jævne mellem-

rum med aktuelle temaer.

    Derudover er det et UEFA krav, at der efter

hvert niveau skal foretages en test af de enkelte

kursister, inden de kan gå videre til næste niveau.

Træneruddannelsen ud i klubberne

Inspireret af arbejdet med drenge/lilleput pro-

jektet, hvor hver instruktør har fulgt tre drenge-

/lilleputtrænere i klubberne med deres egne hold

som medier, vil en stor del af den nye træner-

uddannelse foregå ude i klubberne med træne-

rens eget hold som medier. Det har vist sig at

være en form, hvor indlæringen er i top. Det in-

tensive arbejde i klubberne skal suppleres med

kurser, hvor den enkelte træner er sammen med

sin ”klasse”. Det er meningen at sammensætte

de enkelte kurser med 24 kursister i hver klasse

og to instruktører.

Hvornår søsættes første pilotprojekt?

Det første nye trænerkursus forventes søsat i

efteråret 2001. Det første kursus bliver B1-ni-

veauet. Herefter forventes de øvrige kurser af-

prøvet med et halvt års mellemrum.

  Samtidig med iværksættelse af pilotprojekterne

vil der ske en løbende efteruddannelse af

instruktørstaben, så den er gearet til at kunne

undervise på den nye træneruddannelse.

Økonomi

Uddannelsesudvalget har besluttet, at træner-

kurserne efter revisionen ikke må stige i pris. Det

er samtidig besluttet, at tilskud til træner-

uddannelsen bliver givet til B-niveauet for at til-

godese breddetrænerne.

    Uddannelsesudvalget tager endelig stilling til

prisproblematikken i første halvår af 2001, så

dette vigtige spørgsmål er afklaret inden, de før-

Figur 1.  Den nye træneruddannelse
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ste kurser sættes i gang.

    IT får en fremtrædende plads i den nye træner-

uddannelse. Alle de kursussteder, der benyttes

fremover, skal have adgang til internettet, idet

både kursist- og instruktørmateriale bliver til-

gængeligt på nettet.

Den nuværende træneruddannelse

Med den glidende overgang til den nye træner-

uddannelse betyder det, at den grønne uddan-

nelse fortsætter nogle år endnu. De nuværende

kurser vil fortsat blive udbudt, men der foreta-

ges ikke nyudvikling - kun nødvendige justerin-

ger.

    Træneruddannelsen i sin nuværende form har

igen i 2000 været en stor succes. Tallene viser

fortsat en stor søgning til basiskurserne. Efter et

rekordår i 1998 har tallene på basisuddannelsen

stabiliseret sig på niveauet fra tidligere år. Der-

udover er det glædeligt, at der har været tilmeldt

samme antal kursister på ungdomstræner-

kurserne som i 1999 på trods af prisstigninger

på dette kursus.

      Netop ungdomstrænerkursets pris har været

genstand for en konstruktiv debat i budgetfasen

i år 2000. Uddannelsesudvalget besluttede der-

for at nedsætte prisen, så kurset i år 2001 udby-

des til 4.800 kroner imod 5.400 kroner i år 2000.

Grunden til at prisen kan nedsættes er, at der er

foretaget en justering af det antal dage, hvor der

er medier på kurset. Det er fortsat meget vigtigt

at have medier med. Det har derfor været vig-

tigt for uddannelsesafdelingen at finde en løs-

ning, der ikke medførte en kvalitetssænkning.

Der vil derfor fortsat være det samme antal

medietimer til rådighed for kursisterne, men for-

delt på en anden måde i løbet af kurset.

     Derudover har der kørt et forsøg med

ungdomstrænerkurset over to weekender i no-

vember 2000. Erfaringerne fra forsøget er ved

at blive indsamlet. Meget tyder på, at det er en

form, der tiltaler mange kursister som et alter-

nativ til ugekurserne om sommeren. Der arbej-
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des på at udbyde ungdomstrænerkurserne som

weekendkurser i løbet af 2001.

Antal kursister på træneruddannelsen

Kursus  1998 1999 2000

Basis 5.249 4.389 4.246

Ungdomstræner 211 211 214

Seniortræner 57 101 91

Målmand 41 16 32

DBU-Træner 20 25 18

Test 28 36 24

Prof. 1 - damer 31 0 0

Prof. 1 - herre 25 0 50

Prof. 2 - herre 13 28 0

Elite 0 20 0

Inspirationskursus 22 0 49

I alt 5.697 4.826 4.724

I 2000 forsøgte uddannelsesafdelingen at op-

rette et PROF 2 for damer, men det blev aflyst på

grund af for få tilmeldinger. I 2001 udbydes næ-

sten samme antal kurser på alle niveauer som i

2000 under den grønne uddannelse med føl-

gende ændringer:

I 2001 vil der være PROF 2 og ikke PROF 1.

I 2001 vil der blive oprettet et Elitetrænerhold.

Projekter

I 2001 vil drenge-/lilleputprojektet fortsætte.

Træneruddannelseskonsulent Peter Bonde har

indsamlet dette års evalueringer, der viste en stor

begejstring for, at instruktørerne kom på besøg

hos den enkelte træner samt en stor kreativitet

fra instruktørerne til at videreudvikle projektet.

    I løbet af foråret 2001 vil formen for næste

drenge/lilleput projekt blive fremvist. Kurset har

i  2000 kørt med intensiv fokus på tekniktræning

i “guldalderen” 10-14 år. I 2000 deltog 54 hold.

    C-niveauet, der henvender sig til førstegangs

trænere og ledere, forventes endeligt afprøvet i

løbet af  2001. Dette vil ske med støtte fra DIF.

Teknikmærket - en stor succes

Siden 1. april, 2000 har det været muligt at tage

DBUs teknikmærker. Michael Laudrup viser på

en video, hvordan de forskellige øvelser skal ud-

føres, så alle piger og drenge har mulighed for at

lære alle øvelserne korrekt. Frygten for at mær-

ket var for svært at tage for pigerne var heldig-

vis ubegrundet. Der har i 2000 været stor fokus

i mange klubber på tekniktræningen gennem

uddannelsesafdelingens udsendelse af teknik-

materialet til alle klubber. Derudover har teknik-

mærket være et tema på DBUs fodboldskoler i

2000, og det vil også i det kommende år være et

indsatsområde for DBU.  Indtil videre har 279 ta-

get bronze, syv taget sølv,  en taget guld.

Øvrige træneraktiviteter i år 2000

EM-slutrunden blev benyttet til en studietur for

10 DBU instruktører/superligatrænere. Der kom

en meget spændende rapport ud af turen, som

blev præsenteret på instruktørsamlingen i Vejle.

Derudover har to instruktører været på studie-

tur til den hollandske klub Heerenveen. Resultat-

et af dette vil kunne ses på instruktørsamlingen

øst/vest i maj 2001.

Instruktørnet

IT er fremtidens måde at sprede viden på. I løbet

af 2000 har Heidi Lüthje arbejdet med at få et

instruktørnet søsat på DBUs intranet DBUnet.dk.

Dette flotte arbejde blev præsenteret på

instruktørsamlingen, hvilket gav mulighed for at

se, hvad instruktørnettet betyder af lettelser i

arbejdet som instruktør.

    Nettet vil i løbet af 2001 fortsat blive udbyg-

get og vil uden tvivl være fremtidens kommuni-

kationsmiddel mellem DBU og instruktørerne.

Lederuddannelsen

Lederuddannelsen,  som vi kender den fra fod-

boldens hus, gennemgår i disse år store foran-

dringer. De hidtidige værktøjskurser, som eksem-

pelvis ”klubbens årsplan”, suppleres med

specialistkurser (funktionsbestemte kurser) og

en basislederuddannelse.

    Den samlede lederuddannelse kommer til at

se således ud:

Fig 2. Den samlede lederuddannelse for dansk

fodbold
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Klubudviklingskurser

For at få et godt fundament at bygge en endelig

lederuddannelse på afvikles der i øjeblikket

forsøgskurser på Bornholm og i Birkerød. Forsøg-

et på Bornholm fokuserer meget på værktøjs-

delen, samtidig med at der arbejdes med indivi-

duelle uddannelsesplaner for deltagerne. I Bir-

kerød fokuseres på basis lederuddannelse. Her

betragtes ledelse som et fag. Forsøget i Birkerød

er blevet til i et samarbejde mellem kommunen,

fodboldklubben, en privat virksomhed og

uddannelsesafdelingen. På kurset deltager både

kontraktspillere og ledere fra Skjold Birkerød. Al-
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lerede i det tidlige forår ligger der erfaringer fra

begge forsøg. De skal sammen med en større

spørgeskemaundersøgelse til samtlige fodbold-

klubber i Danmark danne det endelig fundament

for en lederuddannelse i dansk fodbold. Under-

søgelsen fokuserer blandt andet på ledernes

baggrund, dels den skolemæssige, dels den

jobmæssige, samt hvilke uddannelsesbehov de

har i deres nuværende og får i deres fremtidige

ledergerning.

Lederuddannelse

I 2000 har lederuddannelse haft fire kurser, som

særlige fokusområder nemlig:

! Velkommen i klubben

! Klubbens årsplan

! Vores hold

! Lederrekruttering og forældresamarbejde

At der har været fokus betyder, at DBU har ydet

støtte til en væsentlig nedsættelse af kursus-

prisen. I 2000 har der været afsat  400.000 kro-

ner, støtten har desuden omfattet kurset ”Din

klub på vej”. Sidstnævnte kursus tilbydes i en re-

videret form fra efteråret 2001. Støtten og fokus-

områderne vil være uændret i 2001 således, at

de lave kursuspriser kan holdes intakt.

    Antallet af kurser (se fig. 3) har været faldende

de seneste år, men der er stadigvæk tale om en

høj kursusaktivitet. Flere klubber er gået væk fra

at rekvirere hyldevarer. I stedet sammensætter

de i samarbejde med breddekonsulenterne klub-

seminarer, som præcist er tilpasset klubbernes

behov. Klubbernes behov bliver stadigt mere og

mere forskellige. Det har blandt andet den sti-

gende søgning til Aktivitetspuljen vist.

Puljer

Aktivitetspuljen

Den intensive markedsføring af aktivitetspuljen

dels via konsulentordningen, dels via nyt

promotionsmateriale samt svar til klubberne

inden for tre dage har bevirket en markant stig-

ning i antallet af ansøgninger. Faktisk er tallet

tredoblet fra 1998 til 2000, så antallet af ansøg-

ninger nu er oppe på 36. Puljen er i samme pe-

riode forhøjet fra 100.000 til 300.000. Målet i

2001 er en fordobling af ansøgninger. Formålet

med aktivitetspuljen er at yde støtte til klub-

udvikling i form af klubseminar,  uddannelses-

dage og lederuddannelse. Der tildeles typisk be-

løb mellem 6-10.000 kroner.

Indvandrerpuljen

I sommeren 2000 udgav uddannelsesafdelingen

bogen ”Fodbold er for alle”. Bogen giver et status-

billede af DBUs hidtidige indsats på integration-

sområdet.

   Indvandrerpuljen har i løbet af 2000 ydet støtte

til 14 projekter. Det ligger på samme niveau som

året før. I 2001 skal styregruppen for indvandrer-

puljen færdiggøre et oplæg omkring DBUs stra-

tegi for integrationsområdet samtidig med, at

samarbejdet med kommunerne skal intensive-

res.

    Uddannelsesafdelingen har i samarbejde med

Århus Kommune finansieret ansættelse af Per

Secher som konsulent for indvandrerklubberne

i Århus. Han er ansat for en treårig periode. Et af

hans primære arbejdsområder er at være med

til at iværksætte både leder- og træner-

uddannelse i de århusianske fodboldklubber, der

overvejende har indvandrere som medlemmer.

Udviklingspuljen

Puljen, som er på 300.000 kroner, støtter pri-

mært større og nyskabende projekter. I 2000 har

der været tale om meget forskellige projekter.

Lige fra et projekt om lederuddannelse på Born-

holm over anderledes forældreinvolvering i Nr.

Alslev til spillerråd i forbindelse med hold-

samarbejde på ynglingeplan i HIK/Skovhoved.

Det er en pulje, som vi formentligt i de kom-

mende år vil se en stigende interesse for, da

mange danske fodboldklubber har en række

spændende ideer, som de har lyst til at afprøve

specielt i takt med, at kampen om de unge bli-

ver mere intensiv.

Klubbens årsplan

Fire klubber nåede finalen i konkurrencen om-

kring klubbens årsplan. De klubber, som havde

gennemført kurset, havde mulighed for at ind-

sende resultaterne af deres anstrengelser. De fire

klubber, der blev valgt ud, var: Tvis IF, Koldby-Hør-
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IT-afdelingen

År 2000 blev i IT-afdelingen ikke mindst præget

af markante personalemæssige ændringer.

    IT-chef, Peter Hvid, besluttede efter fire års an-

sættelse at søge nye udfordringer som selvstæn-

dig. Ny i chefstolen blev fra november 31-årige

Cand.merc.jur. Kenneth Reeh, der har en fortid i

Realkredit Danmark. Senest bestred han rollen

som souschef i selskabets Høje Taastrup-afde-

ling. Kenneth Reeh har tidligere stået i spidsen

for flere større IT-projekter.

     Cand.comm. Helle Bygholm Jensen, der som

specialestuderende har været tilknyttet afdeling-

en siden sommeren 1999, blev fra september

ansat for en 2-årig periode med intranet- og

internetprojekter som de primære arbejdsom-

råder.

     Endelig blev datamekaniker Flemming Knoth-

Nielsen, 28 år, fastansat pr. 1. december. Flemming

Knoth-Nielsen kommer fra en stilling som IT-kon-

sulent i firmaet Compuware, hvorfra han siden

1999 har været udlånt til SAS Data. Han skal for-

trinsvis overtage IT-medhjælper Anders Larsens

teknisk funderede arbejdsområder. Anders Lar-

sen, der har påbegyndt elektrikerstudiet, vil dog

fortsat være tilknyttet med sin sædvanlige

telefonservice for hjemmekontorer to aftener

om ugen. Efter første kvartal af det nye år vil det

blive vurderet, hvorvidt behovet for telefontid om

aftenen stadig eksisterer.

       Den nuværende IT-afdeling består således af

dum, Korup IF og Silkeborg IF. Som belønning fik

hver af de fire klubber en tur for 10 af kursisterne

til VM-kvalifikationskampen mod Bulgarien. In-

den da havde man gjort holdt i DBU, hvor delta-

gerne diskuterede deres erfaringer med klub-

bens årsplan samt tog fat på en snak omkring,

hvordan en uddannelsespolitik i deres fodbold-

klub kunne se ud.

Fælles projekt - Træner og lederuddannelsen

Et fælles projekt med ledersiden blev afholdt i

november 2000, hvor de nordiske landes træner-

og lederuddannelsesadministrationer var sam-

let til seminar i København. På dette seminar

præsenterede Peter Bonde den danske version

af tekniktræningen med HIKs lilleputter som

medier. Derudover var temaet at udfordre vær-

dierne på tværs af landene. Det er besluttet, at

næste seminar skal afholdes i Finland i 2002 el-

ler 2003.

Uddannelsesudvalgets sammensætning i år

2000 har været: Erik Steiness Neergaard, formand,

Henning R. Jensen, Verner Ebdrup, Finn Ryberg, Ole

Albæk, Henning Enoksen, Thomas Christensen,

Jørn Richter, Niels Christian Holmstrøm, Otto Juhl

Nielsen.

Poul Gilling har været sekretær for udvalget.

Endvidere deltager konsulenterne efter behov.
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Kenneth Reeh, Flemming Knoth Nielsen, Helle

Bygholm Jensen samt Anette Andersen, der er

ansvarlig for uddannelse og administration.

Omfattende opgradering af computere

En stor del af IT-afdelingens ressourcer blev i før-

ste halvår koncentreret om opgradering af såvel

maskiner som programmer. Alle computere i

administrationerne samt hos hovedparten af

hjemmekontorerne over hele landet blev udskif-

tet til Dell computere med en betydelig større

kapacitet.  Brugerne har med stor velvilje hurtigt

vænnet sig til Windows2000 og Office2000-pro-

grammerne.

      Hele opgraderingsprojektet omfattede ca. 150

nye computere,

der blev hen-

holdsvis installe-

ret eller udleve-

ret hos de lokale

administratio-

ner af IT-afdelin-

gens personale.

    Det var posi-

tivt at erfare, at

problemerne i

den forbin-

delse viste sig

at være for-

holdsvis be-

herskede. Intranettet, DBUnet.dk,

blev i den sammenhæng et nyttigt værktøj som

informationskilde fra IT-afdelingen til brugerne.

Uddannelse på flere områder

På uddannelsesområdet blev indsatsen grundet

opgraderingsrunden i 1. halvår knap så massiv

som det foregående år. Der er i løbet af efteråret

blevet afholdt seks brugerkurser for såvel

administrationsansatte som hjemmekontor-

brugere. I alt deltog 40 kursister.

    Desuden har udvalgte lokale ansvarspersoner

året igennem deltaget i flere kombinerede mø-

der og kursusaktiviteter i forbindelse med kon-

solideringen, vedligeholdelsen og videre-

udviklingen af DBUnet.dk.

     Endelig har der sidst på året været afholdt kur-

ser i nye procedurer for indskrivning af referater,

eftersom man i DBU centralt har besluttet frem-

over at gøre alle udvalgsreferater tilgængelige

via DBUnet.dk – procedurer som flere lokal-

unioner ligeledes har valgt at følge.

    Det er fortsat en væsentlig ambition for IT-af-

delingen at opkvalificere ansatte og udvalgsmed-

lemmer i takt med udviklingen på IT-området og

på bedst mulig vis gennem det daglige arbejde

at udnytte de muligheder, den bringer.

DBUnet.dk

Efter en kort test-periode og en succesfuld pre-

miere med den elektroniske billethåndtering op

til EM-slutrunden gik intranettet, DBUnet.dk, for

alvor i luften fra den 16. marts 2000. Første ver-

sion blev indledningsvis præsenteret på tema-

aftenen forud for årets repræsentantskabsmøde.

Siden er DBUnet.dk løbende blevet forbedret og

videreudviklet.

     Udviklingen af intranettet er gennemført ude-

lukkende med interne ressourcer, og det indgå-

ende kendskab til brugerne har været en væsent-

lig medvirkende faktor til, at det har været mu-

ligt at forene og materialisere de mange lokale

interesser i ét produkt. Det overordnede formål

med DBUnet.dk er netop at forbinde de regio-

nale og administrative dele af fodbolddanmark

og derigennem fortløbende at styrke det tvær-

gående samarbejde. Alle lokalunioner og flere

DBU-afdelinger er i dag repræsenteret med egne

delnet og lokalt målrettede initiativer, og

intranettet har i det hele taget mødt stor opbak-

ning over hele landet.

    Som fælles funktion på DBUnet.dk og

hjemmesiden www.dbu.dk blev DBUs  håndbø-

ger i år 2000 for første gang udgivet i en elek-

tronisk udgave. Den nye version af håndbøgerne

giver mulighed for målrettet søgning på

paragrafnumre og nøgleord samt et tilbud om

individuel sammensætning af en personlig

håndbog, hvor indholdet kan justeres og ændres

efter eget ønske. Samtidig sikrer den elektroni-

ske version, at alle data fortløbende opdateres

umiddelbart, når ændringer forekommer, hvil-

ket forøger indholdets værdi betydeligt.

Fodboldens Portal - et storstilet projekt

Nyeste IT-tiltag, og det hidtil mest omfangsrige

projekt i IT-afdelingens historie, er den forestå-

ende etablering af en omfattende fodboldportal.

Peter Hvid var idémanden bag en indstilling til

DBUs bestyrelse, som førte til en toårig projekt-

bevilling.

     Portalprojektet, der allerede er godt i gang,

er én af IT-afdelingens satsningsområder i det

kommende IT-år. Ambitionerne er at skabe en

portal, som bliver det naturlige indgangssted på

internettet for alle, der søger oplysninger om

dansk fodbold.

     En af de store udfordringer i det nye år bliver

at tegne et samlet billede af dansk fodbold på

internettet. Det vil givetvis kræve en omstruk-

turering af flere af de eksisterende internet-fora,

således, at indholdet på de forskellige sites bli-

ver indbyrdes supplerende på den mest hen-

sigtsmæssige måde.

     IT-afdelingen ser frem til et forhåbentligt ud-

bytterigt år 2001, hvor fokus også vil være ret-

tet mod at sammensætte et attraktivt kursus-

program til brugerne samt naturligvis mod en

fortsat forbedret service på den daglige drift.

EDB-udvalget bestod i 2000 af Ove Lyhne,

formand, Arnt Christensen, Jan Kristensen, Jens

Erik Jensen, Lars Sørensen, Peter Hvid, Lars

Berendt, Peter Mikkelsen og Jim Stjerne Hansen.

Hanne Jensen og Kenneth Reeh indtrådte i

udvalget efter Peter Mikkelsen og Peter Hvid.
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Kommunikationsafdelingen

Informationsafdelingen skiftede i starten af april

navn til kommunikationsafdelingen.

   Navneskiftet skete som et naturligt led i udvik-

lingen i det faglige indhold i afdelingens ansvars-

områder. Fra primært at beskæftige sig med

pressekontakt og informationsformidling beslut-

tede bestyrelsen allerede tilbage i 1993, at mar-

kedsføring af unionens sportslige aktiviteter

naturligt hørte hjemme i informations-

afdelingen.

   Gennem investeringen i eget dtp-udstyr har

afdelingen siden 1992 udvidet sine aktiviteter til

også at omfatte in house-produktion af stort set

alle unionens tryksager for så vidt gælder lay out

og produktionsstyring.

    Som eksempler kan nævnes nyhedsbrevet Bul-

letin, magasinet Dansk Fodbold, landskamp-

magasinerne, årsberetningen, håndbøgerne,

Fodboldskole-magasinet, plakater og andre ad

hoc-opgaver samt annoncer i eksterne medier

med mere

        Dertil kommer visuel kommunikation i form

af blandt andet udviklingen af en grafisk linie,

rentegning og implementering af DBUs traditio-

nelle logo i en ny version.

    I 1998 lancerede afdelingen i samarbejde med

IT-afdelingen denne første version af DBUs

hjemmesider på internettet. I maj præsenterede

kommunikations- og IT-afdelingen en ny version

af samme sider, der i endnu højere grad end den

tidligere indeholder blandt andet deciderede

markedsføringsmæssige og salgsrelaterede ele-

menter indenfor kurser, billetter, ungdoms-

aktiviter etc.

     Udover serviceringen af pressen i forbindelse

med landskampene, der hver især tiltrækker sig

stor mediebevågenhed, var planlægningen og

gennemførelsen af presseaktiviteterne i forbind-

else med landsholdets deltagelse i EURO 2000-

slutrunden blandt de mest tidskrævende opga-

ver for afdelingen i 2000.

    Kommunikationsafdelingen var sammenlagt

ansvarlig for gennemførelsen af mere end 65

presseaktiviteter i relation til A- og Liga-

landsholdet i 2000 i form af pressemøder, “åbne

træningspas” eller pressekonferencer, tv- og

radiointerviews og mixed zone-aktiviteter efter

de enkelte kampe.

     Dertil kom de presserelaterede opgaver i for-

bindelse med afviklingen af UEFA Cup-finalen i

København, som afdelingens fire fuldtidsansatte

medarbejdere var i stand til at planlægge uden

brug af ekstern assistance op til finalen.

    Til selve kampen var det imidlertid nødvendigt

med et større korps til at servicere de mere end

300 journalister, 140 fotografer og mere end 100

radio- og tv-kommentatorer.

    De presseansvarlige i FC København og OB,

henholdsvis Charles Maskelyne og Peter Hørlück,

stillede sig til rådighed med vigtig assistance på

selve kampdagen sammen med Pernille Søren-

sen fra regnskabsafdelingen, Helle Bygholm Jen-

sen fra IT-afdelingen, Mads Aakjær Lauridsen, der

var praktikant i afdelingen, samt Mikkel Hvid-

steen og Jon Helqvist.

     Nyhedsformidlingen til medierne foregår

fremdeles via den etablerede telefax-kanal i form

af DBUFAXNYT. I 1999 nåede afdelingen for før-

ste gang op på 100 udgaver af DBUFAXNYT i lø-

bet af et kalenderår, og samme informations-

mængde nåede vi op på i 2000. Hver udgave in-

deholder ofte mere end én nyhed. Den store

mængde af nyheder til medierne er udtryk for

organisationens stadigt stigende aktivitets-

niveau.

      Med et ubegrænset antal potentielt besøg-

ende på siderne, er DBUs website www.dbu.dk

tilmed en mere aktuel og tilmed selvstændig

kommunikationskanal, der samtidig giver DBU

mulighed for at kommunikere direkte med of-

fentligheden.

      I løbet af året oprettede afdelingen to ad hoc-

kapitler; et UEFA Cup-finale kapitel samt et ka-

pitel i relation til landsholdets deltagelse ved EM

i Holland og Belgien.

     I 2000 udvidede afdelingen tillige den prakti-

ske anvendelse af de tekniske muligheder for

aktuel opdatering af siderne til at omlægge pro-

duktionen af unionens hidtidige trykte

”håndbogssæt” til en elektronisk version på

www.dbu.dk.

   Der var fra enkelte udtrykt skepsis ved omlæg-

ningen af et så centralt medie, men den yderst

begrænsede efterspørgsel på printede versioner

af det elektroniske håndbogssæt viste efterføl-

gende, at IT- og  kommunikationsafdelingens

analyse af behovet havde været korrekt, og at

brugernes fordele ved elektroniske udgaver af

håndbøgerne langt oversteg ulemperne ved ned-

læggelsen af de trykte bøger.

    I 2000 valgte vi også at udvide nyhedsbrevet

Bulletin til minimum 16 sider.

    Det skete som led i en omprioritering af såvel

den trykte som elektroniske nyhedsformidling,

der samtidig betød farvel til magasinet Dansk

Fodbold.

      Kravet til aktualiteten i informations-

formidling er generelt blevet skærpet med

internettets muligheder. Bulletin udkommer så-

ledes tillige i en elektronisk version på

www.dbu.dk i et såkaldt pdf-format.

      Udvidelsen af Bulletin resulterer i et øget re-

daktionelt indhold, blandt andet den type fea-

ture- og tema-artikler, som vi tidligere bragte i

Dansk Fodbold i den udstrækning emnerne skøn-

nes relevante.

     Landskampmagasinet, som afdelingen produ-

cerer til udlevering og salg i Parken til alle A-

landsholdets hjemmekampe, blev fra landskam-

pen mod Belgien også tilgængeligt på

internettet.

     Med baggrund i erfaringerne fra det interna-

tionale arbejde for UEFA og FIFA har

kommunikationschefen igen i 2000 ledet en ar-

bejdsgruppe bestående af Carsten Honoré og

Jørgen Zangenberg, Faxe, Peter Hørlück, OB og

nu Lars Juul Jensen, Divisionsforeningen, der har

til formål at skitsere og implementere et kon-

cept for serviceringen af medierne til kampene i
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Regnskabsafdelingen

Faxe Kondi Ligaen.

     Kommunkationsafdelingen havde igen i 2000

fire fuldtidsmedarbejdere; grafisk koordinator

Pia Bay, kommunikationsassistent Mikael

Hauberg, kommunikationsmedarbejder Jacob

Wadland og kommunikationschef Lars Berendt.

       I perioden marts til juni var Mads Aakjær

Lauridsen tilknyttet som praktikant som led i

hans studier ved Københavns Universitet.

Regnskabsafdelingen havde i 2000 fem fuldtids-

medarbejdere, Pernille Sørensen, der blev udlært

den 1. august, Pia Corell Nielsen, der hele året har

fungeret som vikar i afdelingen, men som nu er

blevet fastansat regnskabsassistent i afdelingen

pr. 1. januar 2001,  regnskabsassistent Susan Jen-

sen, regnskabsassistent Susanne Aabo og regn-

skabschef Erik Nielsen. I forbindelse med UEFA-

Cup finalen og EM var Rolf Tybjerg-Pedersen vi-

kar i perioden april-juli.

   Afdelingens indsats afspejles i det store

aktivitetsniveau i DBU, idet alle arrangementer i

DBU-regi involverer afdelingen.

   Udover det regnskabsmæssige står afdelingen

også for billetsalget til kampe både i udlandet

og til kampene i Parken.

   Til Fast Plads-ordningen i Parken har ca. 3.700

tilskuere gjort brug af dette tilbud i 2000. Der er

afsat 10.000 pladser til ordningen.

   Til UEFA Cup-finalen den 17. maj mellem

Galatasaray SK og Arsenal FC valgte DBU at fore-

tage en elektronisk lodtrækning. De to finalister

blev tildelt ca. 24.000 billetter, mens resten blev

solgt til udenlandske forbund samt til danske

tilskuere.

   Til EM-slutrunden i Holland/Belgien valgte DBU

ligeledes at lade en elektronisk lodtrækning af-

gøre, hvem der blev tilbudt billetter. DBU havde

til de tre indledende kampe i alt 21.393 billetter

til rådighed.

    Årets DONG Cup-finale mellem Viborg og AaB

Kristi Himmelfartsdag den 1. juni blev overvæ-

ret af 18.098 tilskuere.

Tilskuertal til kampene i udlandet i 2000

Den 29. marts

Portugal - Danmark 48 tilskuere

Den 11. juni

Frankrig - Danmark (EM)  5.029 tilskuere

Den 16. juni

Danmark - Holland (EM) 11.290 tilskuere

Den 21. juni

Danmark - Tjekkiet (EM) 5.074 tilskuere

Den 16. august

Færøerne  -  Danmark 0 tilskuere

Den 12. september

Island - Danmark 210 tilskuere

Den 7. oktober

Nordirland - Danmark 189 tilskuere

Tilskuerantal til landskampe i Parken i 2000

Den 26. april

Danmark  - Sverige 28.491 tilskuere

Den 3. juni

Danmark - Belgien 26.993 tilskuere

Den 11. oktober

Danmark - Bulgarien (VM) 39.987 tilskuere

Den 15. november

Danmark - Tyskland 17.664 tilskuere
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Regnskab 2000

1999/2000 1998/1999  1997/1998
t.kr t.kr t.kr

Indtægtsskabende aktiviteter

Overskud på A-landshold - ordinære arrangementer
Indtægter 43.141 63.940 33.767
Udgifter -32.526 -38.730 -25.216
Nettooverskud 10.615 25.210 8.551
VM/EM slutrunde
Indtægter 24.540 30.059
Udgifter -16.241 -19.487
Nettooverskud 8.299 10.572
Samlet overskud på A-landshold 18.914 25.210 19.123

DIF og Tipsmidler
Tilskud fra DIF 8.435 8.670 8.515
2% andel af Dansk Tipstjenestesoverskud 9.981 5.294 10.710
Nettoindtægt 18.416 13.964 19.225
TV-honorarer
Indtægter 68.339 60.780 56.138
Udgifter -55.258 -44.939 -44.694
Nettoandel 13.081 15.841 11.444
Sponsorer
Indtægter 13.106 12.778 8.808
Udgifter -3.748 -3.774 -3.287
Nettoandel 9.358 9.004 5.521
Sekundære poster
Indtægter 35.260 3.828 10.687
Udgifter -25.812 -329 -5.776
Nettoindtægt 9.448 3.499 4.911
Renter m.v.
Indtægter 6.784 6.711 6.056
Udgifter -1.455 -170 -129
Nettoindtægt 5.329 6.541 5.927
Indtægtsskabende aktiviteter i alt 74.546 74.059 66.151

Udgiftskrævende aktiviteter

Sportslige aktiviteter

U/21-sektoren
Indtægter 754 5.805 607
Udgifter -2.337 -2.857 -2.276
Nettoudgift/indtægt -1.583 2.948 -1.669
U/20-sektoren
Indtægter 750 53 128
Udgifter -1.345 -644 -548
Nettoudgift -595 -591 -420
Eliteungdomssektoren
Indtægter 2.090 2.393 2.109
Udgifter -6.347 -6.252 -5.500
Nettoudgift -4.257 -3.859 -3.391
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1999/2000 1998/1999  1997/1998
t.kr t.kr t.kr

Børne- og ungdomssektoren
Indtægter 11.595 11.711 10.074
Udgifter -15.384 -16.505 -12.659
Nettoudgift -3.789 -4.794 -2.585
Damesektoren
Indtægter 1.119 1.573 1.763
Udgifter -5.736 -6.680 -6.044
Nettoudgift -4.617 -5.107 -4.281
Old Boyssektoren
Indtægter 488 771 91
Udgifter -676 -807 -91
Nettoudgift -188 -36 0
Turneringsafdelingen
Indtægter 7.071 8.007 10.969
Udgifter -13.351 -16.057 -15.369
Nettoudgift -6.280 -8.050 -4.400
Uddannelsessektoren
Indtægter 3.276 4.556 3.462
Udgifter -11.457 -10.837 -7.869
Nettoudgift -8.181 -6.281 -4.407
Fair play aktiviteter
Indtægter 100 325
Udgifter -1.075 -1.958
Nettoudgift -975 -1.633
Udgifter i alt ved sportslige aktiviteter -30.465 -27.406 -21.153

Andre aktiviteter

Administration
Indtægter 34 17
Udgifter -10.517 -10.698 -9.833
Nettoudgift -10.483 -10.681 -9.833
Kommunikationsafdelingen
Indtægter 659 1.142 1.153
Udgifter -3.065 -3.609 -2.944
Nettoudgift -2.406 -2.467 -1.791
IT-afdelingen
Indtægter 645 1.067 304
Udgifter -5.202 -2.702 -2.190
Nettoudgift -4.557 -1.635 -1.886
Nyanskaffelser/afskrivninger
Indtægter 2 0 58
Udgifter -129 -1.121 -1.183
Nettoudgift -127 -1.121 -1.125
Mødevirksomhed
Indtægter 9 14 20
Udgifter -1.494 -1.337 -1.566
Nettoudgift -1.485 -1.322 -1.546
Tilskud
Udgifter -10.018 -7.037 -7.576
Sekundære poster
Udgifter -1.692 -1.727 -883
Ekstraordinære poster
Udgifter -1.270 -10.856 -5.388
Udgifter i alt ved andre aktiviteter -32.038 -36.847 -30.028

Samlede udgiftskrævende aktiviteter -62.503 -64.252 -51.181

Årets resultat 12.043 9.807 14.970
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Fordeling af nettoindtægt 2000Fordeling af bruttoindtægt 2000

Entreindtægt m.v.

Sponsor- og
bandereklamer

DIF og Dansk
Tipstjeneste

TV-honorarer

Team Danmark
Renter inkl.
konstaterede kursavancer

Kursus- og
deltagergebyrer

DIF- og Tipsmidler
TV-honorarer

Sekundære poster

Sponsorer

Renter

Resumé af bruttoregnskaber
2000 1999 1998 1997

t.kr % t.kr % t.kr % t.kr  %

Bruttoindtægter 236.723 100 199.036 100 200.141 100 167.572 100
Entreindtægt m.v. 74.435 32 41.636 21 61.981 31 35.129 21
Sponsor- og bandereklamer 22.158 9 21.285 11 20.556 10 17.818 11
TV-honorarer 72.556 31 85.146 43 60.082 30 61.027 36
DIF og Dansk Tipstjeneste 21.679 9 17.429 9 24.722 13 21.644 13
Team Danmark 4.262 2 4.250 2 4.178 2 4.060 2
Kursus- og deltagergebyrer 14.555 6 14.911 8 11.916 6 12.579 8
Andre indtægter 21.749 9 7.668 3 10.650 5 6.929 4
Renter inkl. konstaterede kursavancer 5.329 2 6.711 3 6.056 3 8.386 5

Bruttoudgifter 224.678 95 189.227 95 185.171 93 174.278 104

Sportslige udgifter 106.475 46 100.928 51 95.057 47 74.781 42
A-holdets kampudgifter 48.767 22 38.730 20 44.703 22 29.163 17
Herrelandshold iøvrigt 10.705 5 10.560 5 8.415 4 8.517 5
Damelandshold 5.736 2 6.680 3 6.043 3 4.998 3
Breddeungdomsarbejde 15.384 6 16.505 8 12.659 6 11.993 6
Turneringsafdelingen 13.351 6 15.658 8 15.369 8 12.714 7
Uddannelse 11.457 5 10.837 6 7.868 4 7.396 4
Fair play 1.075 0 1.958 1

Andre udgifter 118.203 49 88.299 44 90.114 44 99.49761
Administration, møder og information 15.204 6 16.765 9 15.626 8 14.814 9
Team Danmark 5.000 2 5.000 3 5.000 2 5.000 3
TV-andel divisionsklubber 50.258 21 38.542 19 39.194 19 42.825 26
Reklame- og sponsorudgifter 3.748 2 3.774 2 8.518 4 6.401 4
Sekundære og ekstraordinære udgifter 27.857 12 3.847 2 6.701 3 6.289 3
EDB - DBU netværk 5.202 2 2.702 1 2.190 1 4.531 3
Tilskud Lokalunionerne 8.666 4 6.284 3 6.426 3 6.260 4
Tilskud Divisionsforeningen 998 0 529 0 1.071 1 1.043 1
Tilskud halbyggeri 270 0 10.856 5 5.388 3 11.334 7
Tilskud Ungdomsfond 1.000 0 1.000 1

DBUs andel af resultatet 12.045 5 9.809 5 14.970 7 -6.706 -4

A-landshold

Andre
indtægter
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Det samlede regnskab udviser herefter følgende:

Indtægter

Renter 134.407

Udgifter

Tildelt understøttelse til ansøgere 38.000

Almennyttige foreninger 40.000

DBUs ungdomsfond 90.000

168.000

Omkostninger 15.363 -183.363

Årets underskud -48.956

Fondens samlede kapital udgør kr. 2.262.221,00, der primært er anbragt i

obligationer.

DBUs hjælpefond

DBUs ungdomsfond

Fondens bestyrelse har i 2000 haft følgende sammensætning:

Poul Hyldgaard, formand, Torben Mogensen og som DIFs repræsentant

Børge Kaas Andersen. Benny Jacobsen har fungeret som fondens sekretær.

Fondens bestyrelse har i regnskabsåret modtaget og behandlet 24 ansøg-

ninger, hvoraf der i otte tilfælde er ydet samlet støtte på i alt kr. 78.000,00.

Fondens bestyrelse har i 2000 haft følgende sammensætning:

Erik Asmund, formand, Benny Hansen og Ernst Christensen. Benny Jacobsen

har fungeret som fondens sekretær.

Fondens bestyrelse har i regnskabsåret modtaget og behandlet 165 an-

søgninger, og har herefter ydet støtte med kr. 8.000,00til hver af 40 klub-

ber.

   Fondens formål er at opmuntre arbejdet med ungdomshold, hvorfor til-

skud typisk kan søges til gennemførelse af og deltagelse i ungdomsturne-

ringer i ind- og udland, til ophold for ungdomshold på idrætsskoler eller til

lignende formål.

Det samlede regnskab udviser herefter følgende:

Disponibel kapital 1.11 1999 80.165

Indtægter

Tilskud fra DBUs Hjælpefond 90.000

Renter 239.736

329.736

Udgifter

Udbetalte rejsetilskud 320.000

Diverse administration 7.113 -327.113 2.623

Disponibel kapital pr. 31.10 2000 82.788

Fondens samlede kapital udgør 5.615.732,00 der primært er anbragt i obli-

gationer. Fondens kapital er udvidet med 1 million kroner, der er ydet som

gave fra DBU i forbindelse med deltagelse i EM-slutrunden
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Turneringsafdelingen

 Afdelingens primære opgave er administratio-

nen af  de såkaldte paragraf 3-turneringer, der

tæller omkring 230 hold.

     Herudover samarbejder afdelingen med de til

turneringerne knyttede politiske udvalg;

divisionsudvalget, kontraktfodboldudvalget,

dommerudvalget, disciplinærudvalget, program-

udvalget og indefodboldudvalget.

     Udover de nationale turneringer forestår

turneringsafdelingen også administrationen

med klubbernes deltagelse i de europæiske  klub-

turneringer under UEFA .

     I 2000 har afdelingen herudover blandt an-

det forestået administrationen omkring de til-

tag og aktiviteter, der har været i forbindelse med

det af DBU nedsatte græsudvalg. Dette udvalg

har bestået af formand og medlem af DBUs be-

styrelse Verner Ebdrup, græskonsulent Flemming

Andreasen, kommunegartner ved Herlev Kom-

mune ,  Mogens Ellekvist,  chefgreenkeeper ved

Golfbanen ved Virket Sø, Chris Haspell, green-

keeper i Parken, Chris Haque, chef for turnerings-

afdelingen, Peter Mikkelsen, samt sekretær i

turneringsafdelingen Tina Tranekjær Stender.

     Der har været afholdt fire møder i udvalget

samt afviklet et stort Græsseminar i Parken den

22. maj med deltagelse af 40 personer heriblandt

klubdirektører, stadioninspektører, de daglige

greenkeepers samt klubbernes kontaktperson i

den kommunale sektor.

     Programmet for seminariet var en samlet kon-

klusion på de 12 tilstandsrapporter med pleje-

forslag, der var blevet udarbejdet for de 12 Faxe

Kondi Liga-stadions samt inspiration til fremti-

dig pleje på de eksisterende baner, fremtidens

baner samt maskindemonstration.

    Det er planen af følge op med en

spørgeskemaundersøgelse om den videre inte-

resse for fortsættelse og eventuelt udvikling af

udvalgets arbejdet.

     Afdelingen har desuden stået for arrange-

ment og afvikling af semifinaler og finaler i:

! Inde-DM for herrer, damer og ungdom i de-

cember/januar

! U/21-turneringen i september/oktober

! Landspokalturneringen for old boys og vete-

raner, og ikke mindst finalen i DONG Cup

1. juni i Parken.

Afdelingens chef siden 1995, Peter Mikkelsen,

valgte at søge nye udfordringer, og fratrådte så-

ledes den 1. august.

    Turneringsafdelingen består ved årsskiftet af

afdelingschef Hanne Jensen, Knud Albertsen,

Carsten Nielsen, Tina Stender og Allan G. Han-

sen.

      Tine Pleidrup gik på barsel sent på efteråret,

og vender først tilbage på fuld tid omkring 1. juni

2001. Som barselsvikar frem til juni måned har

afdelingen ansat Rolf Tybjerg-Pedersen. Udover

at være i afdelingen et par dage om ugen læser

Rolf engelsk på universitetet.

     I starten af 2001 er det hensigten at ansætte

en elev i afdelingen.
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Landsholdstatistikker
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Danmark har i alt spillet 649 landskampe

290 sejre - 124 uafgjorte - 235 nederlag

Målscore: 1.236 - 9463

Landstræner til og med EM 2000: Bo Johansson

Landstræner fra 1. juli: Morten Olsen EM
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1 Peter Schmeichel Sporting Clube de Portugal 18.11.63 x* x* x*1 x* x* x* x*

2 Stig Tøfting MSV Duisburg / AGF/Hamburger SV 14.08.69 x x
i/7 x i/21 x

3 Rene Henriksen Panathinaikos FC 27.08.69 x x x x x x x

4 Jes Høgh Chelsea FC 07.05.66 x x R R R R

5 Jan Heintze PSV Eindhoven 17.08.63 x x x x x x x

6 Thomas Helveg AC Milan 24.06.71 x x R R i/12 x x

7 Brian Steen Nielsen AB 28.12.68 x x x R i/23 x x1

8 Jesper Grønkjær Ajax Amsterdam 12.08.77 x x x x x x

9 Jon Dahl Tomasson Feyenoord 29.08.76 x1 x x1 x x x x

10 Martin Jørgensen Udinese Calcio 06.10.75 x R i/22 R R

11 Ebbe Sand FC Schalke 04 19.07.72 x x x x x R x1

12 Michael Schjønberg 1. FC Kaiserslautern 19.01.67 i/5 x i/17 x x x

13 Bjarne Goldbæk Fulham FC 06.10.68 i/8 R i/22 R R x x

14 Miklos Molnar Kansas City Wizards 10.04.70 i/9 i/9 R R i/19

15 Søren Colding Brøndby IF 02.09.72 i/2 i/6 x x x i/5

16 Claus Jensen Bolton Wanderers / Charlton Athletic FC 29.04.77 i/10
x

17 Martin Laursen Hellas-Verona FC 26.07.77 i/7 i/2 x R R R

18 Thomas Sørensen Sunderland AFC 12.06.76 R R R R R R

19 Mikkel Beck Derby County / AaB 12.05.73 i/11 R i/9 R x

20 Søren Andersen OB 31.01.70 i/12

21 Allan Nielsen Tottenham Hotspur FC / Watford FC 13.03.71 x x x R
i/13

22 Morten Bisgaard Udinese Calcio 25.06.74 x x x R i/25

23 Thomas Gravesen Hamburger SV / Everton FC 11.03.76 i/11 i/2 x R
x

24 Peter Kjær Silkeborg IF 05.11.65 R R R R

25 Dennis Rommedahl PSV Eindhoven 22.07.78 x

26 Michael Johansen AB 22.07.72 i/9

27 Henrik Pedersen Silkeborg IF 10.06.75 i/11

28 Per Frandsen Bolton Wanderers FC 06.02.70 i/23

29 Steven Lustü Herfølge BK / AB 13.04.71 i/6

30 Jesper Christiansen OB / Glasgow Rangers 24.04.78 R

31 Jan Michaelsen AB 27.11.70

32 Michael Hemmingsen OB 02.10.67

33 Marc Nygaard Roda J. C. 01.09.76

34 Niclas Jensen FC København 17.08.74

     Resultat - med Danmark nævnt først: 1-2 0-1 2-2 0-3 0-3 0-2 2-0

     A-landskamp nummer: 639 640 641 642 643 644 645

A-landsholdet
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x* x* x* 128 1

x x x 25 2

x x x x 25 0

57 1

x x x x 70 2

x x x x 57 2

x x x i/25 57 3

x x 14 0

x x x x 26 9

x 25 3

x x x1 x 31 7

44 3

x R 26 0

18 2

26 0

i/22 i/11 i/7 i/9 6 0

x 4 0

R R x 2 0

19 3

12 0

i/13 R i/9 38 7

x i/8 8 1

x x x x 13 0

0 0

x x1 x x2 5 3

R 1 0

R R R 1 0

20 0

R
R R 1 0

R
R 0 0

i/25 R i/8 i/10 3 0

R 0 0

i/11 1 0

i/5 2 0

2-1 1-1 1-1 2-1

646 647 648 649

Landsholdet deltog i juni for femte gang i træk i

slutrunden om Europamesterskabet.

    Landskampene i foråret tjente derfor primært

som forberedelse til deltagelsen i slutrunden, og

alle tre modstandere var ligeledes deltagere ved

sommerens EURO 2000-slutrunde.

    Det blev til nederlag til Portugal på 1-2 på ude-

bane i provinsbyen Leiria i marts, og måneden

efter blev det til nederlag 0-1 mod Sverige i Par-

ken. Landsholdets sidste forberedelseskamp var

mod EM-værterne fra Belgien i Parken lørdag den

3. juni, og den kamp endte uafgjort 2-2.

    EM-truppen bestod af 22 spillere, hvoraf et par

af dem var skadet allerede ved starten af træ-

ningslejren. Nogle af de skadede spillere nåede

ikke at blive kampklare, mens andre fik følge-

skader eller nye skader.

    Spillernes fysiske formåen skulle vise sig ikke

at være tilstrækkelig i kampene mod stærke na-

tioner som Frankrig, Holland og Tjekkiet. Efter at

have været godt med i første del af alle tre

kampe, gik holdet helt ned med henholdsvis 0-3,

0-3 og 0-2 i det, der skulle vise sig at blive den

resultatmæssigt dårligste danske slutrunde-

deltagelse i nyere tid. Tilmed uden én eneste

dansk scoring.

    Slutrunden blev landstræner Bo Johanssons

sidste kampe i spidsen for landsholdet, idet hans

kontrakt med DBU udløb efter slutrunden. I Bo

Johansson fire-årige periode som landstræner

spillede holdet 40 landskampe, hvoraf de 17 blev

vundet, ni endte uafgjort og 14 blev tabt.

    Til gengæld opnåede landsholdet sit bedste re-

sultat ved en VM-slutrunde med Bo Johansson

som træner, da holdet nåede kvartfinalen ved VM

i Frankrig i 1998, hvor det blev til et knebent ne-

derlag på 2-3 til de senere finalister fra Brasilien.

    I sommerpausen blev Bo Johansson og

assistenttræner Flemming Serritslev afløst af

Morten Olsen og Michael Laudrup.

     Første opgave for den nye trænerduo blev

venskabskampen på Færøerne, som blev vundet

2-0, hvorefter VM-kvalifikationskampen på Island

ligeledes blev vundet 2-1.

   Dermed havde holdet fået den bedst tænke-

lige start på kvalifikationen til VM-slutrunden i

2002 i Sydkorea og Japan. Desværre blev det gode

udgangspunkt ikke fulgt op i de to efterfølgende

kampe mod Nordirland på udebane og Bulga-

rien i Parken. Begge kampe endte 1-1 efter dansk

dominans i begge kampe.

    Landskampåret blev afsluttet med venskabs-

kampen mod Tyskland i Parken, som efter en

fremragende indsats blev vundet med 2-1 på to

mål af Dennis Rommedahl.

    På spillersiden bød 2000 på otte debutanter;

Martin Laursen, Claus Jensen, Jan Michaelsen,

Henrik Pedersen, Steven Lustü, Michael Johansen,

Dennis Rommedahl og Marc Nygaard. Syv spil-

lere jubilerede med 25 landskampe; Ebbe Sand,

Søren Colding, Bjarne Goldbæk, Jon Dahl

Tomasson, Stig Tøfting, René Henriksen og Mar-

tin Jørgensen, mens to spillere fik deres lands-

kamp nummer 50; Brian Steen Nielsen og Tho-

mas Helveg.

    Landskamprekorden indehaves fremdeles af

Peter Schmeichel, der sætter rekord, hver gang

han spiller. Schmeichel, der er eneste aktive

landsholdsspiller fra triumfen ved Europame-

sterskaberne i 1992, spillede sin landskamp num-

mer 128 mod Bulgarien.

     To spillere valgte at stoppe deres karrierer på

landsholdet efter EM-slutrunden.

     Miklos Molnar lagde støvlerne helt på hylden

efter afslutningen på den amerikanske MLS-tur-

nering, hvor han sluttede som målscorer og

amerikansk mester i finalen for Kansas City

Wizards. Han nåede 18 landskampe i perioden

1991-2000.

     I samme periode nåede Jes Høgh 57 lands-

kampe, idet han fra januar 1995 var fast mand

på landsholdet. I 42 landskampe spillede han

sammen med Marc Rieper, og i godt 34 af dem

udgjorde de to landsholdets midterforsvar. Jes

Høgh fortsætter sin karriere på klubholdet

Chelsea FC.
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Landstræner: Bo Johansson

1 Peter Kjær Silkeborg IF 05.11.65 x R x 2 0

2 Allan Olesen AB 25.01.74 x x R 2 0

3 Henrik Lykke Herfølge BK 03.04.70 x i/5 x 3 0

4 Michael Hemmingsen OB 02.10.67 x x x 3 0

5 Søren Colding Brøndby IF 02.09.72 x x x 3 0

6 Jan Michaelsen AB 28.11.70 x R x 2 0

7 Kim Daugaard Brøndby IF 29.07.74 x R x 2 0

8 Brian Steen Nielsen AB 28.12.68 x* x* x* 3 0

9 Carsten Fredgaard Sunderland AFC 20.05.76 x i/14 x 3 0

10 Søren Andersen OB 31.01.70 x i/121 x 3 1

11 Peter Møller Real Oviedo 23.03.72 x x i/101 3 1

12 Morten Poulsen Viborg FF 09.03.71 i/3 x R 2 0

13 Christian Magleby Lyngby FC 08.06.77 i/9 x i/3 3 0

14 Jens Madsen Herfølge BK 01.02.70 i/7 x i/7 3 0

15 Peter Lassen Silkeborg IF 04.10.66 i/10 x1 i/18 3 1

16 Jimmy Nielsen AaB 06.08.77 R x R 1 0

17 Martin Jensen Esbjerg FB 27.07.78 R x x 2 0

18 Henrik Pedersen Silkeborg IF 10.06.75 R i/15 x 2 0

      Resultat - med Danmark nævnt først: 0-1 2-4 1-2
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Old Boys-landsholdstræner: Allan Michaelsen

* anfører
1 antal mål
i ind for med tal angivne spiller
R reserve

Old Boys-landsholdet

1 Jan Rindom Herning Fremad 21.07.61 x 1 0

2 John Sivebæk Vejle BK 25.10.61 x 1 0

3 Torben Piechnik AGF 21.05.63 x 1 0

4 Johnny Hansen Silkeborg IF 11.07.66 x 1 0

5 Lars Olsen Brøndby IF 02.02.61 x 1 0

6 Bent Christensen Lyngby BK 02.02.63 x 1 0

7 Henrik Andersen Eupen 07.05.65 x 1 0

8 Jakob Friis-Hansen Skovshoved IF 06.03.67 x 1 0

9 Henrik Jensen Brøndby IF 25.10.59 x 1 0

10 Flemming Povlsen Brabrand IF 03.12.66 x1 1 1

11 Mark Strudal - 29.04.68 x1 1 1

12 Henrik Larsen Lyngby BK 17.05.66 i/51 1 1

13 Pierre Larsen Måløv BK 22.01.59 i/6 1 0

14 Keld Bordinggaard Vejle BK 23.11.62 i/8 1 0

15 Lars Dall Hansen B 1913 26.07.58 i/1 1 0

16 Claus Christiansen Vedbæk BK 19.10.67 i/7 1 0

17 Frank Løndahl Herfølge BK 28.03.62 i/111 1 1

Resultat - med Danmark nævnt først: 4-1
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U/21-landsholdet består af spillere født efter den

1. januar 1979, og det er den årgang, der skal

spille i EM-kvalifikationsturneringen 2000-2002.

Ikke siden kvalifikationsturneringen til OL i

Barcelona i 1992 har et dansk U/21-landshold

formået at gå videre fra den indledende pulje,

og U/21-landsholdstræner Flemming Serritslev

lægger ikke skjul på, at denne gang skal det lyk-

kes at kvalificere sig.

    I årets første officielle U/21-landskampe viste

det danske hold gode takter, men resultaterne

vidnede desværre om, at holdet ofte mangler ef-

fektivitet, når talentet skal omsættes i mål.

   I marts spillede holdet 1-1 på udebane mod

Portugal, mens 4500 tilskuere dannede en fan-

tastisk kulisse, da U/21-landsholdet den 26. april

mødte Sverige på hjemmebane i Farum Park.

Desværre kunne holdet ikke indfri de mange

unge tilskueres forventning om en sejr. Gæ-

sterne trak det længste strå og vandt med 2-1. I

den sidste venskabskamp inden EM-kvalifikati-

onskampene tabte holdet 0-2 i Tyrkiet.

   På trods af de manglende resultater vidnede

alle kampe dog om, at vægt på taktisk træning

har haft stor positiv effekt for det danske holds

evne til at organisere sig på banen.

    U/21-landsholdet er efter de tre første EM-kva-

lifikationskampe endnu ubesejret, men med en

større udnyttelsesgrad af chancerne var det ble-

vet til mere end de fem points, der nu står på

kontoen. Uafgjort 0-0 i Island blev efterfulgt af

en flot 3-0 sejr i Nordirland inden den vigtige

hjemmekamp mod Bulgarien, der desværre kun

udmøntede sig i et enkelt point efter uafgjort 2-

2 i Odense.

    Holdets sidste opgave i 2000 var en venskabs-

kamp mod Tyskland, der endte 2-2.

    U/21-landsholdet har atter valgt Odense Sta-

dion som fast hjemmebane til kvalifikationskam-

pene. Dels fordi Odense Stadion efter renoverin-

gen i 1998 præsenterer sig som en topmoderne

fodboldarena, og dels fordi DBU gerne vil give

fodboldtilskuerne i provinsen mulighed for at se

officielle landskampe. Tilskuerinteressen er også

støt stigende, hvilket er en væsentlig faktor for

valg af hjemmebane fremover.
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Danmark har spillet i alt 291 landskampe

112 sejre - 63 uafgjorte - 116 nederlag

Målscore: 348 - 330

U/21-landsholdstræner: Flemming Serritslev EM
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1 Casper Ankergren Køge BK 09.11.79 x x x R 3 0

2 Lars Jacobsen OB 20.09.79 x x x x x x x* 17 0

3 Dan Anton Johansen Brøndby IF 13.08.79 x* x* x* x* x* x* 6 0

4 Bo Svensson FC København 04.08.79 x x 2 0

5 Martin Albrechtsen AB 31.03.80 x x x x x x1 x 7 1

6 Sune Heilbo OB 23.01.79 x x x R i/24 R i/20 7 0

7 Morten Karlsen B 93 25.03.79 x1 i/8 i/6 R 3 1

8 Kim Christensen Lyngby FC 08.05.80 x x x R x1 x x 6 1

9 Daniel Jensen SC Heerenveen 25.06.79 x x x x x x x1 9 1

10 Patrick Mtiliga Sporting Excelsior 28.01.81 x i/20 i/22 x x i/9 6 0

11 Mads Junker Lyngby FC 21.04.81 x i/12 2 0

12 Mogens Laursen Randers Freja FC / FC Midtjylland 02.08.80 i/11 x1

R i/23 i/25 R R 4 1

13 Morten Panduro OB 10.05.79 i/7 1 0

14 Morten Skoubo FC Midtjylland 30.06.80 i/8 x 2 0

15 Morten Rasmussen OB 11.06.80 i/10 x x x x R 5 0

16 Thomas Gaardsøe AaB 23.11.79 R 0 0

17 Casper Jacobsen Viborg FF 12.07.79 R R 1 R R R 1 0

18 Jakob Kragh AGF 03.01.79 x R x 2 0

19 Kasper Bøgelund PSV Eindhoven 08.10.80 x R x1 2 2

20 Mads Jørgensen AGF 10.02.79 x x 10 0

21 Christian Keller Vejle BK 17.08.80 i/4 i/8 2 0

22 Hans Henrik Andreasen Esbjerg FB 10.01.79 i/19 x i/10 R x 4 0

23 Peter Løvenkrands AB / Glasgow Rangers FC 29.01.80 R
x x x2 x x 7 2

24 Michael Silberbauer AaB 07.07.81 x x x x x 5 0

25 Dennis Sørensen Farum BK 24.05.81 i/14 x x R x1 4 1

26 Rasmus Hansen Silkeborg IF 15.02.79 i/9 R 1 0

27 Per Krøldrup B 93 31.07.79 R R 0 0

28 Thomas Augustinussen AaB 20.03.81 x R i/8 i/25 3 0

29 Thomas Krause BK Frem 23.04.81 R i/19 i/24 2 0

30 Rune Pedersen FC København 09.10.79 x 1 0

31 Asbjørn Sennels Viborg FF 17.01.79 x 1 0

Resultat - med Danmark nævnt først: 1-1 1-2 0-2 0-0 0-3 2-2 2-2

U/21-landskamp nummer: 285 286 287 288 289 290 291
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U/18-landsholdet

8/
2: 

Nor
di

rla
nd

, B
elf

as
t

10
/2

: N
or

di
rla

nd
, B

al
lym

en
a

Pi
es

ta
ny

 C
up

 i S
lo

va
ki

et

1/5
: C

yp
er

n, 
Gal

an
ta

Pi
es

ta
ny

 C
up

 i S
lo

va
ki

et

2/
5: 

Ty
sk

la
nd

, Ja
slo

vs
ke

 Bo
hu

ni
ce

Pi
es

ta
ny

 C
up

 i S
lo

va
ki

et

4/
5: 

Tje
kk

iet
, N

itr
a

Danmark har spillet i alt 403 landskampe

153 sejre - 96 uafgjorte - 154 nederlag

Målscore: 623 - 588

U/18-landsholdstræner til og med kamp 396: Ove Christensen

U/18-landsholdstræner fra og med kamp 397: Per Andersen Pi
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1 Thomas Krause BK Frem 23.04,81 x x

2 Kenneth Larsen Brøndby IF 19.06.81 x i/15

3 Nicolas Nørgaard AGF 15.05.81 x i/16

4 Hjalte Bo Nørregaard KB 08.04.81 x x1

5 Anders Rasmussen Brøndby IF 22.08.81 x1 x

6 Christian Traoré KB 18.04.82 x x x* x* x* x* x*

7 Dennis Sørensen Farum BK 24.05.81 x x

8 Dan Thomassen Calcio Padova 24.03.81 x* i/12

9 Lasse Sørensen BK Frem 06.03.82 x R x x R R R

10 Mads Kjøller Westh KB 18.09.81 x i/13

11 Baris Özcan Brøndby IF 09.07.81 x R

12 Michael Allan Ribers Brøndby IF 19.05.81 i/3 x*

13 Jonas Dyrehauge Schmidt OB 16.06.82 i/2 x

14 Anders Larsen-Jochumsen AB 28.01.81 i/10 x

15 Brian Friis AGF 21.02.82 i/7 x

16 Allan Arenfeldt Olesen Brøndby IF 20.05.82 i/1 x x x x x x1

17 Thomas Nielsen Køge BK 14.09.81 R x

18 Volkan Ceran AGF 22.01.82 R R

19 Peter Benjaminsen Farum BK 03.12.82 x x x1 x x

20 Jacob Dalsgaard Bymar Esbjerg FB 29.03.82 x x x i/24 i/281

21 Peter Hansen KB 24.05.82 x R i/33 i/33 i/23

22 Casper Kruse KB 12.02.82 x x x x x

23 Morten Seifert Larsen PSV Eindhoven 25.07.82 x x1 x x x

24 Søren Nielsen Køge BK 14.08.82 x x R x R

25 Simon A. Pedersen B 93 14.12.82 x3 x x1 x x1

26  Morten F. Nielsen Køge BK 14.08.82 x i/321 x1 x i/27

27 Tommy Knudsen Vejle BK 13.07.82 i/21 i/16 R i/16 x

28 Rasmus Ottesen AB 28.10.82 i/16 R i/20 R x

29 Mohamed Nabate AB 30.03.82 i/25 i/24 i/30 i/26 i/16

30 Thomas M. Hey KB 27.02.82 i/23 R x1 x i/32

31 Jimmi Klitland Brøndby IF 19.02.82 R R x x x

32 Albert Rønning-Andersson B 93 10.12.82 R x i/19 R x1

Resultat - med Danmark nævnt først: 1-3 1-1 3-1 2-2 4-0 0-1 4-0 0-0 2-1

U/18-landskamp nummer: 390 391 392 393 394 395 396 397 398
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x*1 8 1

i/5 9 2

9 0

i/7 10 3

x 7 1

x1 x x x R 15 1

x 6 1

x 11 1

x R x x i/17 9 0

4 0

x 4 0

10 0

x x x x1 8 3

9 2

i/53 x i/19 x 8 0

x* x* x* x* x 14 1

x 2 0

R i/53 3 0

x R x R 9 1

i/23 i/13 9 1

4 0

x R 8 0

x x x1 x1 11 3

i/25 R 4 0

x1 x1 x x 11 7

6 2

4 0

4 0

6 0

R i/23 5 1

4 0

3 1

3-0 1-1 2-1 2-1 3-2

399 400 401 402 403

Kamp nummer 390-391 og 403 var for
spillere født efter den 1. januar 1981

Kamp nummer 392-396 og 399-402 var for
spillere født efter den 1. januar 1982

Kamp nummer 397-398 var for spillere født
efter den 1. januar 1983
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Danmark har spillet i alt 403 landskampe

153 sejre - 96 uafgjorte - 154 nederlag

Målscore: 623 - 588

U/18-landsholdstræner til og med kamp 396: Ove Christensen

U/18-landsholdstræner fra og med kamp 397: Per Andersen Pi
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33 Steffen Hartmann KB 12.05.82 R x x x x

34 Kevin Stuhr Ellegaard Farum BK 23.05.83 x R

35 Anders Alding AB 15.01.83 x x

36 Ronni Andersen Farum BK 29.01.83 x x

37 Frank Hansen Ølstykke FC 23.02.83 x x

38 Martin Heinze Esbjerg FB 28.02.83 x x

39 Martin E. Jensen BK Frem 11.05.83 x* x*

40 Jonas Kamper Brøndby IF 03.05.83 x x2

41 Michael Krohn-Dehli Ajax Amsterdam 06.06.83 x i/49

42 Tim Mansour Farum BK 12.05.83 x R

43 Jacob Vittrup Sørensen AaB 12.02.83 x x

44 Rasmus Würtz Skive IK 18.09.83 x x

45 Thomas Lundbye KB 30.01.83 i/36 R

46 Ronnie Tygesen Brøndby IF 01.09.83 i/40 R

47 Thomas Andersen Ikast FS 02.01.83 i/41 i/38

48 Niels Christian Jensen AaB 27.08.83 R x

49 Thomas Kahlenberg Brøndby IF 20.03.83 R x

50 Jacob Poulsen Esbjerg FB 07.07.83 R i/35

51 Stig Olsen Vejle BK 29.09.83 R x

52 Hans Mathiesen Brøndby IF 18.08.83

53 Claus B. Pedersen OB 18.02.83

54 Sebastian Svárd KB 15.01.83

55 Sladan Peric FC Schalke 04 15.04.82

56 Kasper Jensen AaB 07.10.82

57 Michael Madsen Vejle BK 30.04.81

58 Jan Kristiansen Esbjerg FB 04.08.81

59 Kenneth Knudsen Vejle BK 03.02.81

60 Søren Larsen Køge BK 06.09.81

61 Joachim Bjerg Brøndby IF 03.07.81

62 Mads Junker Lyngby FC 21.04.81

63 Henrik Bøgebjerg AGF 02.06.81

Resultat - med Danmark nævnt først: 1-3 1-1 3-1 2-2 4-0 0-1 4-0 0-0 2-1

U/18-landskamp nummer: 390 391 392 393 394 395 396 397 398
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1 antal mål
i ind for med tal

angivne spiller
R reserve

19
/9

: Is
lan

d, 
Re

yk
jav

ik

U/18
-la

nd
sk

am
pe

 i a
lt

M
ål

 i a
lt

EM
 kv

al
ifi

ka
tio

ns
tu

rn
er

in
g 

i S
lo

ve
ni

en

25
/10

: M
ak

ed
on

ien
, B

elt
in

ci

21
/9

: Is
lan

d, 
Re

yk
jav

ik

EM
 kv

al
ifi

ka
tio

ns
tu

rn
er

in
g 

i S
lo

ve
ni

en

27
/10

:Sl
ov

en
ien

, M
ur

sk
a S

ob
ot

a

R x x x 7 0

R R 1 0

2 0

2 0

R R 2 0

2 0

i/541 x 4 1

i/13 i/25 4 2

2 0

1 0

2 0

R i/15 3 0

1 0

1 0

2 0

1 0

1 0

1 0

1 0

x x x x 4 0

x1 x x x 4 1

x x x R 3 0

i/54 i/54 2 0

R x 1 0

x 1 0

x 1 0

x 1 0

x2 1 2

i/16 1 0

i/59 1 0

R 0 0
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Kamp nummer 390-391 og 403 var for
spillere født efter den 1. januar 1981

Kamp nummer 392-396 og 399-402 var for
spillere født efter den 1. januar 1982

Kamp nummer 397-398 var for spillere født
efter den 1. januar 1983
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Danmark har spillet i alt 307 landskampe

122 sejre - 62 uafgjorte - 123 nederlag

Målscore: 493 - 448

U/16-landsholdstræner: Hans Brun Larsen EM
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1 Kevin Stuhr Ellegaard Farum BK 23.05.83 x R x x x x x x

2 Ronni Andersen Farum BK 29.01.83 x x x x i/6 x x1 x

3 Rasmus Dibbern Farum BK 26.10.83 x x x i/8 x

4 Frank Hansen Ølstykke FC 23.02.83 x x1 x x x x x x

5 Martin Hansen AGF 11.05.83 x i/2 x i/18 x R i/201 R

6 Jonas Kamper Nykøbing FA 03.05.83 x i/14 x x x x1 x1 x

7 Tim Mansour Farum BK 12.05.83 x R x i/11 i/3 i/15 x x

8 Hans Mathiesen Brøndby IF 18.08.83 x* x*1 x* x* x* x* x* x*

9 Claus B. Pedersen OB 18.02.83 x x x1 x x x x1 x1

10 Sebastian Svárd KB 15.01.83 x x x x x x x x

11 Rasmus Würtz Skive IK 18.09.83 x R x x R x x x

12 Thomas Kahlenberg Brøndby IF 20.03.83 i/2 R i/5 R i/5 R R R

13 Anders Alding AB 15.01.83 i/9 R i/6 R i/18 R i/9 R

14 Martin Heinze Esbjerg FB 28.02.83 i/5 x

15 Ronnie Bendtsen Køge BK 23.05.84 R x R x x x R i/2

16 Martin E. Jensen BK Frem 11.05.83 R x R x x x x x

17 Stig Olsen Vejle BK 29.09.83 R x R R R R R R

18 Ronnie Tygesen Brøndby IF 01.09.83 R x1 i/2 x x x R R

19 Jacob W. Sørensen AaB 12.02.83 R i/2 R i/8 R i/20 R R

20 Torben Kruse Holt AGF 22.02.84 i/18 x1 x R x

Resultat - med Danmark nævnt først: 0-1 3-0 1-0 0-2 0-0 1-3 5-2 1-2 6-0 0-0

U/16-landskamp nummer: 290 291 292 293 294 295 296 297 298 299
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14 3

18 4
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26 1

29 13
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13 2

5 0

x R i/26 x R x 11 0

23 0

1 0

15 1

R R 3 0

x2 x R R R x x x 9 3

3-4 0-1 3-0 2-0 1-4 1-3 0-1 0-2
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Kamp nummer 290-297 var for spillere født
efter 1. januar 1983

Kamp nummer 298-307 var for spillere født
efter 1. januar 1984
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U/16-landsholdet, fortsat
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Danmark har spillet i alt 307 landskampe

122 sejre - 62 uafgjorte - 123 nederlag

Målscore: 493 - 448

U/16-landsholdstræner: Hans Brun Larsen EM
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21 Theis Frydenlund Rasmussen B 93 12.07.84 x x

22 Mads Beierholm Vejle BK 15.11.84 x1 i/28

23 Rami Kais Ahmad B 93 04.08.84 x x

24 Martin Bergvold KB 20.02.84 x* x*

25 Thomas Guldborg Christensen AB 20.01.84 x x

26 Jeppe Curth Farum BK 21.03.84 x1 x

27 Martin Svensmark Hansen Farum BK 09.01.84 x i/33

28 Rune Rasmussen Lind Vejle BK 03.04.85 x2 x

29 Christoffer Olsen KB 20.08.84 x x

30 Mads Timm OB / Manchester United 31.10.84 x2 x

31 Martin Voss Farum BK 07.02.84 x x

32 Jan Isaksen Brøndby IF 06.01.84 i/23 i/20

33 Steffen Kielstrup Vejle BK 18.10.84 i/27 x

34 Peter Halkjær Hansen OB 03.08.84 i/26 R

35 Anders Bundgaard Madsen AGF 15.07.84 R R

36 Nicolai Melchiorsen AB 09.03.84 R R

37 Kasper Rasmussen Brøndby IF 20.07.84

38 Niki Zimling Brøndby IF 19.04.85

39 Jens Waltorp Sørensen Thisted FC 17.05.84

Resultat - med Danmark nævnt først: 0-1 3-0 1-0 0-2 0-0 1-3 5-2 1-2 6-0 0-0

U/16-landskamp nummer: 290 291 292 293 294 295 296 297 298 299
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x x x x R x x x 9 0

x x i/15 x x x x x 10 1

x x x x1 i/5 x i/20 i/15 10 1

x*1 x* x* x* x* x* x* x* 10 1

x R x x x x x x 9 0

x x x x i/24 R i/28 R 8 1

x x R i/30 x R i/26 i/28 8 0

x x x x x i/151 x x 10 3

x x x x1 x x x x 10 1

R R
x1 x R x x R 6 3

x x x x x x x x 10 0

R x i/281 i/28 x1 R x x 8 2

R i/22 3 0

R i/28 2 0

i/23 R 1 0

R i/27 x x i/27 x x x 7 0

i/231 i/23 x i/20 R R 4 1

i/30 R x i/30 R i/32 4 0

R R x R R R 1 0

3-4 0-1 3-0 2-0 1-4 1-3 0-1 0-2
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Kamp nummer 290-297 var for spillere født
efter 1. januar 1983

Kamp nummer 298-307 var for spillere født
efter 1. januar 1984
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U/15-landsholdet
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17 sejre - 11 uafgjorte - 25 nederlag

Målscore: 65 - 81

U/15-landsholdstræner: Hans Brun Larsen U/15
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* anfører
1 antal mål
i ind for med tal

angivne spiller
R reserve

1 Anders Lykkegaard Lyngby FC 02.05.84 x x R 2 0

2 Christoffer Olsen KB 20.08.84 x R x 2 0

3 Michael Edvold Sørensen KB 06.08.84 x x i/16 3 0

4 Thomas Guldborg Christensen AB 20.01.84 x x x 3 0

5 Nicolai Melchiorsen AB 09.03.84 x x x 3 0

6 Martin Bergvold KB 20.02.84 x* x* x* 3 0

7 Mads Beierholm Vejle BK 15.11.84 x x x 3 0

8 Mads Timm OB 31.10.84 x x1 x 3 1

9 Torben Kruse Holt AGF 22.02.84 x x x 3 0

10 Jeppe Curth Farum BK 21.03.84 x2 x x 3 2

11 Mathias Hansen Vejle BK 22.06.84 x R i/17 2 0

12 Simon Bræmer AaB 19.03.84 i/11 x R 2 0

13 Anders Bundgaard Madsen AGF 15.07.84 i/2 x R 2 0

14 Rasmus Finsen B 1913 01.10.84 R R x 1 0

15 Morten Berholt Andersen KB 12.02.84 R R i/7 1 0

16 Thomas Karlsson KB 09.04.84 R R x 1 0

17 Kasper Rasmussen Brøndby IF 20.07.84 R i/12 x 2 0

18 Lasse Rostholm OB 16.05.84 R i/3 R 1 0

Resultat - med Danmark nævnt først: 2-1 1-1 0-2 2-3 1-2

U/15-landskamp nummer: 49 50 51 52 53
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19 Kasper Ambrosen KB 09.01.85 x R 1 0

20 Johan Absalonsen B 1913 16.09.85 x x 2 0

21 Dennis Cagara Brøndby IF 19.02.85 x1 i/30 2 1

22 Jacob Hedegaard Christensen Ikast FS 06.07.85 x R 1 0

23 Lasse Hansen B 1913 02.02.85 x x 2 0

24 Jeppe Hestehave B 93 19.02.85 x x 2 0

25 William Kvist Jørgensen KB 24.02.85 x x 2 0

26 Rune Rasmussen Lind Vejle BK 03.04.85 x x1 2 1

27 Kasper W. Lorentzen Brøndby IF 19.11.85 x1 x 2 1

28 Jonas Troest B 93 04.03.85 x x 2 0

29 Niki Zimling Brøndby IF 19.04.85 x* x* 2 0

30 Morten Duelund AGF 26.01.85 i/20 x 2 0

31 Anders Kure Vidkjær AGF 12.09.85 i/22 x 2 0

32 Jonas Buhn Nykøbing FA 11.12.85 i/21 i/20 2 0

33 Casper Grønn Larsen Køge BK 01.10.85 i/29 i/25 2 0

34 Søren S. Larsen OB 28.02.85 R R 0 0

35 Emil S. Pedersen KB 04.07.85 R i/23 1 0

36 Jesper Hansen Farum BK 31.03.85 R x 1 0

Resultat - med Danmark nævnt først: 2-1 1-1 0-2 2-3 1-2

U/15-landskamp nummer: 49 50 51 52 53
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* anfører
1 antal mål
i ind for med tal

angivne spiller
R reserve

Kamp nummer 49-51 var for spillere født
efter 1. januar 1984

Kamp nummer 52-53 var for spillere født
efter 1. januar 1985
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Danmark har spillet i alt 201 landskampe

102 sejre - 38 uafgjorte - 61 nederlag

Målscore: 412 - 251

Damelandsholdstræner: Poul Højmose EM
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1 Lone Larsen OB 02.06.64 x x R x x x x x

2 Malene Kristensen OB 28.05.73 x x x i/3 R

3 Lene Terp OB 15.04.73 x* x* x* x* x* x* x* x*

4 Gitte Andersen Hillerød GI 28.04.77 x x x x x x

5 Nadia Kjældgaard Hillerød GI 02.11.78 x i/18 i/18 R i/11

6 Janni Lund Johansen FB 14.01.76 x x x i/18 x x2 x

7 Signe Højen Andersen Hillerød GI 02.12.79 x x x x i/17 x x

8 Lene Jensen HEI 17.03.76 x x x x1 x x x x1

9 Gitte Krogh OB 13.05.77 x x1 x1 x x x2 x1 x1

10 Mitzi Møller Hillerød GI 02.10.78 x x x R x x1 x x

11 Mette Jokumsen HEI 11.02.77 x x x x x3 x x x

12 Dorte Dalum Jensen HEI 03.07.78 i/5 i/8 R i/17 i/18 R R R

13 Marianne Løvendorf OB 23.05.82 i/2 i/2 i/2 x

14 Kristina D. Høeg HEI 06.02.77 R R x R

15 Anja Møller Hillerød GI 11.05.78 R i/6 R R R

16 Gitte K. Pedersen Hamburger SV 22.01.79 R R R x R

17 Cathrine Paaske Sørensen Hillerød GI 14.06.78 R i/7 i/6 x x R i/6 x

18 Merete Pedersen TSV Siegen / OB 30.06.73 R x x1 x1 x x1

x x

19 Anne Ulnitz OB 13.12.74 x x x x

20 Tine Cederkvist Hillerød GI 21.03.80 R R R R

21 Janne Madsen Fortuna Hjørring 12.03.78 i/111 R i/8

22 Sandra Jørgensen HEI 02.09.80 i/4 i/9 i/11

23 Charlotte Frisesdahl Vejle BK 11.02.77 i/10 x x

24 Anita Jørgensen FB 01.12.71 R R x

25 Liane Juhl Nielsen OB 27.06.71 i/19 i/24

26 Lise Søndergaard HEI 27.10.73

27 Christina Bendt Petersen Fortuna Hjørring 17.09.74

28 Julie Hauge Andersson OB 02.01.70

29 Ulla Knudsen HEI 21.06.76

30 Heidi Johansen OB 09.06.83

31 Katrine Søndergaard Pedersen HEI 13.04.77

32 Jeanette Johansen OB 17.08.79

Resultat - med Danmark nævnt først: 0-1 1-2 2-0 2-3 3-1 81¤-0 1-2 2-5

A-damelandskamp nummer: 191 192 193 194 195 196 197 198
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* anfører
1 antal mål
i ind for med tal

angivne spiller
R reserve
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7 0

21 1

x* x* 73 2

6 0

i/8 x 10 0

24 4

R 7 0

x x1 i/5 37 7

x* x3 x2 79 38

x R R 8 1

x R i/27 16 5

5 0

4 0

1 0

3 0

1 0

x x i/25 9 0

i/11 x2 x1 56 16

6 0

x R R 1 0

R 2 1

x R R 4 0

R 4 0

4 1

R x x 4 0

x i/25 x 7 0

x x x1 61 10

x x x 4 0

x x x 7 0

i/20 x x 3 0

R x x 48 1

i/17 R 1 0

0-7 6-1 4-2

199 200 201
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U/21-damelandsholdet
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Danmark har spillet i alt 61 landskampe

27 sejre - 9 uafgjorte - 25 nederlag

Målscore: 98 - 117

U/21-damelandsholdstræner: Erling Thomsen Nor
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1 Tine Cederkvist Hillerød GI 21.03.80 x x x x R x x 19 0

2 Mia Bak Pedersen Thisted FC 08.10.80 x x x x x x x 7 0

3 Anne Guldhammer Fortuna Hjørring 14.10.76 x 5 0

4 Sandra Jørgensen HEI 02.09.80 x* x* x* x* x* x* x* 11 0

5 Charlotte Greve Vorup FB 08.11.79 x R R 1 0

6 Laura Stoumann Vejle BK 26.01.81 x 1 0

7 Maria Hansen OB 06.05.80 x x x x x i/12 i/18 7 0

8 Sanne Knudsen HEI 26.03.76 x x x x x x x 7 0

9 Maj Sandberg HEI 15.02.81 x i/8 i/20 i/12 i/10 i/11 i/19 7 0

10 Tina K. Rasmussen HEI 14.04.80 x x i/15 x x x x 7 0

11 Pernille Munch Hillerød GI 18.04.81 x x R x x x1 x 6 1

12 Anne S. Nielsen Brøndby IF 23.12.79 i/3 x x x x x x 12 0

13 Mette Jørgensen Hillerød GI 17.02.80 i/9 x x x x x2 x1 10 3

14 Janne Madsen Fortuna Hjørring 12.03.78 i/10 7 1

15 Lone Berg Jacobsen Vejle BK 14.11.80 i/7 i/10 x R i/8 i/13 i/10 6 0

16 Lilli G. Nielsen Kolding IF 21.03.80 R 3 0

17 Birgitte Knopp Vejle BK 19.11.8o R i/19 R i/13 i/7 i/18 R 4 0

18 Jeanette Johansen OB 17.08.79 x x x x x x 6 0

19 Tine Petersen Hillerød GI 28.09.81 x i/4 i/10 i/20 x x 6 0

20 Kamilla B. Pedersen Vorup FS 25.09.79 i/11 x x x x x 6 0

21 Sara Vienberg Brøndby IF 21.09.79 i/12 x 2 0

22 Carina Vilholdt Horsens SIK 29.01.81 R R i/7 R R i/11 2 0

23 Camilla Pedersen B 1921 25.04.80 i/11 i/11 R i/8 3 0

24 Rikke Iversen OB 27.11.81 R x R R 1 0

Resultat - med Danmark nævnt først: 0-7 0-7 0-1 0-4 0-6 3-1 1-1#

U/21-damelandskamp nummer: 55 56 57 58 59 60 61

# Efter ordinær spilletid. Danmark vandt kampen 4-2 efter straffespark

* anfører
1 antal mål
i ind for med tal

angivne spiller
R reserve
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U/18-damelandsholdet
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Danmark har spillet i alt 20 landskampe

9 sejre - 2 uafgjorte - 9 nederlag

Målscore: 57 - 30

U/18-damelandsholdstræner: Per Rud EM
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1 Heidi Johansen OB 09.06.83 x R x x x R

2 Mie Kjer Thomsen Lunde GIF 18.05.82 x i/18 x x i/23 R

3 Helle B. Larsen HEI 20.03.82 x* x* x* x* x* x*

4 Marianne Løvendorf OB 23.05.82 x x x

5 Iben Gade Fortuna Hjørring 23.12.82 x i/141 x x1 x x

6 Laura Stoumann Vejle BK 26.01.81 x R i/10

7 Helle Nielsen Grønbjerg IF 13.09.82 x R R x* R R

8 Bettina Falk Hillerød GI 31.03.81 x R x

9 Julie Rydahl Bukh Vejle BK 09.01.82 x x x x1 x i/23

10 Tanja Rasmussen Vejle BK 03.09.81 x x x

11 Pernille Munch Hillerød GI 18.04.81 x x1 x1

12 Signe Johanna Pedersen Vejle BK 07.03.82 i/6 x x x1 i/27 x

13 Anja Thorsen Brøndby IF 28.09.81 i/10 x i/81

14 Louise Ravn Vorup FB 19.06.82 i/9 x i/15 R R x

15 Tine Petersen Hillerød GI 28.09.81 R x x

16 Pernille Jørgensen Skovlunde IF 14.07.84 R x R

17 Hanne Jensen Fortuna Hjørring 20.05.82 R i/12 R

18 Maria Krüger Vorup FB 18.07.81 R x R

19 Kristina Boldt Vejle BK 05.09.83 x x x

20 Ditte Larsen Bårse IF 24.04.83 x x i/24

21 Cecilie Pedersen Brøndby IF 19.03.83 x x i/27

22 Dorte Gauhl Petersen B 1921 22.02.83 x3 x R

23 Mette Bülow OB 06.06.83 i/7 x x

24 Ellen Larsen Viborg Søndermarken 23.06.83 i/2 R x

25 Johanna Rasmussen B 1921 02.07.83 i/21 i/211 x1

26 Camilla Mogensen Lunde GIF 03.09.83 R x x

27 Rikke Nørgaard Fortuna Hjørring 05.06.83 R x x

28 Sarah K. Andersen Vejle BK 13.08.83 R R x

Resultat - med Danmark nævnt først: 0-2 2-2 2-3 6-0 2-0 1-2

U/18-damelandskamp nummer: 15 16 17 18 19 20

* anfører
1 antal mål
i ind for med tal

angivne spiller
R reserve
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U/17-damelandsholdet

4-
na

tio
ne

rs
 tu

rn
er

in
g 

i S
ve

rig
e

19
/5

: F
in

la
nd

, E
sk

ilt
un

a

Nor
di

c C
up

 i F
in

la
nd

7/
7: 

Isl
an

d, 
Ke

m
iDanmark har spillet i alt 74 landskampe

35 sejre - 20 uafgjorte - 19 nederlag

Målscore: 117 - 68

U/18-damelandsholdstræner: Per Rud Nor
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* anfører
1 antal mål
i ind for med tal

angivne spiller
R reserve

1 Heidi Johansen OB 09.06.83 x x x x x i/16 13 0

2 Mie Nielsen Viborg Søndermarken 25.03.84 x x R R i/19 x 4 0

3 Kristina Boldt Vejle BK 05.09.83 x* x* x* x* x* x* 9 0

4 Karen Haastrup Vanløse IF 29.04.84 x x x x x R 5 0

5 Maria Stentoft Herpin OB 18.03.84 x i/6 i/19 i/12 x i/10 6 0

6 Ditte Larsen Bårse IF 24.04.83 x x x x x x 6 0

7 Maria Hansen Brøndby IF 20.10.84 x x x x x i/15 6 0

8 Dorte Gauhl Petersen B 1921 22.02.83 x x1 x x x1 R 12 4

9 Camilla Mogensen Lunde GIF 03.09.83 x i/17 x x x x 6 0

10 Cecilie Pedersen Brøndby IF 19.03.83 x x x x i/13 x1 13 1

11 Marie Juul Jensen OB 04.02.84 x i/15 x R x i/2 5 0

12 Louise Svennesen Varde IF 27.08.84 i/5 x x x i/8 x 6 0

13 Tina Falk Jacobsen Horsens SIK 14.10.83 i/7 i/8 i/8 R x i/121 10 4

14 Louise Pedersen Vejle BK 26.02.84 i/8 i/10 2 0

15 Johanna Rasmussen B 1921 02.07.83 i/11 x i/10 R i/11 x1 5 1

16 Susanne Graversen Fortuna Hjørring 08.11.84 R R R R R x 1 0

17 Malene Olsen Brøndby IF 02.02.83 R x 7 0

18 Marie Louise Breith OB 13.10.83 R i/14 1 0

19 Anne Sofie Olsen Ribe BK 16.02.84 x x x x 4 0

20 Mette Bülow OB 06.06.83 i/11 x i/5 x 4 0

21 Ellen Larsen Viborg Søndermarken 23.06.83 R i/20 R x1 2 0

Resultat - med Danmark nævnt først: 0-0# 1-2 0-2 0-0## 1-1 4-2

U/17-damelandskamp nummer: 69 70 71 72 73 74

# Efter ordinær spilletid. Danmark vandt kampen 3-2 efter straffespark
## Efter ordinær spilletid. Danmark vandt kampen 5-4 efter straffespark
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Nationale klubturneringer

Herfølge Boldklub blev den overraskende vinder

af Danmarksmesterskabet i sæsonen 1999/

2000 med 56 points foran Brøndby IF med 54

points og AB med 52 points som havde en bedre

målscore end Viborg FF fjerdepladsen.

    Vejle Boldklub og Esbjerg FB måtte forlade lan-

dets bedste række. I Esbjergs tilfælde tilmed kun

efter en enkelt sæson, ligesom Århus Fremad og

B93 havde måttet gøre det året inden.

    Fusionsklubben FC Midtjylland - tidligere Her-

ning Fremad og Ikast FS - blev en overbevisende

vinder af Faxe Kondi Divisionen med 76 points,

hvilket var 14 points bedre en rækkens nummer

to, Haderslev FK, der sidst i turneringen følte ån-

den i nakken fra B93, der sluttede med 61 points.

    Det fynske område havde en vanskelig 1999/

2000 sæson, idet Dalum IF, Svendborg FB, FC Fre-

dericia - ganske vist på den vestlige side af Lille-

bælt - og B 1909 fra Odense sluttede på de fire

nedrykningspladser fra Divisionen.

    Lidt plaster på såret for Odense var det imid-

lertid, at B 1913 sikrede sig førstepladsen i 2. divi-

sion i skarp konkurrence med Skive IK - begge

hold med 58 points - og Skjold Birkerød med 56

og Brønshøj BK med 55 points.

    Vejen SF, Roskilde BK, Tårnby BK og Helsingør

IF rykkede ud af Danmarksturneringen, og er nu

i Danmarksserien som resultatet af, at

Kvalifikationsrækken fra og med efteråret 2000

er blevet placeret mellem Danmarksserien og de

lokale serier.

    Op fra Kvalifikationsrækken og til deltagelse i

2. division kom i stedet Frederikshavn FI, Kolding

IF, Vorup FB og Korup IF, mens Vanløse IF, Virum-

Sorgenfri BK, Humlebæk BK og AC Ballerup ryk-

kede ned i Danmarksserien, der fra efteråret har

bestået af tre puljer.

    I marts indgik DBU aftale med DONG Natur-

gas A/s om et sponsorat for DBUs Landspokal-

turnering, der herefter benævnes DONG Cup.

    Viborg FF trådte allerede ind i turneringens

fjerde runde, hvor holdet slog Svendborg FB med

2-0. I femte runde blev det til en overbevisende

9-3 sejr ude over Fremad Amager , inden Viborg

FF skulle til Lyngby FC i kvartfinalen. Efter 1-1 i

ordinær spilletid vandt viborgenserne 3-2, og var

dermed klar til de to semifinaleopgør mod

Brøndby IF.

    Viborg FF vandt første kamp 1-0 hjemme, og

med modsatte resultat efter ordinær spilletid i

Brøndby måtte der straffespark til at afgøre, at

Viborg FF var klar til klubbens første pokalfinale.

    AaB var først trådt ind i turneringen i femte

runde, hvor FC Midtjylland blev slået 5-4 efter

straffespark. I kvartfinalen blev det til 2-1 ude over

Esbjerg FB, mens AaB fik revancheret pokalfinal-

nederlaget til AB året inden ved at slå akademi-

kerne sammenlagt efter 1-1 i Gladsaxe og 2-1

hjemme.

    I finalen blev det imidlertid igen AaB, der trak

det korteste strå, efter et sejrsmål af Hans Eklund

allerede tidligt i første halvleg. Dermed havde

Viborg FF sikret sig klubbens første store trofæ

samt adgang til UEFA Cup’en.

    Hos kvinderne vandt OB det danske mester-

skab med 64 points foran Fortuna Hjørring med

56 points og HEI med 55 points.

    Vorup FB måtte forlade Elitedivisionen efter

holdet sluttede turneringen med kun to point.

De blev erstattet med B52/AFC, der vandt de to

kvalifikationskampe overbevisende. Derudover

afløste Brøndby IF Rødovre BK i Elitedivisionen

efter, at Rødovre BK havde trukket sit hold i ef-

teråret 1999.

    De to nyoprykkere klarede sig begge godt i

pokalturneringen, hvor de dog måtte lade livet i

semifinalen mod henholdsvis FB og Fortuna

Hjørring.

    I finalen sejrede Fortuna så sikkert som 6-2

over FB.
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Internationale klubturneringer

Antallet af deltagende hold fra hvert enkelt land

i de tre europæiske klubturneringer, Champions

League, UEFA Cup og sommerturneringen

Intertoto Cup, samt hvorvidt holdene indtræder

direkte eller skal spille kvalifikation, afhænger af

de respektive forbunds placering på UEFAs

koefficientliste.

     Listen bygger på en koefficientberegning af

de resultater, klubberne fra hvert enkelt land har

opnået i de hidtidige tre – med nedlæggelsen af

pokalvindernes turnering nu to - europæiske

klubturneringer indenfor den seneste fem-års

periode, idet resultaterne fra Intertoto Cup’en

ikke tæller med.

     Danmark var for sæsonen 2000/2001 place-

ret som nummer 12 på koefficientlisten, hvilket

gav følgende pladser:

! Danmarksmester; ind i tredje og sidste

kvalifikationsrunde til Champions League.

! Sølvvinder; ind i anden kvalifikationsrunde

til Champions League.

! Pokalvinder; direkte i UEFA Cup’en.

! Bronzevinder; ind i kvalifikationsrunde til

UEFA Cup’en.

Betingelsen for deltagelse i UEFAs Intertoto Cup

er, at klubberne ikke på anden måde har mulig-

hed for at kvalificere sig til enten UEFA

Champions League eller UEFA Cup’en.

    Danmark kunne i 2000 tilmelde to klubber til

Intertoto Cup’en. Den højest placerede af de dan-

ske klubber blev i 2000 seedet til at træde ind i

turneringens anden runde, mens den lavest pla-

cerede danske deltager startede i første runde.

Champions League

Herfølge Boldklub blev som mesterhold Dan-

marks repræsentant i tredje og sidste

kvalifikationsrunde til Champions League, mens

Brøndby IF som “runner up” trådte ind i anden

kvalifikationsrunde.

    Den nye Champions League startede i juli med

de 20 lavest rangerende mesterhold på UEFAs

rangliste i første kvalifikationsrunde (fire natio-

ner stillede ikke op til turneringen). Vinderne fort-

satte til anden kvalifikationsrunde, hvor de

mødte yderligere 18 mesterhold (landene num-

mer 16-26 på UEFAs rangliste) samt to’erne fra

seks lande (10-15) - herunder Brøndby IF.

   De 14 vindere gik videre til tredje kvalifikations-

runde, hvor mesterholdene fra de samme seks

lande - dermed Herfølge - (10-15), tre to’ere (7-9),

seks tre’ere (1-6) og tre firere (1-3) deltog.

   Brøndby IF gik videre fra anden kvalifikations-

runde efter en 3-1 sejr på hjemmebane over KR

Reykjavik fra Island og 0-0 i returkampen. I tredje

runde tabte klubben imidlertid til Hamburger SV

fra Tyskland efter 0-2 på hjemme bane og 0-0

på udebane.

   Herfølge Boldklubs deltagelse i Champions

League-kvalifikationen startede og sluttede med

kampene mod Glasgow Rangers fra Skotland, der

vandt begge opgør med 3-0.

   De 16 tabere i tredje kvalifikationsrunde blev

overført til 1. runde i UEFA Cup’en.

UEFA Cup’en

AB  skulle som nummer tre fra Faxe Kondi Ligaen

gennem kvalifikationsrunden til UEFA Cup’en,

hvor B36 Thorshavn fra Færøerne blev slået 8-0

på Gladsaxe Stadion og 1-0 i returkampen.

   Herefter var AB klar til at følge Herfølge BK,

Brøndby IF og Viborg FF ind i UEFA Cup’ens før-

ste runde.

   ABs deltagelse begrænsede sig imidlertid til

kampene mod SK Slavia Praha fra Tjekkiet, som

vandt 3-0 hjemme og 2-0 i Gladsaxe.

    Brøndby IF, der var overført fra kvalifikationen

til Champions League, var ikke i stand til at sikre

sig yderligere europæisk deltagelse, idet klubben

tabte 1-2 hjemme til NK Osijek fra Kroatien, og

spillede uafgjort 0-0 i returkampen.

    Herfølge  BK sikrede sig imidlertid en sammen-

lagt sejr over AIK Solna, der året inden havde

været svensk deltager i Champions League-slut-

spillet. Herfølge BK vandt 1-0 i Stockholm, og fik

uafgjort 1-1 hjemme.

    For vinderen af DBUs Landspokalturnering,

DONG Cup, fik sammenlægningen af Pokal-

vindernes turneringen og UEFA Cup’en den be-

tydning, at Viborg qua Danmarks placering som

nummer 15 på UEFAs koefficientliste kvalifice-

rede sig direkte til første runde af UEFA Cup’en

sammen med de øvrige 16 bedste nationer og

titelindehaveren.

    Viborg FF var oppe imod stærk modstand fra

den traditionsrige russiske klub, CSKA Moskva,

men efter 0-0 på udebane sikrede Viborg sig vid-

ere deltagelse i turneringen med en 1-0 sejr i re-

turkampen .

    I anden runde viste klubben høj kvalitet mod

det spanske hold Rayo Vallecano, men da Viborg

tabte 1-0 på udebane, var holdets 2-1 sejr på Sil-

keborg Stadion, der ved denne lejlighed funge-

rede som hjemmebane for viborgenserne, ikke

nok til at gå videre til tredje runde.

    Herfølge Boldklub var ikke i stand til at følge

succesen fra kampene mod AIK Solna op mod

AEK Athen fra Grækenland, der vandt den første

kamp 5-0, hvorefter Herfølge fik pyntet på ind-

trykket ved at vinde 2-1 på hjemmebane.
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UEFA Intertoto Cup 2000

UEFAs Intertoto Cup blev igen i år afviklet som

en cup-turnering over fem spillerunder med i alt

10 kampdage og sammenlagt 60 deltagende

klubber.

    De første 40 af de 60 klubber deltog i første

runde af sommerens Toto Cup. En klub fra hver

af de 12 øverst rangerende lande på UEFAs rang-

liste indtrådte i anden runde, og i tredje runde

kom de otte top-seedede hold fra de i princip-

pet otte øverste lande på ranglisten med.

    Det var henholdsvis Italien, Spanien, Tyskland,

Frankrig, Holland, England, Tyrkiet og Østrig.

    De tolv vindere mødtes derefter i seks

semifinaler, hvorfra vinderne mødtes i tre fina-

ler. De tre sammenlagte vindere kvalificerede sig

til UEFA Cup’ens første runde.

     For deltagelse i runde et til og med tre udbe-

talte UEFA CHF 50.000,- pr. runde og for delta-

gelse i runde fire og fem - semifinale og finale -

CHF 40.000,- pr. runde.

     Som udgangspunkt var DBU blevet stillet to

pladser i udsigt til sommerens Intertoto Cup.

Antallet af klubber, der kunne deltage fra hvert

enkelt land, var baseret på de respektive fodbold-

forbunds placering på UEFAs rangliste.

     Med en plads som nummer 12 på UEFAs rang-

liste for Toto-turneringen var Danmark netop

den sidste af de 12 nationer, der oprindeligt

kunne tilmelde to hold hver.

     Efter tilmeldingsfristen den 30. maj var først

Italien, Frankrig, Tjekkiet og Østrig blevet tildelt

én ekstra plads hver som følge af afmeldinger

fra andre nationer. Siden trak også Holland den

ene af sine to pladser. Med Danmark som næ-

ste land på ventelisten fik DBU mulighed for at

tilmelde dén ekstra plads, det hollandske fod-

boldforbund ikke ønsker at gøre brug af. Efter-

følgende blev Italiens tredje hold erstattet af et

engelsk andet hold.

     Allerede i begyndelsen af januar undersøgtes

de danske Faxe Kondi Liga-klubbers interesse for

at deltage i årets europæiske sommerturnering.

Ved den lejlighed gav klubberne udtryk for et

ønske om at få to hold med. Den holdning fast-

holdt et flertal af klubberne, og DBU meddelte

UEFA, at vi ikke ønskede at benytte os af tilbu-

det. Herfølge BK og Brøndby IF havde i den for-

bindelse meddelt, at de ikke var interesseret i at

komme i betragtning til Toto Cup’en.

       Idet Faxe Kondi Ligaen afsluttedes allerede

søndag den 28. maj, og deadline for tilmelding

af navngivne klubber var tirsdag den 30. maj, og

begge potentielle Toto Cup-klubber også havde

kvalificeret sig til finalen i DBUs Landspokaltur-

nering, DONG Cup, som først blev afviklet i Par-

ken Kristi Himmelfartsdag torsdag den 1. juni, fik

DBU dispensation for tilmelding af det seedede

danske hold - AaB.

     Dette års danske deltagere blev Silkeborg IF,

der indgik i første runde, og AaB, der var seeded

til anden runde.

    Idet AaB havde mulighed for at kvalificere sig

til UEFA Cup’en som vinder af DBUs fair play-kon-

kurrence, oplyste UEFA, at såfremt Danmark blev

udtrukket ved den internationale fair play-lod-

trækningen den 8. juni skulle Silkeborg IF rykkes

op som det seedede danske hold, og Lyngby FC

skulle overtage Silkeborg IFs plads. Dette blev

ikke aktuelt, idet Belgien med K. Lierse SK og Spa-

nien med CD Rayo Vallecano vandt lodtræknin-

gen om de ekstra UEFA Cup-pladser fra fair play-

listen.

     De samlede vindere i dette års Intertoto Cup

var, VfB Stuttgart, Celta de Vigo og Udinese Calcio,

der alle gik til UEFA Cup’ens første runde.

      Dansk Tipstjeneste A/S tildelte hver af de to

danske klubber en lumpsum på 57.500 kroner in-

klusiv moms. Dertil betaltes rejse- og opholds-

udgifter til én rejse pr. hold op til et samlet be-

løb på 270.000 kroner i alt for begge hold.
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Slutstilling 2.division 1999/00

1. B 1913 30 16 10 4 56-23 +33 58

2. Skive IK 30 17 7 6 69-44 + 25 58

3. Skjold Birkerød 30 16 8 6 70-43 +27 56

4. Brønshøj BK 30 17 4 9 76-50 +26 55

5. Hjørring IF 30 15 9 6 60-36 +24 54

6. Aalborg Chang 30 14 8 8 58-50 +8 50

7. IF 32 Glostrup 30 12 8 10 53-41 +12 44

8. HIK 30 11 9 10 54-53 +1 42

9. Holbæk BI 30 10 10 10 46-47 -1 40

10. Nørre Sundby BK 30 8 11 11 37-52 -15 35

11. Holstebro BK 30 8 8 14 44-55 -11 32

12. Næstved BK 30 8 8 14 40-58 -18 32

13. Vejen SF 30 6 10 14 59-76 -17 28

14. Roskilde BK 30 7 6 17 44-75 -31 27

15. Tårnby BK 30 7 5 18 33-59 -26 26

16.  Helsingør IF 30 6 3 21 39-76 -37 21

Slutstilling Kvalifikationsrækken - forår 2000

1. Frederikshavn FI 14 8 3 3 41-20 +21 27

2. Kolding IF 14 7 3 4 16-17 -1 24

3. Vorup FB 14 7 2 5 23-22 +1 23

4. Korup IF 14 6 4 4 18-12 +6 22

5. Vanløse IF 14 6 2 6 22-16 +6 20

6. Virum-Sorgenfri  BK 14 3 5 6 16-28 -12 14

7. Humlebæk BK 14 4 2 8 17-30 -13 14

8. AC Ballerup 14 3 3 8 19-27 -8 12

Slutstilling Faxe Kondi Ligaen 1999/00

1. Herfølge BK 33 16  8 9 52-49 +3 56

2. Brøndby  IF 33 15 9 9 56-37 +19 54

3. AB 33 14 10 9 52-35 +17 52

4. Viborg FF 33  15  7  11 56-50  +6 52

5. AaB 33 12 13 8 57-40 +17 49

6. Silkeborg IF 33 13 10 10 49-33 +16 49

7. Lyngby FC 33 14 5 14 51-55 -4 47

8. FC København 33 12 8 13 44-37 +7 44

9. OB 33 11 10 12  42-44 -2 43

10. AGF 33 9 9 15 36-55 -19 36

11. Vejle BK 33  7 11 15 38-68 -30 32

12. Esbjerg FB 33 8 4 21 40-70 -30 28

Slutstilling Faxe Kondi Divisionen 1999/00

1. FC Midtjylland 30 24 4 2  78-17 +61 76

2. Haderslev FK 30 19 5 6 67-42 +25 62

3. B 93 30 18 7 5 69-39 +30 61

4. Køge BK 30 15 8 7 65-40 +25 53

5. AC Horsens 30 14 8 8 57-31 +26 50

6. Randers Freja FC 30 15 4 11 57-49 +8 49

7. BK Frem 30 12 9 9 56-49 +7 45

8. Farum BK 30 12 6 12 48-58 -10 42

9. Hvidovre IF 30 11 7 12 55-52 +3 40

10. Ølstykke FC 30 9 9 12 42-60  -18 36

11. Fremad Amager 30 10 5 15 43-48 -5 35

12. FC Aarhus 30 8 11 11 38-43 -5 35

13. Dalum IF 30 8 8 14 35-57 -22 32

14. Svendborg FB 30 5 5 20 28-58 -30 20

15. FC Fredericia 30 4 5 21 24-61 -37 17

16. B 1909 30 3 5 22 32-90 -58 14

Stillinger Herre DM
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Stilling Faxe Kondi Ligaen - efterår 2000

1. Brøndby IF 18 10 3 5 46-23 +23 33

2. Silkeborg IF 18 8 8 2 27-23 +4 32

3. Viborg FF 18 9 4 5 31-18 +13 31

4. Lyngby FC 18 10 1 7 30-32 -2 31

5. FC København 18 8 6 4 30-16 +14 30

6. FC Midtjylland 18 8 6 4 31-25 +6 30

7. OB 18 8 2 8 29-23 +6 26

8. AaB 18 7 4 7 28-30 -2 25

9. AGF 18 6 2 10 27-36 -9 20

10. Herfølge BK 18 4 5 9 23-37 -14 17

11. AB 18 3 7 8 24-29 -5 16

12. Haderslev FK 18 1 4 13 18-52 -34 7

Stilling Faxe Kondi Divisionen - efterår 2000

1.  BK Frem 15 11 2 2 44-17 +27 35

2. Køge BK 15 10 4 1 40-17 +23 34

3. Vejle BK 15 10 3 2 38-17 +21 33

4. Esbjerg FB 15 9 4 2 38-13 +25 31

5. BK Farum 15 8 4 3 30-18 +12 28

6. AC Horsens 15 6 6 3 22-17 +5 24

7. B 93 15 7 2 6  30-23 +7 23

8. Brønshøj BK 15 7 0 8 29-33 -4 21

9. B 1913 15 5 5 5 21-22 -1 20

10. Randers Freja FC 15 5 4 6 22-27 -5 19

11. Hvidovre IF 15 4 5 6 28-30 -2 17

12. Fremad Amager 15 4 4 7 20-26 -6 16

13. Skive IK 15 2 4 9  25-46 -21 10

14. Ølstykke FC 15 2 2 11 15-42 -27 8

15. Skjold Birkerød 15 1 4 10 16-38 -22 7

16. FC Aarhus 15 0 5 10 11-43 -32 5

Stilling 2.division - efterår 2000

1. FC Fredericia 15 11 1 3 44-20 +24 34

2. B 1909 15 10 1 4 37-26 +11 31

3. Kolding IF 15 9 4 2 26-16 +10 31

4. Aalborg Chang 15 9 1 5 39-23 +16 28

5. HIK 15 7 3 5 27-20 +7 24

6. Hjørring IF 15 7 2 6 22-18 +4 23

7. Holstebro BK 15 6 3 6 1 6-24 -8 21

8. Dalum IF 15 6 2 7 20-25 -5 20

9. Nørresundby BK 15 5 4 6 14-16 -2 19

10. Holbæk BI 15 5 3 7 28-29 -1 18

11. Korup IF 15 5 2 8 26-21 +5 17

12. Næstved BK 15 5 2 8 28-31 -3 17

13. Svendborg FB 15 5 2 8 19-29 -10 17

14. Vorup FB 15 5 2 8 24-38 -14 17

15. Glostrup FK 15 4 3 8 23-35 -12 15

16. Frederikshavn FI 15 3 1 11 22-44 -22 10
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Slutstilling  - Pulje 3 - forår 2000

1. Vejle BK 13 9 2 2 31-10 29

2. Næsby BK 13 7 3 3 31-13 24

3. Tårup IF 13 8 0 5 28-33 24

4. Slagelse BI 13 7 2 4 39-25 23

5. Horsens FS 13 7 2 4 27-14 23

6. Tved BK 13 7 2 4 20-18 23

7. OB 13 6 2 5 18-14 20

8. OKS 13 5 4 4 20-17 19

9. Esbjerg FB 13 4 6 3 24-22 18

10. Aarhus Fremad 13 5 2 6 26-26 17

11. Dalum IF 13 3 3 7 19-35 12

12. Svendborg FB 13 2 5 6 15-22 11

13. Skovbakken IF 13 2 3 8 18-35 9

14. Fjordager IF 13 0 2 11 13-45 2

Slutstilling  - Pulje 4 - forår 2000

1. Ikast FS 13 8 5 0 37-11 29

2. Silkeborg IF 13 6 3 4 20-15 21

3. Viborg FF 13 5 6 2 20-15 21

4. AaB 13 5 5 3 17-9 20

5. Thisted FC 13 5 4 4 19-16 19

6. Jetsmark IF 13 5 4 4 14-12 19

7. Herning Fremad 13 5 3 5 19-16 18

8. AGF 13 4 5 4 22-19 17

9. Brande IF 13 5 2 6 18-18 17

10. Vejgaard BK 13 5 2 6 17-26 17

11. Aars IK 13 5 1 7 27-33 16

12. Ringkøbing IF 13 5 1 7 26-37 16

13. Randers Freja FC 13 3 3 7 17-30 12

14.  Lystrup IF 13 2 2 9 24-40 8

Slutstilling  -  Pulje 1 - forår 2000

1. Brøndby IF 13 8 3 2 40-15 27

2. BK Skjold 13 7 4 2 31-9 25

3. Lyngby BK 13 6 7 0 25-8 25

4. Gladsaxe-Hero BK 13 7 3 3 28-15 24

5. B 93 13 6 3 4 23-17 21

6. Avarta BK 13 4 7 2 20-11 19

7. Vedbæk BK 13 5 4 4 23-18 19

8. FB 13 5 4 4 18-22 19

9. FC Bornholm 13 4 5 4 16-18 17

10. Brønshøj BK 13 5 2 6 19-26 17

11. Hillerød GI 13 4 3 6 17-17 15

12. Nivå-Kokkedal FK 13 3 4 6 18-38 13

13. Nexø BK 13 1 1 11 10-52 4

14.  B 1908 13 0 2 11 3-25 2

Slutstilling  - Pulje 2 - forår 2000

1. KB 13 10 2 1 34-13 32

2. Nykøbing FA 13 9 4 0 26-6 31

3. Albertslund IF 13 7 2 4 28-21 23

4. Hvidovre IF 13 6 4 3 20-17 22

5. Lundtofte BK 13 5 6 2 34-23 21

6. Kalundborg GB 13 4 7 2 24-18 19

7. Herfølge BK 13 5 4 4 29-26 19

8. AB 13 5 2 6 14-16 17

9. Døllefjelde Musse IF 13 5 1 7 19-21 16

10. Måløv BK 13 4 3 6 21-27 15

11. Glostrup FK 13 4 2 7 21-23 14

12. Herlev IF 13 3 4 6 20-25 13

13. Skovshoved IF 13 1 2 10 15-33 5

14. BK Prespa 13 0 3 10 12-48 3

Danmarksserien - herrer

DS-mesterskabet*
Semifinaler

KB - Brøndby IF 0-2

Ikast FS  - Vejle BK 3-1

Ikast FS - Brøndby IF 3-1

Finale

Ikast FS

* Turneringen afviklet som halvårsturnering, foråret 2000, som led i den nye turneringsstruktur.
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Stilling  - Pulje 1 - efterår 2000

1.  BK Skjold 15 14 1 0 51-12 43

2.  Lyngby BK 15 10 3 2 41-21 33

3. Vedbæk BK 15 9 1 5 35-27 28

4. KB 15 9 0 6 38-28 27

5. Nykøbing FA 15 8 2 5 47-27 26

6. Helsingør IF 15 7 3 5 43-30 24

7. BK Avarta 15 7 3 5 37-25 24

8. Virum-Sorgenfri BK 15 6 5 4 25-29 23

9.  Døllefjelde Musse IF 15 5 4 6 26-25 19

10.  AB 15 6 0 9 29-36 18

11. Lundtofte BK 15 5 3 7 30-38 18

12. B 93 15 5 3 7 19-30 18

13. Hvidovre IF 15 4 4 7 21-37 16

14. Humlebæk BK 15 4 1 10 31-48 13

15. FC Bornholm 15 1 4 10 16-46 7

16. Brønshøj BK 15 1 1 13 18-48 4

Stilling - Pulje 2 - efterår 2000

1. Kalundborg GB 15 11 3 1 29-13 36

2. Horsens FC 15 10 4 1 28-13 34

3. Slagelse BI 15 10 2 3 36-17 32

4. FB 15 8 5 2 25-16 29

5. Brøndby IF 15 7 3 5 23-21 24

6. Gladsaxe-Hero BK 15 7 2 6 24-19 23

7. OB 15 7 1 7 28-35 22

8. Albertslund IF 15 5 3 7 21-20 18

9. Esbjerg FB 15 6 0 9 22-25 18

10. Måløv BK 15 5 2 8 26-29 17

11. Tårnby BK 15 4 4 7 22-26 16

12.  Vejle BK 15 4 3 8 22-24 15

13.  Vanløse IF 15 4 3 8 20-35 15

14.  Roskilde BK 15 3 5 7 24-32 14

15. Herfølge BK 15 4 2 9 19-30 14

16.  AC Ballerup 15 2 4 9 18-32 10

Stilling - Pulje 3 - efterår 2000

1. Viborg FF 15 9 3 3 33-22 30

2. Ikast FS 15 9 2 4 36-22 29

3. Næsby BK 15 8 4 3 33-21 28

4. AGF 15 7 5 3 44-25 26

5. Herning Fremad 15 7 3 5 25-17 24

6. Vejgaard BK 15 8 0 7 25-24 24

7. Tved BK 15 6 5 4 31-28 23

8. Brande IF 15 6 5 4 24-25 23

9. AaB 15 7 1 7 25-19 22

10. Vejen SF 15 7 1 7 26-35 22

11. Thisted FC 15 6 3 6 29-22 21

12. Jetsmark IF 15 5 4 6 19-18 19

13. Silkeborg IF 15 5 4 6 29-30 19

14. Aarhus Fremad 15 4 3 8 19-37 15

15. OKS 15 2 2 11 18-36 8

16. Tårup IF 15 1 1 13 18-53 4
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Slutstilling Kvalifikationsrækken - Pulje 1 - efterår
2000

1. Hillerød GI 14 11 1 2 47-14 34

2. Herlev IF 14 9 0 5 40-17 27

3. BK Prespa 14 8 2 4 20-18 26

4. Skovshoved IF 14 8 1 5 29-24 25

5. B 1908 14 7 3 4 38-29 24

6. Nivå-Kokkedal FK 14 5 3 6 37-28 18

7. Glostrup FK 14 2 0 12 14-51 6

8. Nexø BK 14 1 0 13 9-53 3

Slutstilling Kvalifikationsrækken - Pulje 2 - efterår
2000

1.  Ringkøbing IF 14 8 2 4 36-31 26

2.  Randers Freja FC 14 8 1 5 35-23 25

3.  Dalum IF 14 7 3 4 27-29 24

4.  Svendborg FB 14 5 3 6 19-25 18

5.  Fjordager IF 14 5 3 6 36-47 18

6.  Skovbakken IK 14 4 4 6 28-18 16

7.  Lystrup IF 14 4 4 6 26-29 16

8.  Aars IK 14 4 2 8 23-28 14

Kvalifikationskampe til Kvalifikationsrækken

KFUM København - BK Marienlyst 1-0

BK Marienlyst - KFUM København 2-2

Varde IF - Køge BK 2-0

Køge BK - Varde IF 0-3

Hasle/Tejn - Køge BK 0-9

Køge BK - Hasle/Tejn 12-0

KFUM København, Varde IF og Køge BK har dermed kvalificeret sig til

kvalifikationsrækken

Kvalifikationsrækken - herrer
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Stilling Elitedivisionen - efterår 2000

1. OB 15 12 3 0 50-17 +33 39

2. HEI 15 11 0 4 50-18 +32 33

3. Fortuna Hjørring 16 7 4 5 37-33 +4 25

4. Hillerød GI 16 4 7 5 29-35 -6 19

5. Brøndby IF 16 4 5 7 34-39 -5 17

6. FB 16 3 6 7 28-42 -14 15

7. Vejle BK 16 3 4 9 24-48 -24 13

8. B52/AFC 16 2 5 9 24-44 -20 11

Stilling 1.division - efterår 2000

1. Kolding IF 12 9 3 0 47-16 +31 30

2. Horsens SIK 12 7 2 3 32-13 +19 23

3. Thisted FC 12 6 2 4 15-18 -3 20

4. Skovlunde IF 12 4 2 6 19-20 -1 14

5. B 1921 12 4 2 6 20-23 -3 14

6. Vorup FB 12 3 3 6 9-20 -11 12

7. BK Femina 12 2 0 10 15-47 -32 6 **

8.*

** BK Femina har efterfølgende trukket holdet

* Manglende hold efter BK Rødovres trækning

Kvalifikationskampe til 1. division

Vojens BI - BK Skjold 6-4

Vorup FB - Vojens BI 1-3

Vojens BI sikrede sig dermed plads i 1. division fra foråret 2001

Stillinger Dame DM

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Slutstilling Elitedivisionen 1999/00

1. OB 26 21 1 4 91-32 +59 64

2. Fortuna Hjørring 26 18 2 6 112-40 +72 56

3. HEI 26 17 4 5 99-31 +68 55

4. Hillerød GI 26 14 4 8 70-44 +26 46

5. FB 26 10 6 10 64-56 +8 36

6. BK Rødovre* 14 4 0 10 20-58 -38 12

7. Vejle BK 26 3 3 20 26-99 -73 12

8. Vorup FB 26 0 2 24 13-135 - 122 2

* BK Rødovre trak holdet i efteråret 1999

Slutstilling 1.division - forår 2000*

1. Brøndby IF 14 14 0 0 81-11 +70 46

2. B52/AFC 14 10 1 3 46-23 +23 36

3. Skovlunde IF 14 6 4 4 25-37 -12 23

4. Horsens SIK 14 6 2 6 31-27 +4 22

5. Kolding IF 14 4 3 7 23-27 -4 18

6. B 1921 14 4 0 10 31-57 -26 12

7. Thisted FC 14 2 4 8 21-34 -13 10

8. BK Femina 14 3 0 11 11-53 -42 9

* Til turneringens afsluttende runder tildeles nr. 1-5  fra de indledende runder

5, 4, 3, 2 og 1 point.

De øvrige hold starter alle med 0 point. Målscoren nulstilles.

Kvalifikationskampe til Elitedivisionen

Vorup FB - B 52/AFC 1-5

B 52/AFC - Vorup FB 9-1

B 52/AFC sikrede sig dermed plads i Elitedivisionen

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
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Slutstilling - Pulje 1 - 2000

1. Ringsted FK 22 16 3 3 71-31 51

2. BK Skjold 22 15 3 4 62-26 48

3. FB 22 13 4 5 51-43 43

4. Bårse IF 22 11 5 6 64-50 38

5.  Vipperød BK 22 11 1 10 61-48 34

6. Hvidovre IF 22 9 5 8 45-44 32

7. OB 22 9 4 9 47-44 31

8. Raklev GI 22 10 0 12 59-67 30

9. BK Pioneren 22 6 5 11 32-47 23

10. Brønshøj BK 22 5 4 13 38-56 19

11. Tårnby BK 22 4 3 15 30-51 15

12. Sundby BK 22 3 3 16 16-69 12

Slutstilling - Pulje 2 - 2000

1. Lunde GIF 22 21 1 0 124-14 64

2. Vojens BI 22 14 2 6 52-31 44

3. Varde IF 22 13 2 7 58-36 41

4. B 67 22 13 2 7 75-54 41

5. Fortuna Hjørring 22 11 2 9 69-56 35

6. Vejlby IK 22 10 4 8 56-45 34

7. Grønbjerg  IF 22 8 6 8 57-40 30

8. Mejrup GU 22 8 4 10 50-51 28

9. Viborg FF 22 8 1 13 48-52 25

10. Vejle BK 22 6 3 13 23-52 21

11. Aars IK 22 3 2 17 30-91 11

12. Horsens SIK 22 2 1 19 20-140 7

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Vinder af DS

Lunde GIF - Ringsted FK 6-1

Ringsted FK - Lunde GIF 0-2

Lunde GIF vandt dermed DS

Kvalifikationskampe til DS

GVL Løkken - Ikast FS 3-2

Viborg FF - Skårup IF 3-2

GVL Løkken - Viborg FF 1-6

Nyker IF - B 1921 0-8

*Brønshøj BK - GVL Løkken

*Kampen blev annulleret da der opstod en ekstra plads i DS grundet

trækning af BK Femina efter deres nedrykning fra 1. division til DS.

B 1921, Viborg FF, Brønshøj BK og GVL Løkken er dermed kvalificeret til DS

2001.

Danmarksserien - damer
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Landspokalturneringen - herrer

DONG Cup 1999/2000

Finale
AaB - Viborg FF 0-1

Semifinaler
AB - AaB 1-1
Viborg FF - Brøndby IF 1-0
AaB - AB 2-1
Brøndby IF - Viborg FF 1-0*

* Viborg vandt 5-4 i straffesparkskonkurrence

6.omgang
FC Aarhus - Brøndby IF 0-1
FC København - AB 4-5*
Esbjerg FB - AaB 1-2
Lyngby FC - Viborg FF 2-3**

* 1-1 efter ordinær og forlænget spilletid

** 1-1 efter ordinær spilletid

DONG Cup 2000/2001

1. omgang
AB 70 - Gladsaxe Hero BK 3-6
Brabrand IF - Frederikshavn FI 0-2
Valby BK - KFUM Roskilde 5-2
Billund IF- Lystrup IF 1-4
AC Ballerup - Virum Sorgenfri BK 8-4 *
Hørsholm IK - Roskilde BK 0-3
Måløv BK - Albertslund IF 0-1
Kastrup BK - Brønshøj BK 1-7
B1950 - Holbæk BI 1-4
Nykøbing FA - Skjold Birkerød 4-3
Sanderum BK - Nørresundby BK 0-3
Grindsted GIF - Thisted FC 0-1
Starup IF - Ringkøbing IF 2-3
Tårnby BK - IF 32 Glostrup 0-3
Viby IF - Aalborg Chang 0-4
Viborg Søndermarken - Skive IK 8-4
Græsted IF- FC Bornholm 4-2
Fjordager IF - Hjørring IF 0-10
Korup IF - B1913 6-7 **
FIF Hillerød - Skælskør BI 1-0
Sorø IF - Fremad Valby 0-1
VLI- Helsingør IF 2-4 #
Brønderslev IF - Støvring IF 2-3 #
Døllefjelde Musse IF - BK Skjold 3-2
Kerteminde BK - Brande IF 4-1 §
Næsby BK - Tved BK 4-3**
Bramming BK - Holstebro BK 0-3

Skagen IK - Skjern GF 5-1
Slagelse BI - HIK 1-2
Nordfalster FB - Næstved BK 0-5
Åbyhøj - Vejen SF 1-5
Hårby BK - Aalborg Freja 3-2

* Efter forlænget spilletid. 4-4 efter ordinær spilletid

** 0-0 efter  forlænget spilletid

# Efter forlænget spilletid. 2-2 efter ordinær spilletid

§ Efter forlænget spilletid. 1-1 efter ordinær spilletid

2. omgang
Albertslund IF - Døllefjelde-Musse IF 1-2
Thisted FC - Frederikshavn FI 3-2
Kerteminde BK - Ringkøbing IF 1-4
Lystrup IF - Svendborg FB 1-2
Næsby BK - Holstebro BK 1-2
FC Fredericia - FC Aarhus 1-2
Aalborg Chang - B 1909 0-2
Hårby BK - Nørresundby BK 4-5*
Viborg Søndermarken - Dalum IF 2-6
Skagen IK - Støvring IF 1-2
Vejen SF - Hjørring IF 2-1
Græsted IF - Nykøbing FA 1-6
FIF, Hillerød - AC Ballerup 0-4
Helsingør IF - Ølstykke FC 0-3
Brønshøj BK - Hvidovre IF 3-0
Fremad Valby - Roskilde BK 2-3
Valby BK - Fremad Amager 1-2
Gladsaxe-Hero - Næstved BK 2-1#
HIK - B 1913 2-1
Glostrup FK** - Holbæk B&I 2-1

* 0-0 efter ordinær og 1-1 efter forlænget spilletid

** Glostrup FK overtog Glostrup IF 32 plads grundet fusionen

mellem Glostrup IF 32 , Glostrup IC og Hvissinge FC

# 1-1 efter ordinær spilletid

3. omgang
Holstebro BK - Randers Freja FC 4-1
Thisted FC - B 1909 0-2
Dalum IF - Vejle BK 1-2
Nørresundby B - AC Horsens 1-3*
Støvring IF - Vejen SF 1-2
Ringkøbing IF - FC Aarhus 1-3
Svendborg FB - Esbjerg FB 0-3
Nykøbing FA - B 93 2-4**
Roskilde BK - Køge BK 1-4
AC Ballerup - Glostrup FK 3-2
HIK - BK Frem 1-2#
Gladsaxe-Hero BK - Brønshøj BK 2-5**
Døllefjelde-Musse - Ølstykke FC 4-2**

Fremad Amager - Farum BK 2-1

* Efter straffespark. 0-0 efter  forlænget spilletid

** Efter forlænget spilletid. 2-2 efter ordinær spilletid

# Efter forlænget spilletid. 1-1 efter ordinær spilletid

4. omgang
Fremad Amager - FC Midtjylland 1-5
FC Aarhus - AGF 1-0
Vejen SF - FC København 1-5
Døllefjelde-Musse - Holstebro BK 0-2
Brønshøj BK - Vejle BK 1-2
AC Ballerup - Haderslev FK 2-0
AC Horsens - BK Frem 4-2*
B1909 - OB 0-3
Esbjerg FB - Køge BK 2-1
B93 - Lyngby FC 4-1

* Efter straffespark. 0-0 efter forlænget spilletid

5. omgang
Brøndby IF - FC København 2-0
Vejle BK - AB 0-2
Holstebro BK - Esbjerg FB 2-0
AC Horsens - B93 3-4
AaB - Silkeborg IF 6-7#
AC Ballerup - FC Aarhus 0-5
FC Midtjylland - Herfølge BK 3-0
Viborg FF - OB 2-0

# 3-3 efter ordinær og forlænget spilletid

Kvartfinaler - spilles torsdag den 19. april
Viborg FF - Brøndby IF
Holstebro BK - AB
B93 - FC Midtjylland
FC Aarhus - Silkeborg IF

Semifinaler spilles onsdag den 2. maj.
Returopgør onsdag den 9. maj

Finalen spilles torsdag den 24. maj kl. 15.00 i
Parken
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Landspokalturneringen - damer

Landspokalturneringen damer 1999/00

Semifinaler

B 52/AFC - Fortuna Hjørring 0-4

Brøndby IF - FB 1-2

Finale

FB - Fortuna Hjørring 2-6

Landspokalturneringen for damer 2000/01

1. omgang

Køge BK - BK Skjold 0-2

Roskilde BK - Ringsted FK 1-10

Toreby Grænge BK - Græsted IF 0-2

Munkholm FK - Brønshøj BK 2-0

Knudsker IF - Vipperød BK 0-4

Skårup IF - BK Pioneren 2-1

Hårslev/Ore - Varde IF 1-7

Vejgaard BK - Vejlby IK 0-1

Tarup/Paarup - Vojens BI 0-5

Lysabild SG - B 67 4-8

Hornslet IF - ASA, Aarhus 4-7

Frederikshavn FI - Aars IK 5-2

2. omgang

Græsted IF - B 1921 3-2

BK Skjold - Skovlunde IF 1-3

Skårup IF- Ringsted FK 3-1

Vipperød BK - Brøndby IF 1-13

Munkholm FK - FB 0-5

Vejlby  IK - Vorup FB 2-0

Vojens BI - Vejle BK 1-2

ASA, Aarhus - B 52/AFC 1-8

B 67 - Horsens SIK 2-4

Frederikshavn FI - Thisted FC 1-11

Varde IF - Kolding IF 2-3

3. omgang

Vejlby IK - Thisted FC 2-1

OB - Vejle BK 5-0

BK Femina - Skovlunde IF 2-1

Skårup IF - Horsens SIK 0-1

Græsted IF - Brøndby IF 0-15

Fortuna Hjørring - B 52/AFC 3-1

Kolding IF - HEI 0-3

FB - Hillerød GI 1-3

Kvartfinaler

OB - Fortuna Hjørring 1-3

Vejlby IK - BK Femina 3-1

Horsens SIK - Brøndby IF 1-6

Hillerød GI - HEI 3-2

Semifinaler

Onsdag den 25. april 2001

Hillerød GI - Brøndby IF

Vejlby IK - Fortuna Hjørring

Finale

Fredag den 11. maj 2001
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Indberetninger - Danmarksturneringen sæsonen 1999/2000

Faxe Kondi Ligaen A U K

AaB 48 3 15

AB 47 4 18

AGF 54 2 12

Brøndby IF 55 4 20

Esbjerg FB 42 4 13

FC København 59 4 19

Herfølge BK 64 5 23

Lyngby FC 62 4 22

OB 52 6 21

Silkeborg IF 47 3 14

Vejle BK 44 3 13

Viborg FF 43 4 17

I alt 617 46 207

Faxe Kondi Divisionen A U K

Aarhus Fremad 30 4 8

AC Horsens 42 2 13

B 1909 31 5 11

B 93 54 2 14

BK Frem 48 5 18

Dalum IF 45 0 7

Farum BK 50 4 18

FC Fredericia 28 2 8

FC Midtjylland 45 2 9

Fremad Amager 42 5 17

Haderslev FK 26 1 6

Hvidovre IF 29 5 11

Køge BK 32 5 15

Ølstykke FC 46 4 17

Randers Freja FC 56 8 27

Svendborg FB 42 3 15

I alt 646 57 214

2. division A U K

Aalborg Chang 47 1 11

B 1913 38 3 11

Brønshøj BK 46 2 11

Helsingør IF 50 9 23

HIK 56 3 15

Hjørring IF 38 1 11

Holbæk BI 44 2 11

Holstebro BK 26 2 8

Skjold Birkerød 58 7 27

IF 32 Glostrup 37 7 19

Næstved BK 62 5 18

Nørresundby BK 36 7 16

Roskilde BK 51 2 14

Skive IK 40 2 11

Tårnby BK 57 10 27

Vejen SF 44 1 10

I alt 730 64 243

A = Advarsler

U = Udvisninger

K = Karantæne
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Herre-DM - 2. division A U K

Aalborg Chang 18 2 5

B 1909 18 3 7

Dalum IF 31 1 6

FC Fredericia 26 1 6

Frederikshavn FI 18 3 6

Glostrup FK 26 5 13

HIK 31 0 4

Hjørring IF 19 1 3

Holbæk BI 20 2 5

Holstebro BK 23 0 4

Kolding IF 22 3 5

Korup IF 35 3 9

Næstved BK 29 2 7

Nørresundby BK 22 2 6

Svendborg FB 24 2 6

Vorup FB 33 1 7

 I alt 395 31 99

Faxe Kondi Ligaen A U K

AaB 25 3  8

AB 35 1 7

AGF 27 5 10

Brøndby IF 26 4 12

FC København 22 2 5

FC Midtjylland 15 3 6

Haderslev FK 29 4 9

Herfølge BK 33 4 14

Lyngby FC 33 3 10

OB 23 1 4

Silkeborg IF 29 2 9

Viborg FF 22 1 4

I alt 319 33 98

Faxe Kondi Divisionen A U K

FC Aarhus 25 4 11

AC Horsens 25 0 3

B 1913 21 1 4

B 93 26 1 5

BK Frem 25 1 4

Brønshøj BK 19 0 4

Esbjerg FB 16 1 3

Farum BK 28 0 5

Fremad Amager 29 2 6

Hvidovre IF 25 2 5

Skjold Birkerød 35 3  13

Køge BK 25 1 4

Ølstykke FC 27 1 5

Randers Freja FC 26 3 8

Skive IK 21 2 4

Vejle BK 28 3 8

I alt 401 25 92

Indberetninger - Danmarksturneringen efterår 2000

A = Advarsler

U = Udvisninger

K = Karantæne
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DBUs repræsentantskab vedtog på mødet i fe-

bruar 2000 en ny turneringsstruktur, hvilket

medførte følgende overgangsordning: Én pulje i

Kvalifikationsrækken forår og to puljer efterår

2000 - fra forår 2001 har Kvalifikationsrækken

endeligt tre puljer.

Danmarksserien for Herrer spiller foråret 2000

som en afsluttende turnering herefter bliver tur-

neringen ”vendt” til efterår/forår med tre puljer.

Sæsonen 2000 - kvalifikationsrækken

Forår A U K

173 18 52

Efterår A U K

Pulje 1 172 18 50

Pulje 2 166 20 49

I alt 338 38 99

Sæson 2000 - Danmarksserien i herrefodbold

Forår A U K

Pulje 1 277 31 70

Pulje 2 266 36 76

Pulje 3 271 24 69

Pulje 4 288 16 53

I alt 1102 107 268

Efterår A U K

Pulje 1 343 50 109

Pulje 2 355 42 109

Pulje 3 339 31 86

I alt 1037 123 304

Indberetninger - øvrige

Landspokalturneringen for herrer 2000

DONG cup

Forår A U K

195 22 37

Efterår

192 18 28

Danmarksturneringen i damefodbold

Sæsonen 1999/00 A U K

Elitedivisionen 63 4 10

1. division 111 6 19

I alt 174 10 29

Efterår 2000 A U K

Elitedivisionen 65 1 3

1. division 42 3 5

I alt 107 4 8

Danmarksserien damefodbold

Sæsonen 2000 A U  K

Pulje 1 117 8 19

Pulje 2 68 1 2

I alt 185 9 21

Damejunior-DM

Sæson 2000 A U K

Pulje 1 17 1 1

Pulje 2 20 1 2

Pulje 3 17 3 4

I alt 54 5 7

Landspokalturneringen for damer 2000

Forår A U K

23 0 0

Efterår

15 1 1

Ynglinge-DM

Sæson 2000 A U K

Ligaen 329 40 111

Divisionen (forår):

Pulje 1 76 14 22

Pulje 2 53 7 12

Pulje 3 74 5 14

I alt 203 26 48

1. division* (efterår) 191 18 49

2. division (efterår):

Pulje 4 119 16 41

Pulje 5 135 19 44

I alt 254 35 85

 * Forårets antal  fra puljerne er overført til efter-

årets turnering

Junior-DM

Sæson 2000 A U K

Ligaen 250 21 54

Divisionen (forår):

Pulje 1 41 10 17

Pulje 2 41 8 14

Pulje 3 50 5 9

I alt 132 23 40

1. division* (efterår) 157 11 32

2. division (efterår):

Pulje 4 112 14 31

Pulje 5 103 16 34

I alt 215 30 65

* Forårets antal fra puljerne er overført til

efterårets turnering
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Tilskuertal - forår 2000

Faxe Kondi Ligaen

Hjemme Ude Ialt

FC København 84.157 60.800 144.957

Brøndby IF 99.132 45.498 144.630

AaB 63.722 53.216 116.938

OB 49.618 43.390 93.008

Esbjerg FB 33.279 59.406 92.685

AGF 44.115 45.366 89.481

AB 31.677 51.331 83.008

Lyngby FC 30.491 42.343 72.834

Herfølge BK 29.914 40.982 70.896

Silkeborg IF 28.176 40.301 68.477

Vejle BK 28.341 37.323  65.664

Viborg FF 23.665 26.331 49.996

I alt 546.287

Faxe Kondi Divisionen

Hjemme Ude Ialt

FC Midtjylland 18.308 8.448 26.756

Haderslev FK 15.165 6.832 21.997

AC Horsens 8.081 9.222 17.303

Farum BK 7.028 8.813 15.841

B 93 6.154 8.982 15.136

Hvidovre IF 10.886 3.185 14.071

BK Frem 6.208 7.554 13.762

Randers Freja FC 5.882 7.119 13.001

Køge BK 5.536 6.976 12.512

Ølstykke FC 5.413 6.483 11.896

Fremad Amager 7.193 4.431 11.624

B 1909 2.416 8.441 10.857

Dalum IF 4.673 5.782 10.455

Aarhus Fremad 2.800 6.870 9.670

Svendborg FB 3.150 5.877 9.027

FC Fredericia 1.890 5.768 7.658

I alt 110.783

2. division

Hjemme Ude Ialt

Næstved IF 9.554 2.655 12.209

Skive IK 5.731 4.354 10.085

Hjørring IF 6.545 3.119 9.664

Brønshøj BK 3.950 3.556 7.506

Holbæk BI 3.569 3.668 7.237

Aalborg Chang 1.592 5.614 7.206

Skjold Birkerød 3.722 3.030 6.752

Helsingør IF 1.621 5.035 6.656

Tårnby BK 1.533 4.880 6.413

B 1913 4.032 2.272 6.304

Holstebro BK 2.533 3.135 5.668

IF 32 Glostrup 1.901 3.094 4.995

Roskilde BK 3.348 1.629 4.977

Vejen SF 1.735 3.116 4.851

HIK 1.329 2.528 3.857

Nørresundby BK 1.199 2.209 3.408

I alt 53.894

FKL FKD 2. div

16. runde 10.051 2.998

17. runde 5.265 3.075

18. runde 7.806 2.386

19. runde 37.725 6.280 4.703

20. runde 42.993 8.600 2.565

21. runde 26.825 5.569 3.676

22. runde 24.449 8.749 2.825

23. runde 36.888 5.837 2.829

24. runde 28.814 8.687 3.383

25. runde 35.096 5.366 2.911

26. runde 31.351 8.850 5.006

27. runde 46.162 6.734 2.659

28. runde 41.089 6.488 4.223

29. runde 37.936 6.453 3.493

30. runde 37.939 10.048 7.162

31. runde  40.436

32. runde 41.145

33. runde 37.439

I alt 546.287 110.783 53.894

Gns. pr. kamp: 6.070 923 449

Forår 2000

Fald/stigning i % 14,72 -25,13 2,30

Gns. pr. kamp: 5.291 1.233 439

Forår 1999

Fald/stigning i % -5,87 62,66 -1,79

Gns. pr. kamp: 5.621 758 447

Forår 1998

Fald/stigning i % -0,86 -3,81
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Faxe Kondi Ligaen

Hjemme Ude Ialt

Brøndby IF 103.838 79.236 183.074

FC København 140.096 41.965 182.061

AB 31.211 69.818 101.029

AaB 54.119 46.277 100.396

AGF 51.273 48.009 99.282

Haderslev FK 19.027 69.132 88.159

OB 44.782 37.717 82.499

FC Midtjylland 39.930 36.439 76.369

Silkeborg IF 33.020 39.511 72.531

Lyngby FC 29.655 38.284 67.939

Herfølge BK 18.573 48.914 67.487

Viborg FF 24.616 34.838 59.454

I alt 590.140

Faxe Kondi Divisionen

Hjemme Ude Ialt

Vejle BK 15.286 10.620 25.906

Esbjerg FB 16.966 7.486 24.452

BK Frem 11.965 8.116 20.081

Farum BK 11.539 6.972 18.511

Køge BK 9.588 7.546 17.134

B 93 7.929 8.518 16.447

Randers Freja FC 6.254 8.992 15.246

Hvidovre IF 6.977 7.684 14.661

AC Horsens 6.403 7.635 14.038

Fremad Amager 5.918 8.025 13.943

Brønshøj BK 3.781 9.014 12.795

B 1913 4.020 8.412 12.432

Skjold Birkerød 3.341 7.604 10.945

Skive IK 5.502 4.998 10.500

Ølstykke FC 3.927 5.683 9.610

FC Aarhus 2.966 5.057 8.023

I alt 122.362

FKL FKD 2. div.

1. omgang 32.413 10.594 4.159

2. omgang 29.150 6.396 2.524

3. omgang 35.632 6.955 2.835

4. omgang 24.529 8.420 3.010

5. omgang 25.674 8.333 2.805

6. omgang 54.750 7.302 4.053

7. omgang 33.997 9.154 3.556

8. omgang 27.584 6.532 2.464

9. omgang 31.779 9.068 3.980

10. omgang 26.771 7.597 1.802

11. omgang 24.799 8.198 3.188

12. omgang 36.320 7.866 1.858

13. omgang 48.224 10.484 4.354

14. omgang 36.597 7.340 2.144

15. omgang 28.289 8.123 2.755

16. omgang 34.912

17. omgang 25.487

18. omgang 33.233

I alt 590.140 122.362 45.487

Gns. pr. kamp: 5.464 1.020 379

Efterår 2000

Fald/stigning i % -3,27 23,90 17,36

Gns. pr. kamp: 5.649 823 323

Efterår 1999

Fald/stigning i % 32,30 -30,02 -2,71

Gns. pr. kamp: 4.270 1.176 332

Efterår 1998

Fald/stigning i % -21,22  77,11 -5,41

Gns. pr. kamp: 5.420  664 351

Tilskuertal - efterår 2000

2. division

Hjemme Ude Ialt

Kolding IF 7.736 3.006 10.742

Næstved BK 6.513 2.262 8.775

B 1909 2.948 3.982 6.930

Dalum IF 3.319 3.064 6.383

Frederikshavn FI 3.134 3.235 6.369

Hjørring IF 3.467 2.816 6.283

Korup  IF 2.217 3.665 5.882

Holbæk BI 2.369 3.468 5.837

FC Fredericia 2.840 2.810 5.650

Svendborg  FB 2.437 2.241 4.678

Aalborg Chang 1.776 2.760 4.536

Glostrup FK 888 3.630 4.518

Holstebro BK 2.333 1.630 3.963

Nørresundby BK 1.028 2.536 3.564

HIK 1.109 2.387 3.496

Vorup FB 1.373 1.995 3.368

I alt 45.487



· 96 ·

U/21-turneringen

Paaskebrød U/21-turneringen 2000

A-rækken

Kvartfinaler

BK Farum - Hvidovre IF 1-0

Svendborg FB - Dalum IF 5-2

BK Frem - Køge BK 1-5

AIA/Tranbjerg - Viborg FF 0-3

Semifinaler

Køge BK - Farum BK 1-2

Viborg FF - Svendborg FB 3-0

Finaler

Farum BK - Viborg FF 2-5

Viborg FF - Farum BK 5-3

Vinder: Viborg FF

B-rækken, Øst

Kvartfinaler

Ørslev V - FC Inter, Ishøj 4-2

Slagelse BI - Frederiksværk BK 3-2

Semifinaler

Ørslev V - Slagelse BI 2-4

AB 70 - Fredensborg BI 1-3

Finale

Slagelse BI- Fredensborg BI 6-3

B-rækken, Vest

Kvartfinaler

Dronningborg BK - Frem Skørping 6-3

Vrå/Børglum - Nørager BK 1-3

U-21 Langeland - Vejen SF 6-2

HI/SIF Skanderborg - Brande 3-0

Semifinaler

Nørager BK - U-21 Langeland 3-2

HI/SIF Skanderborg - Dronningborg 5-3

Finale

Nørager - HI/SIF Skanderborg 2-4

Landspokalturneringen Veteraner 2000

Kvartfinaler

AB - Esbjerg FB 3-2

Hørsholm-Usserød - BBB 2-0

Næstved BK - Horsens FS 4-0

OB - Herfølge BK 5-0

Semifinaler

AB - Næstved BK 2-1

OB - Hørsholm-Usserød 1-0

Finale

OB - AB 0-1

Landspokalturneringen Old Boys 2000

Kvartfinaler

Brøndby IF - Rosenhøj BK 2-1

Skovshoved IF - Hjørring IF 3-1

Lemvig GF - Langeskov IF 3-0

Lyngby BK - Dalum IF 7-0

Semifinaler

Lemvig GF - Brøndby IF 0-8

Lyngby BK - Skovshoved IF 7-8

Finale

Skovshoved IF - Brøndby IF 2-0

Danmarksmesterskabet Old Boys 2000

Pulje 1

Lyngby BK - IK Viking Rønne 4-0

IK Viking Rønne - Vanløse IF 2-3

Vanløse IF - Lyngby BK 1-6

Pulje 2

Haderslev FK - B 1913 4-3

B 1913 - B 1921 2-4

B 1921 - Haderslev FK 0-4

Finale

Lyngby BK - Haderslev FK 4-1

Old Boys og Veteraner
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Inde DM

Herreseniorer

Pulje 1

Vejle BK - Kalundborg GB 4-5

BK Frem - Kolding IF 3-1

Kalundborg GB - BK Frem 4-0

Kolding IF - Vejle BK 4-3

Kolding IF - Kalundborg GB 3-3

BK Frem - Vejle BK 5-3

Pulje 2

Viborg FF - Randers Freja FC 3-4

Køge BK - FB 4-3

Randers Freja FC - Køge BK 2-2

FB - Viborg FF 1-7

Randers Freja FC - FB 4-1

Viborg FF - Køge BK 2-6

Pulje 3

B 1913 - FC København 4-1

Holstebro BK - Gladsaxe-Hero BK 6-0

FC København - Gladsaxe-Hero BK 5-4

Holstebro BK - B 1913 2-3

Gladsaxe-Hero BK - B 1913 2-3

FC København - Holstebro BK 3-3

Kvartfinaler

Køge BK - BK Frem 3-2*

Kalundborg GB - FC København 2-5

B 1913 - Kolding IF 2-3*

Randers Freja FC - Holstebro BK 1-5

Semifinaler

Køge BK - Holstebro BK 3-2

FC København - Kolding IF 5-1

Bronzekamp

Holstebro BK - Kolding IF 3-2*

Finale

FC København - Køge BK 3-8

Herreynglinge

Pulje 1

Bramdrupdam GIF - Køge BK 1-5

RIK/Viking - Varde IF 1-2

Køge BK - RIK/Viking 5-2

Varde IF - Bramdrupdam GIF 5-2

Bramdrupdam GIF - RIK/Viking 0-8

Køge BK - Varde IF 3-1

Pulje 2

KB - Nykøbing FA 1-4

Slagelse BI - Viborg FF 2-6

Nykøbing FA - Slagelse BI 2-3

Viborg FF - KB 5-4

KB - Slagelse BI 4-3

Nykøbing FA - Viborg FF 3-3

Pulje 3

Herfølge BK - Hvidovre IF 3-3

Kolding BK - Korup IF 4-1

Hvidovre IF - Kolding BK 1-2

Korup IF - Herfølge BK 1-6

Herfølge BK - Kolding BK 5-3

Hvidovre IF - Korup IF 4-4

Pulje 4

Assens FC - Brønshøj BK 5-8

Roskilde BK- Skovbakken IK 3-1

Brønshøj BK - Roskilde BK 1-2

Skovbakken IK - Assens FC 10-2

Assens FC - Roskilde BK 0-6

Brønshøj BK - Skovbakken IK 2-10

Kvartfinaler

Køge BK - Nykøbing FA 6-2

Herfølge BK - Skovbakken IK 6-3

Varde IF - Viborg FF 3-4

Kolding BK - Roskilde BK 4-1

Dameseniorer

Pulje 1

Kolding IF - Fortuna Hjørring 2-8

Solrød FC - FB 1-5

Fortuna Hjørring - Solrød FC 4-1

FB - Kolding IF 3-1

Fortuna Hjørring - FB 5-1

Kolding IF - Solrød FC 3-3

Pulje 2

B 52/AFC - Hillerød GI 1-5

Lunde GIF - BK Rødovre 2-6

Hillerød GI - Lunde GIF 5-1

Rødovre BK - B 52/AFC 7-2

B 52/AFC - Lunde GIF 3-7

Hillerød GI- BK Rødovre 5-3

Pulje 3

BK Skjold - HEI 1-2

Stensballe IK - Vejle BK 3-3

HEI - Stensballe IK 2-1

Vejle BK - BK Skjold 3-0

Stensballe IK - BK Skjold 2-4

HEI - Vejle BK 6-1

Kvartfinaler

Hillerød GI - FB 4-1

Fortuna Hjørring - BK Skjold 5-1

HEI - Lunde GIF 3-1

BK Rødovre - Vejle BK 4-5

Semifinaler

Hillerød GI - HEI 4-3

Fortuna Hjørring - Vejle BK 5-4

Bronzekamp

HEI - Vejle BK 4-2

Finale

Hillerød GI - Fortuna Hjørring 4-3*

* efter “Golden goal“* efter “Golden goal“
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Semifinaler

Køge BK - Herfølge BK 1-0

Viborg FF - Kolding BK 4-5

Bronzekamp

Herfølge BK  - Viborg FF 6-4

Finale

Køge BK - Kolding BK 1-2

Herrejuniorer

Pulje 1

Erritsø GIF - Holbæk BI 3-5

Nexø BK - Ulkebøl FK 3-7

Holbæk BI - Nexø BK 8-1

Ulkebøl FK - Erritsø GIF 6-1

Erritsø GIF - Nexø BK 7-2

Holbæk BI - Ulkebøl FK 4-5

Pulje 2

Herfølge BK - Nykøbing FA 6-2

Hvidovre IF - Viborg FF 4-6

Nykøbing FA - Hvidovre IF 5-6

Viborg  FF- Herfølge BK 3-0

Herfølge  BK - Hvidovre IF 5-5

Nykøbing FA - Viborg FF 1-7

Pulje 3

BK Avarta - Egebjerg IF 4-3

BK Frem - Silkeborg IF 6-5

Egebjerg IF - BK Frem 5-5

Silkeborg IF - BK Avarta 3-4

BK Avarta - BK Frem 3-2

 Egebjerg IF - Silkeborg IF 3-5

Pulje 4

Dalum IF - B 93 0-4

Roskilde BK - Skovbakken IK 3-6

B 93 - Roskilde BK 7-3

Skovbakken IK - Dalum IF 8-3

Dalum IF - Roskilde BK 5-2

Inde DM

B 93 - Skovbakken IK 4-5

Kvartfinaler

Ulkebøl FK - Herfølge BK 6-3

BK Avarta - B 93 3-5

Holbæk BI - Viborg FF 3-4

BK Frem - Skovbakken IK 6-5

Semifinaler

Ulkebøl  FK - B 93 4-6

Viborg FF - BK Frem 2-6

Bronzekamp

Ulkebøl FK  - Viborg FF 4-3

Finale

B 93 - BK Frem 6-2

Damejuniorer

Pulje 1

B 1921 - Lunde GIF 1-2

Bramming BK - FC Horsens 5-1

Solrød  FC - B 1921 3-2

Lunde GIF - Bramming BK 2-1

FC Horsens - Solrød FC 5-5

Bramming BK - B 1921 3-4

FC Horsens - Lunde GIF 7-6

Solrød FC - Bramming BK 2-4

B 1921 - FC Horsens 0-6

Lunde GIF - Solrød FC 5-1

Pulje 2

Præstø IF -  Vanløse IF 3-2

Vejle BK - Lysabild SG 4-2

Knudsker IF - Præstø IF 0-5

Vanløse IF - Vejle BK 1-4

Lysabild SG - Knudsker IF 8-2

Vejle BK - Præstø IF 0-5

Lysabild SG - Vanløse IF 4-0

Knudsker IF - Vejle BK 4-4

Præstø IF - Lysabild SG 3-2

Vanløse IF - Knudsker IF 6-1

Semifinaler

Lunde GIF - Vejle BK 2-4

FC Horsens - Præstø IF 1-8

Bronzekamp

Lunde GIF - FC Horsens 5-4

Finale

Vejle BK - Præstø IF 2-1
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Slutstilling -  1. division -  efterår 2000

K M P

1. AB 14 52-14 38

2. Lyngby FC 14 32-22 28

3. AC Horsens 14 25-23 25

4. Ikast FS 14 40-34 23

5. Viborg FF 14 35-36 19

6. Roskilde BK 14 27-37 13

7. BK Frem 14 23-39 11

8. Dalum IF 14 17-46 6

Stilling 2. division - efterår 2000

Pulje 4 K M P

1. Hvidovre IF 14 30-17 34

2. Svendborg FB 14 33-22 25

3. B 1903 14 31-34 23

4. Næstved BK 14 39-25 21

5. Tved BK 14 28-22 19

6. Holbæk BI 14 32-30 17

7. AC Ballerup 14 25-34 13

8. B 1908 14 8-42 7

Pulje 5

1. Haderslev FK 14 40-16 34

2. Thisted FC 14 42-25 32

3. Holstebro BK 14 43-26 31

4. Randers Freja FC 14 32-34 19

5. B 1913 14 28-25 18

6. Kolding BK 14 26-40 11

7. Skive IK 14 15-31 9

8. FC Fredericia 14 18-47 7

Vinder af 2. division

Hvidovre IF - Haderslev FK 2-3

Haderslev FK - Hvidovre IF 0-3

Hvidovre IF vandt dermed 2. division

Slutstilling Ynglinge Ligaen 2000

K M P

1. KB  22 49-22 48

2. Farum BK 22 47-7 45

3. Brøndby IF 22 51-15 44

4.  Vejle BK 22 48-33 34

5. AaB 22 36-31 34

6. Silkeborg IF 22 20-35 27

7. OB 22 39-45 26

8. AGF 22 48-39 25

9. B 93 22 35-55 23

10. Esbjerg FB 22 35-43 22

11. Køge BK 22 28-63 19

12. Nykøbing FA 22 41-69 15

Slutstilling Ynglinge Divisionen  - forår 2000

Pulje 1 K M P

1. Lyngby FC 10 35-11 23

2. BK Frem 10 23-10 23

3. Roskilde BK 10 28-16 19

4. Hvidovre IF 10 22-16 13

5. Næstved BK 10 24-31 9

6. B 1903 10 6-54 0

Pulje 2

1. AB 10 41-6 30

2. Dalum IF 10 26-18 22

3. Haderslev FK 10 24-25 15

4. Svendborg FB 10 16-23 14

5. FC Fredericia 10 16-36 4

6. B 1913 10 9-24 2

Pulje 3

1. Ikast FS 10 34-13 26

2. AC Horsens 10 33-23 19

3. Viborg FF 10 31-29 16

4. Randers Freja FC 10 17-24 10

5. Thisted FC 10 18-31 7

6. Skive IK 10 16-29 6

Ungdoms DM

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
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Slutstilling Junior - Ligaen 2000

K M P

1. Vejle/Bredballe 22 70-30 52

2. B 93 22 62-33 51

3. B 1913 22 41-17 45

4. AGF 22 50-33 44

5. KB 22 53-41 42

6. Brøndby IF 22 36-41  28

7. Silkeborg IF 22 29-44 28

8. OB 22 31-38 27

9. AaB 22 39-45 26

10. Thisted FC 22 20-44 13

11. Køge BK 22 28-61 12

12. Næstved BK 22 21-53 8

Slutstilling Junior-divisionen - forår 2000

Pulje 1 K M P

1. Farum BK 10 34-14 21

2. BK Frem 10 27-18 21

3. BK Avarta 10 23-15 15

4. Hvidovre IF 10 15-22 10

5. Nykøbing FA 10 22-28 9

6. B 1903 10 12-36 3

Pulje 2

1. AB 10 37-12 22

2. Varde IF 10 22-11 21

3. Esbjerg FB 10 19-17 15

4. Dalum IF 10 17-19 11

5. Svendborg FB 10 16-28 11

6. Greve IF 10 12-36 4

Pulje 3

1. Randers Freja FC 10 26-16 23

2. AC Horsens 10 34-20 18

3. Ikast FS 10 23-14 18

4. Skive IK 10 24-26 14

5. Skovbakken IK 10 18-31 7

6. Viborg FF 10 20-38 4

Ungdoms DM

Slutstilling 1. division - efterår 2000

K M P

1. Farum BK 14 36-5 36

2. AB 14 32-19 24

3. BK Avarta 14 28-30 22

4. Varde IF 14 35-26 21

5. BK Frem 14 33-39 19

6. Randers Freja FC 14 28-33 17

7. AC Horsens 14 22-42 13

8. Ikast FS 14 23-43 8

Stilling - 2. division - efterår 2000

Pulje 4

1. Lyngby FC 14 43-17 34

2. Hvidovre IF 14 41-14 31

3. Helsingør IF 14 33-15 28

4. Nykøbing FA 14 33-24 23

5. Svendborg FB 14 26-25 18

6. Slagelse BI 14 21-26 15

7. B 1903 14 11-55 7

8. Greve IF 14 11-43 4

Pulje 5

1. Viborg FF 14 29-14 26

2. Kolding BK 14 20-16 24

3. Holstebro BK 14 21-18 24

4. Skive IK 14 33-22 23

5. Esbjerg FB 14 14-25 16

6. Skovbakken IK 14 16-27  15

7. Næsby BK 14 20-23 14

8. Dalum IF 14 26-34 14

Vinder af 2. division

Viborg FF - Lyngby FC 1-4

Lyngby FC - Viborg  FF 1-1

Lyngby FC vandt dermed 2.division

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
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Dame juniorer

Slutstilling

Pulje 1 K M P

1. Vanløse IF 20 92-14 48

2. Skovlunde IF 20 83-29 43

3. Brøndby IF 20 80-26 38

4. Lillerød IF 20 42-35 32

5. Hvidovre IF 20 35-63 10

6. Skjold/Stefan 20 4-169 4

Pulje 2

1. Varde IF 20 84-19 55

2. OB 20 67-38 40

3. Vejle BK 20 35-33 34

4. Lunde GIF 20 30-44 24

5. Kolding IF 20 25-68 13

6. FC Midtjyden 20 19-58 10

Pulje 3

1. B52/AFC 20 59-26 46

2. Fortuna Hjørring 20 50-27 40

3. Horsens SIK 20 49-28 40

4. Viborg Søndermarken 20 40-44 26

5. Vejlby IK 20 20-55 10

6. HEI/Lystrup 20 19-57 10

Slutspil - vinder af damejunior - DM 2000

Varde IF - Vanløse IF 5-0

Vanløse IF - B 52/AFC 1-1

B 52/AFC - Varde IF 0-4

1. Varde IF 2 2 0 0 9-0 6

2. B 52/AFC 2 0 1 1 1-5 1

3. Vanløse IF 2 0 1 1 1-6 1
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Resultater Unionsstævnerne

U/15-unionsstævnet

Jylland - Bornholm 8-1

Sjælland - Fyn 3-0

Lolland-Falster - København 2-4

Fyn - Lolland-Falster 2-1

København - Bornholm 11-1

Sjælland - Jylland 2-1

Jylland - København 1-0

Bornholm - Fyn 0-3

Lolland-Falster - Sjælland 1-1

Sjælland - Bornholm 5-0

Jylland - Lolland-Falster 2-1

København - Fyn 1-3

København - Sjælland 2-0

Fyn - Jylland 3-5

Bornholm - Lolland-Falster 1-7

Slutstilling

1. Jylland 17-7 12

2. Sjælland 11-4 10

3. København 18-7 9

4. Fyn 11-10 9

5.Lolland-Falster 12-10 4

6. Bornholm 3-34 0

U/16-unionsstævnet

Jylland - Bornholm 3-0

Sjælland - Fyn 1-1

Lolland-Falster - København 0-4

Fyn - Lolland-Falster 3-1

København - Bornholm 1-0

Sjælland - Jylland 3-3

Jylland - København 3-1

Bornholm - Fyn 0-2

Lolland-Falster - Sjælland 0-5

Sjælland - Bornholm 4-0

Jylland - Lolland-Falster 1-1

København - Fyn 0-1

København - Sjælland 1-2

Fyn - Jylland 1-1

Bornholm - Lolland-Falster 1-4

Slutstilling

1. Sjælland 15-5 11

2. Fyn 8-3 11

3. Jylland 11-6 9

4. København 7-6 6

5. Lolland-Falster 6-14 4

6. Bornholm 1-14 0
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UEFA Champions League 2000/2001

2. kvalifikationsrunde

Brøndby IF - KR Reykjavik 3-1

RK Reykjavik - Brøndby IF 0-0

3. kvalifikationsrunde

Brøndby IF - Hamburger SV 0-2

Hamburger SV - Brøndby IF 0-0

Herfølge BK - Glasgow Rangers 0-3

Glasgow Rangers - Herfølge BK 3-0

UEFA Cup 2000/2001

Kvalifikationsrunden

AB - B36 Thorshavn 8-0

B36 Thorshavn - AB 0-1

1. runde

Slavia Praha - AB 3-0

AB - Slavia Praha 0-2

Brøndby IF - NK Osijek 1-2

NK Osijek - Brøndby IF 0-0

CSKA Moskva - Viborg FF 0-0

Viborg FF - Dynamo Moskva 1-0

AIK Solna - Herfølge BK 0-1

Herfølge BK - AIK Solna 1-1

2. runde

Rayo Vallecano - Viborg FF 1-0

Viborg FF - Rayo Vallecano 2-1

AEK Athen - Herfølge BK 5-0

Herfølge BK - AEK Athen 2-1

Internationalt

Intertoto Cup 2000

1. runde

FC Dnepr-Transmash Mogilev - Silkeborg IF 2-1

Silkeborg IF - FC Dnepr-Transmash Mogilev 1-2

2. runde

FC Dinaburg - AaB 0-0

AaB - FC Dinaburg 1-0

3. runde

AaB  - Udinese Calcio 0-2

Udinese Calcio - AaB 1-2

Modstandernes nationalitet

De danske klubbers modstandere i de tre europæiske klubturneringer var i 2000:

B36 Thorshavn Færøerne

SK Slavia Praha Tjekkiet

NK Osijek Kroatien

CSKA Moskva Rusland

AIK Solna Sverige

Rayo Vallecano Spanien

AEK Athen Grækenland

FC Dnepr-Transmash Mogilev Hviderusland

FC Dinaburg Letland

Udinese Calcio Italien
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Årets Fund

For 12. gang foretog DBUs damelandsholds-

trænere kåringen af Årets Fund. I år var det A-

landsholdets nye målvogter, Heidi Johansen fra

OB, der modtog æren.

     2000 var et fantastisk år for Heidi. Det lykked-

es hende at opnå den sjælden hæder,  at spille

på tre forskellige landshold indenfor samme ka-

lenderår. Hun deltog på U/17-landsholdet til

Nordic Cup. Hun var med U/18-landsholdet til

EM-slutrunden i Tyskland og debuterede på

Dame A-landsholdet, hvor det i år blev til tre

landskampe. Blandt andet stod Heidi Johansen

på mål i de to vigtige play off-kampe mod Spa-

nien i efteråret. I 2001 skal U/18-landsholdet

spille EM-kvalifikationskampe og Dame A-lands-

holdet deltage i EM-slutrunden til sommer, og

Heidi Johansen er formodentligt med begge ste-

der.

     Heidi Johansen modtager,  udover en pokal,

en taske med Hummeltøj fra DBU til en værdi af

2.000 kroner.

Årets Træner

For første gang har DBUs dameudvalg kåret

Årets Træner, og blandt adskillige indstillinger

blev Søren Randa-Bolt fra Vanløse IF udvalgt. I

sin indstilling skrev Vanløse IFs ungdoms-

formand Tonni Florang følgende: ”Søren Randa-

Bolt overtog Vanløse IFs damejunior-hold i slut-

ningen af 1999, og har formået at få utrolig

meget ud af pigerne, både fodboldmæssigt og

socialt. Der er opbygget et stærkt sammenhold

og kammeratskab på holdet, hvilket har resulte-

ret i nogle yderst flotte resultater.

    Søren er en utrolig engageret træner, som går

meget op i egen personlig udvikling, og ikke

mindst pigernes udvikling indenfor sporten. Han

har formået at få et stort antal spillere på ud-

valgte hold, og et par spillere i landsholds-

sammenhæng.”

     Søren Randa-Bolt modtager, udover en pokal,

en taske med Hummeltøj fra DBU til en værdi af

2.000 kroner, samt en rejse med et af DBUs da-

Hædersbevisninger

melandshold.

Leo Dannins Rejselegat

Leo Dannins Rejselegat på 6.000 kroner udde-

les hvert år på DBUs repræsentantskabsmøde

til fodboldledere, der er indstillet fra deres respek-

tive lokalunioner.

     I år faldt valget på Eilar Svendsen, Gentofte VI

og Jens Christian Drøgemøller, Ølgod IF.

    Eilar Svendsen, Gentofte VI, har siden 1985

været aktiv i GVIs mikroafdeling både som træ-

ner og leder, og han var leder på DBUs Fodbold-

skole i 1999. Han er kendt i klubben for sin posi-

tive indstilling, sin punktlighed, og at han altid

er godt forberedt til de opgaver, der skal løses.

     Jens Christian Drøgemøller, Ølgod IF, har i de

sidste 25 sæsoner fungeret som træner for mi-

nimum et dame- eller pigehold, og i nogle år har

det tilmed været flere. Han har i samme periode

været bestyrelsesmedlem i Ølgod IF, formand for

dameudvalget i JBU region 4 og medlem af

ungdomsudvalget i samme region. Endelig har

han i mange år været medlem af DBUs repræ-

sentantskab.

Erik Hansens Ungdomslederpris

Erik Hansens Ungdomslederpris blev uddelt for

første gang ved repræsentantskabsmødet i 1997.

     Prisen blev stiftet i 1996 af Foreningen til Ind-

køb af Boldrekvisitter, hvor Erik Hansen selv har

været formand igennem mange år.

     Johnny Thorsen, AIK 65 Strøby, modtog prisen

i år. Thorsen har været medlem af sin klub siden

stiftelsen i 1965, og engagerede sig allerede som

20-årig i lederarbejdet. Han har siden besat pos-

ter som bestyrelsesmedlem, ungdomsformand

og ungdomstræner, samt leder af DBUs Fodbold-

skole de sidste seks år. Johnny Thorsen leder end-

videre alle de ungdomsarrangementer, som SBU

henligger til klubben, blandt andet Anders And

Mini Fodbold-Cup og Pigeraketten, og Thorsen

kører på 11. år en lokalturnering for børn om vin-

teren.

     Ungdomslederprisen er på 10.000 kroner.
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